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ملزومات و مقدمات انتخاب سرمربی پرسپولیس
مدیریت باشگاه پرسپولیس برای انتخاب سرمربی جدید در یک آزمون 
دشوار قرار گرفته که برای بهترین، هوشمندانه ترین و درست ترین انتخاب 

ممکن باید برخی ملزومات و مقدمات را رعایت کند:
اول- انتخاب سرمربی پرسپولیس باید در درجه اول مطابق و منطبق 
با فلسفه باشگاه باشد. هر چند فلسفه باشگاه یک امر نانوشته و ثبت 
نشده به حساب می آید اما نمی توان نادیده اش گرفت. فوتبال مالکانه و 
داینامیکی که طی سال های اخیر در این تیم قوام یافته تا این تیم ضمن 
کسب جام های متوالی از حیث شکل فوتبالی که ارائه می دهد، تمجید 
شود، اتفاق کوچکی نیست که بتوان از آن عبور کرد. مطابق با همین اصل 
پرسپولیس سرمربی ای با افکار تازه، پویا و فعال می خواهد. مربی ای که 
دنبال ذخیره پول در حساب بانکی اش برای روزهای بازنشستگی نباشد و 
به پرسپولیس به عنوان یک هدف برای بیشتر دیده شدن و ثبت یک برگ 

طلایی در رزومه اش نگاه کند.
دوم- هیچ اشکالی ندارد اگر باشگاه پرسپولیس برای این انتخاب بزرگ 
از باشگاه های بزرگ اروپایی الگوبرداری کند. البته که صرفاً همه چیز و 
هر اتفاقی در باشگاه های حتی صاحبنام و موفق اروپایی صحیح و اصولی 
نیست یا منجر به نتایج درخشان نمی شود اما جایگاه مدیرعامل، مدیر 
ورزشی و هیأت مدیره در انتخاب گزینه یا گزینه های نهایی باید کاملاً روشن 
و شفاف باشد و البته مدیرانی خارج از دایره این مدیران ارشد در باشگاه یا 

افراد اطراف باشگاه در اتخاذ این تصمیم بزرگ تأثیرگذار و عامل نباشند.
سوم- واجب است که مدیران باشگاه پرسپولیس به آنچه در فضای مجازی 
و شبکه های اجتماعی می گذرد آگاه اما بی تفاوت باشند. شاید واجب باشد 
که مدیران ارشد پرسپولیس درست مثل بازیکنان حرفه ای که قرار است 
وارد یک تورنمنت بزرگ شوند، روی اصل کار متمرکز شده و برای چند روز تا 
نهایی شدن این انتخاب بزرگ، به شبکه های اجتماعی و فضای هواداری که 
بعضاً روی تصمیم های بزرگ مؤثر بوده و البته بعضاً از سوی واسطه ها کانالیزه 
می شود، ورود پیدا نکنند و کاملاً بی توجه از این اتمسفر پرتلاطم عبور کنند.
چهارم- در شعار مدیران باشگاه پرسپولیس بر عدم تأثیرپذیری از فضای 
آنها مصرند که هیچ گاه در چنین  واسطه گری و دلالیسم تأکید شده و 
انتخاب هایی اسیر دست واسطه ها نبوده اند اما واقعیت اینکه این مهم باید 
از شعار به شعور نیل کرده و در واقعیت امر جاری و ساری شود. پرسپولیس 
به عنوان پرافتخارترین تیم لیگ برتر، یکی از دو تیم پرطرفدار فوتبال ایران 
و البته یکی از باشگاه های شناخته شده در سطح آسیا، آنقدر بزرگ و دارای 
اعتبار هست که نیازی به پرسه زدن دلال اطراف باشگاه برای معرفی ده ها 
گزینه که تنها به سود خودشان فکر می کنند، نداشته باشد و باید اصول 
انتخاب خود را، نه بر اساس نزدیکی برخی از این واسطه ها به باشگاه بلکه 

بر مبنای فکری مدیرانش منطبق بر موارد پیش گفته جلو ببرد.
پنجم- باشگاه پرسپولیس صاحب کمیته فنی نیست و برای انتخاب سرمربی 
حتی کارگروهی هم تشکیل نداده. متعاقب این ناسازگاری سیستماتیک و شنا 
خلاف جهت عرف، همه چیز در اوج هرج و مرج و در نازل ترین سطح خود 
پیش می رود تا پرسپولیس به گزینه مدنظر خود دست یابد اما حالا که قرار 
نیست هیچ اصولی در کار باشد، حداقل اینکه مدیران باشگاه برای چنین 
انتخابی باید نهایت وسواس، هوشمندی و دقت را در نظر گرفته و به شکلی 
عمیق به مهم ترین چالش پیش روی خود نگاه کنند. آنها باید این پروسه را 
به گونه ای پیش ببرند که انگار این بزرگترین و آخرین انتخاب شان در باشگاه 
پرسپولیس با در نظر گرفتن میلیون ها نگاه ریزبین و تابانده شدن هزاران نور 
شفاف کننده روی تحرکات شان خواهد بود؛ انتخابی که باید با وسعت دید و 
افق چندساله پیش روی باشگاه صورت گیرد و چنانچه منجر به برقرار ماندن 
لکوموتیو سرخ روی ریل قهرمانی و موفقیت های 8 سال اخیر باشد، یک پوئن 
مثبت بزرگ در کارنامه مدیران فعلی باشگاه ثبت خواهد شد و شاید همین 

برای کسب نشان مقبولیت در ذهن جامعه فوتبال و هواداری کفایت کند.

 گفت وگوی صمیمانه هاشمی 
با الفتی در گلستان

کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان با مهدی الفتی 
ملی پوش ژیمناستیک دیدار و گفت و گو کرد. وزیر ورزش 
که دیروز برای تماشای بازی فینال لیگ برتر بسکتبال بین 
دو تیم شهرداری گرگان و طبیعت به گرگان رفته بود، بعداز 
ظهر با مهدی الفتی اولین ژیمناست المپیکی بعد از انقلاب 
که برای استقبال از او به فرودگاه گلستان رفته بود دیدار 
کرد. بعد از ورود وزیر ورزش در فرودگاه، کیومرث هاشمی، 
به  کنار خودش دعوت کرد و در گفت وگویی  را  الفتی 
صمیمانه با او درباره شرایطش در فاصله 37 روز مانده به 

شروع المپیک صحبت کرد.

چالش سرخابی ها برای میزبانی در آزادی
جوادی: ورزشگاه تختی برای میزبانی 

نیازمند اعتبار است
بازسازی ورزشگاه آزادی که شامل چمن، قسمت های 
میکسدزون، وی آی پی، سی آی پی و... خواهد بود تا 
شهریورماه طول می کشد. درصورتی که بیست وچهارمین 
شود،  آغاز  مرداد  اواخر  یا  اواسط  از  برتر  لیگ  دوره 
بازی  چند  در  میزبانی  برای  استقلال  و  پرسپولیس 
ابتدایی لیگ دچار چالش خواهند شد. با این شرایط، 
ورزشگاه تختی تنها ورزشگاه در تهران خواهد بود که 
استقلال و پرسپولیس می توانند به هیأت فوتبال استان 
و اداره کل ورزش درخواست برگزاری بازی های خانگی را 
در آن بدهند، این درحالی است که علی جوادی مدیرکل 
ورزش و جوانان پایتخت در خصوص ورزشگاه تختی 
گفت: »ورزشگاه تختی برای میزبانی نیازمند تخصیص 
اعتبار است. این ورزشگاه هنوز پیست تارتان و گیت 
ندارد و هرکدام از اینها نیازمند اعتبار است. ما تا امروز 
هم به صورت اعتباری و با هر طریقی که بود، کار را جلو 

برده ایم، اما باید اعتبار تخصیص داده شود.«

برای محرم آرزوی موفقیت می کنم
مورایس: آینده ام به این بازی بستگی ندارد

ژوزه مورایس سرمربی سپاهان درباره اهمیت بازی امروز 
تیمش مقابل مس رفسنجان و شاگردان محرم نویدکیا 
در فینال جام حذفی می گوید: »آرزوی موفقیت می کنم 
برای ایشان. همانطور که برای خودم آرزوی موفقیت 
هستم.  قائل  ایشان  برای  خاصی  احترام  می کنم. 
خوشحالم که وی ای آر هست چون از اشتباهات انسانی 
جلوگیری می کند. من دنبال یک دنیای باعدالت هستم. 
نه فقط برای خودم که برای همه و خوشحالم که در بازی 
امروز وی ای آر داریم. تعادل در  بازی  برایمان مهم است؛ 
هرچه بیشتر توپ داشته باشید، کمتر دفاع می کنید، 
برای اتفاقات این بازی راه حل هایی داریم.« اما نتیجه این 
بازی چقدر به سرنوشت او برای ادامه همکاری با سپاهان 
بستگی دارد: »از نظر من به هیچ عنوان به این موضوع 

بستگی ندارد. آینده من بستگی به کیفیت من دارد.«
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سکانس 
تکــــراری

 فســـــخ قــــــــــــرارداد 
و بازی با افکار عمومی

 بیرانوند: درویش باشد من نیستم
گاف مدیریت پرسپولیس خیلی زود لو رفت
مقصد نهایی بیرو: اسپارتاک مسکو 
تکذیب شایعه: بیرانوند در لیست استقلال نیست 
شهریاری: حتماً باید دروازه بان بگیریم 
وکیل پرسپولیس: فسخ، غیرموجه است 

  نویدکیا: منتظرمحمد می تواند 
به استقلال برگردد

تشخیص سقوط مس رفسنجان برعهده 
فدراسیون فوتبال است

  پنجشـــنبه، 31 خـــرداد 1403  13 ذیحجـــه 1445   ســـال بیســـت و هشـــتم  شـــماره 7585    قیمـــت: 10000 تومان   

سرپرست تراکتور در واکنش به مذاکره با بیرانوند و ترابی:

تنها اولویت ما تعیین تکلیف باشگاه است

کرواسی نشانی از تیم مدعی ندارد
یک امتیاز دراماتیک برای آلبانی

سعید مظفری زاده، سرپرست باشگاه تراکتور 
سرپرست  عنوان  به  خود  انتخاب  درمورد 
تا زمان تعیین تکلیف مالکیت این  تراکتور 
جلسه  ز  ا پس  «  : شت ا د ظهار  ا  ، باشگاه
شنگ  هو ی  ستعفا ا با   ، ه شگا با عه  مجمو
موافقت  تراکتور  مدیرعاملی  از  نصیرزاده 

شد. امیدوارم او در باشگاه فولاد موفق باشد 
زیرا از افراد ارزشمند فوتبال ما است. مجمع 
باشگاه پس از این اتفاق مرا به عنوان مسئول 
اجرای مصوبات خود در راستای امور واگذاری 
و انتقال انتخاب کرد. امیدوارم کار به شکلی 

پیش برود که تراکتور لطمه نبیند.«
وی درمورد آخرین وضعیت واگذاری تراکتور 
پس از جلسات اخیر با مدیران استانی گفت: 
باید مسئولان  »این مسأله کلانی است که 
استان  آذربایجان شرقی، محمدرضا زنوزی، 
اعضای گروه سرمایه گذاری دریک و مجمع 
باشگاه درموردش تصمیم بگیرند. با وجود 

این امیدوارم هرچه هست، ختم به خیر شود 
و بهترین برای تراکتور و فوتبال آذربایجان رقم 
بخورد. شرایط فعلی باشگاه جای نگرانی دارد 
و هواداران هم حق دارند برای مسابقات لیگ 
برتر و آسیا نگران شرایط تراکتور باشند زیرا 
فصل نقل و انتقالات برای هر تیمی طلایی 
است. با وجود این وضعیت باشگاه در حال 
سریع تر  هرچه  امیدوارم  و  است  رسی  بر
تصمیماتی اتخاذ شود تا تراکتور هم وضعیت 

خود را بداند.«
ادامه  شدن  ح  مطر درمورد  مظفری زاده 
مذاکرات تراکتور با علیرضا بیرانوند پس از 

فسخ قرارداد او با پرسپولیس و اینکه شنیده 
می شود این باشگاه به دنبال جذب مهدی 
هر  انجام  »برای  افزود:  هست،  هم  ترابی 
کاری در ابتدا باید وضعیت باشگاه مشخص 
شود زیرا اولویت ماست. تا زمان مشخص 
نشدن واگذاری، انتقال یا هر تصمیم کلان 
دیگری در مورد باشگاه نمی توانیم قدم های 
بعدی را در خصوص نقل و انتقالات بازیکنان 
یا تعیین تکلیف کادرفنی برداریم. تنها بحث 
مطرح در مقطع فعلی در تراکتور، اداره باشگاه 
است که بین مسئولان استانی، گروه دریک و 

شخص زنوزی انجام می شود.«

اولیـــن بـــازی از دور دوم مرحلـــه گروهی 
رقابت های یـــورو 2024 به گـــروه B و نبرد 
دو تیم کرواســـی و آلبانی مربوط می شد. 
دیداری که تبدیل بـــه یکی از جذاب ترین 
بازی هـــای جـــام ملت هـــای اروپا تـــا این 

. شد لحظه 
 بازنـــدگان روز اول گـــروه B کـــه به ترتیب 
مغلـــوب اســـپانیا و ایتالیـــا شـــده بودند، 
این بـــار با انگیـــزه جبران شکســـت های 
اول خـــود پا به میدان گذاشـــتند، به ویژه 
کرواسی که شکست ســـنگینی را در بازی 

اول مقابل اســـپانیا متحمل شـــده بود.
شاگردان ســـیلوینیو، مربی برزیلی آلبانی 
اما مثل بازی اول خـــود مقابل ایتالیا، این 
بار هم کاملاً جنگنده نشـــان دادند و پا به 

پای حریف قدرتمند خـــود جنگیدند و در 
نهایـــت نیز یک امتیاز دراماتیـــک را از این 

مسابقه کسب کردند.
زلاتکو دالیچ ســـرمربی کرواسی تغییراتی 
در ترکیـــب تیمـــش ایجـــاد کرده بـــود اما 
خیلی زود برنامه هایش نقش بر آب شـــد 
چرا کـــه این آلبانی بـــود که بـــا گل دقیقه 
11 کاظـــم لچی به برتری زودهنگام رســـید. 
حملات کرواســـی در نیمـــه اول، چندان 
دامنـــه دار نبود و در نهایـــت بازی با همان 

یک گل به پایان رســـید.
در نیمـــه دوم هـــم بـــا وجودی کـــه آلبانی 
ســـازماندهی خوبـــی در دفـــاع از تک گل 
خود نشـــان می داد ناگهـــان در دو دقیقه 
تمام اندوخته خود را به باد داد. کرواســـی 

ابتدا توســـط کراماریچ بـــازی را دقیقه 74 
به تســـاوی کشـــاند و دو دقیقه بعد گل به 
خودی جاســـولا، نتیجـــه را 2 بر1 به ســـود 

کروات هـــا کرد.
کرواســـی بـــه فکـــر اداره بـــازی بـــا حفظ 
مالکیـــت توپ بـــود و ایـــن کار را به خوبی 

انجـــام داد امـــا آلبانی جنگنـــده تا آخرین 
لحظـــه ناامید نشـــد و در نهایت در دقیقه 
5+90 جاســـولا اشتباه خود را جبران کرد و 
با زدن گل تســـاوی به کروات ها، تبدیل به 
قهرمان آلبانی شد و یک امتیاز دراماتیک 

را برای تیم کشـــورش کســـب کرد.

گزارش خبری

محمد محمدی سدهی
خبرنگار

تکلیف منتظرمحمد بازیکن عراقی که 
فصل قبل به صورت قرضی از استقلال 
راهی مس رفسنجان شده بود، هنوز 
برای فصل جدید مشخص نیست. او 
که فصل قبل بازیکن استقلال بود با 
قرار نگرفتن در لیست جواد نکونام 
مجبور به ترک باشگاه شد و در نهایت به 
صورت قرضی به باشگاه مس رفسنجان 
رفت. با پایان لیگ برتر و بعد از اتمام 
با  او  قرارداد  رقابت های جام حذفی 
باشگاه کرمانی عملاً به اتمام می رسد 
و او مجدداً بازیکن استقلال محسوب 
تکلیف  هنوز  که  حالی  در  می شود. 
 ، نیست م  معلو ل  ستقلا ا بی  سرمر
وضعیت این بازیکن هم در هاله ای از 

ابهام قرار دارد. در چنین شرایطی محرم 
نویدکیا سرمربی تیم مس رفسنجان در 
نشست خبری قبل از فینال جام حذفی 
درباره شرایط این بازیکن صحبت کرد و 
گفت: »منتظرمحمد بازیکن ما نیست، 
بازیکن  رسماً  حالا  او  فصل  پایان  با 
قرضی  صورت  به  و  ست  ا ل  ستقلا ا
اینجا حضور دارد. ما درباره وضعیت او 
تصمیم گیرنده نیستیم و باید خودش 
و باشگاهی که با آن قرارداد دارد تصمیم 
اگر دلش خواست  بگیرند.  را  نهایی 
می تواند به استقلال برگردد و اگر هم به 
جمع بندی نرسیدند و دوست داشت، 
می تواند اینجا بماند، ما هیچ مشکلی با 

این موضوع نداریم.«

بحـــث ســـقوط مـــس رفســـنجان به 
دســـته پایین تر، یکی از مباحثی است 
که این روزها در فضـــای فوتبال ایران 
مطـــرح می شـــود و موجـــب نگرانـــی 
مردم این شهرســـتان شـــده اســـت؛ 
حجت الاســـلام ابراهیـــم حمیـــدی، 
رئیس کل دادگســـتری استان کرمان 
در مـــورد این موضـــوع توضیـــح داد: 
»مـــا در حـــال بررســـی ابعـــاد پرونده 
هســـتیم، امـــا اینکـــه چـــه نتیجه ای 
در انتظـــار مـــس رفســـنجان اســـت، 
بـــه مـــا ارتبـــاط نـــدارد. فدراســـیون 
انضباطـــی  کمیته هـــای  در  فوتبـــال 
ت  ا ر مقـــر برخـــی  و  ف  ســـتینا ا و 
بین المللـــی تصمیم گیرنـــده اســـت. 

خـــود مســـئولان فدراســـیون فوتبال 
هـــم پیگیر هســـتند. با مـــا در ارتباط 
هســـتند و مکاتباتی داشته اند. قرار بر 
این است که مســـتندات موجود را به 
آنها اعلام کنیم و در اختیار ســـازمان 
لیـــگ بگذاریـــم. اینکـــه آیـــا مجازات 
فوتبالـــی در انتظار مس اســـت یا نه، 
اینکـــه به رتبه هـــای پایین تر ســـقوط 
می کنـــد یـــا نـــه بـــه دســـتگاه قضایی 
ارتباط ندارد. مراجع شـــبه قضایی در 
فدراســـیون فوتبال مثـــل کمیته های 
انضباطـــی و اســـتیناف برنامه ریـــزی 
و پیگیـــری می کننـــد. مـــا مســـئولان 
رســـیدگی بـــه جـــرم در ایـــن پرونده 

» . هستیم

19:30
دانمارک - انگلیس

22:30
اسپانیا - ایتالیا

 جام ملت های 
اروپا 2024

منتظر یک 
انگلیس جذاب

مبارزه صعود 
غول ها

چالش سخت 
بدون امباپه 4

4

3:30

آرژانتین- کانادا

جمعه

22:30

فرانسه - هلند

جمعه

نه تکلیف هیأت مدیره 
مشخص است، نه سرمربی

 استقلال 
 در آستانه 

زلزله تغییرات

 روایت رئیس تربیت بدنی 
نیروهای مسلح از خدمات دولت سیزدهم در ورزش

 انتخاب وزیر ورزشی بارقه امیدی
در دل ورزشکاران شد

 مسی و یاران 
 به دنبال

یک جام دیگر افتتاحیه کوپاامریکا

سپاهان – مس رفسنجان

17:45

دوئل برای آخرین 
سهمیه آسیا

طلسم باخت تیم ملی در لیگ ملت ها شکستکولاک والیبال ایران با پیروزی برابر امریکا
2
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یادداشت

مصاحبه و خبر

پیشنهاد ویژه برای فدراسیون فوتبال
در روزگاری کـــه شـــاهد جـــولان ایجنت هـــا و دلالان در 
فوتبـــال مملکت هســـتیم. ســـران فدراســـیون فوتبال 
در تلاشـــند بـــا وضـــع قوانیـــن جدیـــد تـــا حـــد ممکن 
ســـازوکارهای مربوط به جذب بازیکن، مربیان و عوامل 
حرفـــه ای تیم هـــای لیـــگ برتری و لیـــگ یـــک را نظم و 
ســـامان دهنـــد. این اتفـــاق را به فـــال نیـــک می گیریم 
و چنـــد پیشـــنهاد کاربردی به مســـئولین فدراســـیون و 

ســـازمان لیـــگ ارائـــه می کنیم.
اول- اینکـــه گـــردش مالی بـــالای لیگ برتـــر و لیگ یک 
هـــر دلال و ایجنتی را وسوســـه می کند. ارقـــام مختلفی 
از هزینـــه واقعـــی تیم هـــا )نـــه رقم هـــای درج شـــده در 
حســـاب های رســـمی باشـــگاه ها( نقـــل می شـــود. از 5 
هـــزار میلیارد تا حـــدود 7 هـــزار میلیارد تومـــان. یکی از 
راه هـــای کاهش هزینه ها و گردش مالـــی تیم ها، کاهش 
برنامه ریزی شـــده تیم ها در لیگ برتر و لیگ یک است. 
ســـازمان لیـــگ می توانـــد از فصـــل 1405-1404 تیم های 
لیـــگ برتر را بـــه 14 تیم و تیم های لیگ یـــک را به 16 تیم 
کاهش دهد. ایـــن کار هم تعداد بازیکنـــان با کیفیت در 
اختیـــار تیم های لیگ برتـــری و لیـــگ آزادگان را افزایش 

می دهـــد و هم گـــردش مالـــی تیم ها کاهـــش می یابد.
دوم- بـــا کاهش این تیم ها می تـــوان مانند لیگ انگلیس 
بـــا برگـــزاری جـــام اتحادیـــه و مســـابقات دیگـــر تعـــداد 
بازی هـــای باشـــگاهی را افزایش داد. گـــردش مالی لیگ 
برتـــر و لیـــگ آزادگان هم وقتی کمتر باشـــد دلالان ســـود 
باد آورده کمتری نصیب شان می شـــود. هر چند 10درصد 
مبلغ 5 هـــزار میلیارد تومان یا 4 هـــزار میلیارد تومان هم 
برای ایجنت ها که هنری ندارند بســـیار زیاد اســـت اما باز 
باعث کاهش ســـیطره آنها در فوتبال باشگاهی می شود و 

امکان ایجاد فســـاد و زدوبنـــد را کاهش می دهد.
ســـوم- کیفیـــت و اســـتانداردهای لیـــگ امـــارات و لیگ 
ســـتارگان قطـــر در نزدیکی ما با 14 و 12 تیم بســـیار بهتر از 
لیـــگ برتر ما اســـت. از طرفی به بازی های فصل گذشـــته 
لیـــگ برتر ایـــران نگاه کنیـــد! چهار تیم پاییـــن جدول به 
هیچ عنوان در حد و اندازه ســـایر تیم ها بازی نمی کردند. 
این مشـــکل بـــا کم کـــردن تیم هـــا و افزودن بـــه کیفیت 
بازیکنـــان برطرف می شـــود. وقتی در فصـــل 1405- 1404 
چهارتیـــم به لیـــگ آزادگان ســـقوط کنـــد، تیم های لیگ 
برتـــری حـــدود 40 یـــا 50 بازیکن در ســـطح لیـــگ برتر در 
دســـترس دارند که معضـــل کمبود بازیکن، گران ســـازی 
کاذب، بازارگرمی و بســـاط جولان دلالان را جمع می کند.
این راهی اســـت که باید برویم؛ پیشـــنهاد کاهش تیم ها 
و افزایـــش کیفیت بازیکنـــان اگرچه شـــاید معایبی هم 
داشـــته باشـــد اما به طور قطع بـــه یقین مزایـــای زیادی 
دارد کـــه فقـــط یک رئیـــس فدراســـیون ریســـک پذیر و 
جســـور تـــوان انجـــام آن را دارد. بی تردید این پیشـــنهاد 
توســـط کارشناســـان فوتبالـــی تکمیل می شـــود و موانع 
و نقـــاط ضعفـــش قابـــل بررســـی واصـــلاح اســـت، بـــه 
همین خاطر از مســـئولین فدراســـیون و ســـازمان لیگ 
می خواهیـــم بـــا دقت و وســـواس بیشـــتر بـــه این طرح 
فکر کننـــد و در صورت تأیید توســـط کارشناســـان خبره 

آن را عملیاتـــی کنند.

مدیریت ورزش2
پنجشنبه  31 خرداد 1403  شماره 7585

داود عطایی
روزنامه نگار

کیومـــرث هاشـــمی، وزیـــر ورزش و جوانـــان 
در مـــورد پرونـــده فســـاد در فوتبـــال گفـــت: 
»دســـتگاه قضایی ورود کرده است. سیاست  
ما همیشـــه مبارزه با فســـاد بوده و هست. در 
هر بخشـــی از ورزش فرقی نمی کنـــد فوتبال 
یـــا ســـایر رشـــته ها شـــدیدترین برخوردها با 
متخلفـــان انجـــام خواهد شـــد و همان طور 

که مســـئولان امر تاکنـــون گـــزارش داده اند، 
گزارش هـــای واقعـــی را به مردم ارائـــه کنند. 
ما هم از مبارزه با فســـاد حمایـــت می کنیم. 
با پاک شـــدن فساد در هر بخشـــی از جامعه 
ورزش، خانواده ها اعتماد بیشـــتری خواهند 
داشـــت.« او درمـــورد مشـــکلات اســـتفاده از 
کمک داور ویدئویی بیان داشـــت: »مشکلات 

را مـــن سربســـته گفتـــه بـــودم. مشـــکلات 
اداری را کـــه خـــارج از حـــوزه ورزش بـــود که 
بررســـی هایی لازم بـــود انجـــام شـــود کـــه 
انجـــام شـــد و فدراســـیون هـــم اعـــلام کرد. 
مبلـــغ 110میلیـــارد تومانی که دولـــت محترم 
اختصـــاص داده بـــود در اختیار فدراســـیون 
فوتبال قرار می گیرد تا 7 دســـتگاه کمک داور 

ویدیویی تهیه شـــود تا لیگ بعدی همان طور 
که فدراســـیون اعلام کرد با آن برگزار شـــود. 
این موضوع خودش به فسادســـتیزی کمک 
می کند. طبیعی اســـت داور خطای انســـانی 
دارد امـــا با آمـــدن کمـــک داور ویدیویی این 
خطاها بـــه حداقل می رســـد که آرامشـــی به 

لیگ فصـــل آینـــده می دهد.«

وزیر ورزش: شدیدترین برخوردها با متخلفان انجام می شود
ورود VAR به فسادستیزی کمک می کند

آزادی یکی از متهمان پرونده فساد 
در فوتبال با قرار وثیقه

ابراهیم حمیدی، رئیس کل دادگســـتری اســـتان کرمان با 
بیان اینکه 7 نفر در پرونده فســـاد باشگاه مس رفسنجان 
احضار شـــدند، گفـــت: »همه ایـــن افـــراد ممنوع الخروج 
بوده و ســـه نفر در زندان هســـتند. پرونده درحال تکمیل 
تحقیقـــات و کارهـــای کارشناســـی اســـت. در ادامـــه روند 
رســـیدگی به این پرونده اگر به اشخاص دیگری برسیم که 
در این فســـاد نقش داشتند آنها هم احضار خواهند شد.«

وی با اشـــاره به اینکـــه از این هفت نفر، ســـه نفـــر مربوط 
به فدراســـیون فوتبال کشـــور اســـت، ادامه داد: »یک نفر 
از مســـئولان ســـابق ســـازمان لیگ، یـــک نفر از مســـئولان 
ســـابق کمیتـــه داوران فدراســـیون، یـــک نفر از مســـئولان 
ســـابق کمیته نقل وانتقالات ســـازمان لیگ فوتبال، دو نفر 
از مســـئولان و سردبیران ورزشی کشور و دو نفر از مسئولان 
سابق باشگاه مس رفســـنجان احضار شدند و تاکنون سه 
نفر بازداشـــت و یکی از این ســـه نفر با قرار قانونی آزاد شده 
و دو نفـــر در زنـــدان هســـتند. پرونده بایـــد مراحل قانونی 
خود را طی کند و زمانی که حکم قطعی صادر شـــود میزان 

محکومیت متهمین حتماً اطلاع رســـانی خواهد شـــد.«

قرعه کشی 26 مرداد برگزار خواهد شد

رونمایی رسمی از تیم های حاضر در 
لیگ نخبگان آسیا

از فصـــل آینده لیـــگ نخبگان آســـیا به عنـــوان بالاترین 
ســـطح یک تورنمنت فوتبالی در آســـیا برگزار می شـــود و 
قالبـــی متفاوت با لیـــگ قهرمانان آســـیا دارد. همچنین 
بـــرای تیم هـــای ســـطح پایین تـــر هـــم لیـــگ قهرمانان 
آســـیا برگـــزار خواهد شـــد. بـــه همیـــن منظور ســـایت 
کنفدراســـیون فوتبـــال آســـیا تیم هایی که رســـماً در این 
تورنمنـــت شـــرکت می کننـــد را اعـــلام کـــرد. تیم هـــای 
الهـــلال، النصـــر و الاهلی )عربســـتان( ، الســـد، الریان و 
الغرافه )قطر(، پرســـپولیس و اســـتقلال )ایران(، العین و 
الوصل )امـــارات( و پاختاکور )ازبکســـتان( جزو تیم های 
شـــرکت کننده در غـــرب آســـیا هســـتند. البتـــه تاکنون 
نماینده عراق مشـــخص نشـــده و برخی از سهمیه ها هم 
به صورت غیرمســـتقیم به کشـــورها اختصـــاص می یابد. 
تیم هـــای ویســـل کوبه، کاوازاکـــی و یوکوهامامارینـــوس 
)ژاپـــن(، اولســـان، پوهانـــگ و گوانگـــژو )کره جنوبـــی( 
شـــانگهای پورت، شانگهای شنهوا و شـــاندونگ )چین(، 
بوریـــرام )تایلنـــد( و ســـنترال کوســـت مارینـــرز، جوهور 
دارالتعظیـــم )اســـترالیا( جـــزو تیم هـــای شـــرکت کننده 
در شـــرق آســـیا هســـتند. گفتنی اســـت، قرعه کشی این 
مســـابقات 26 مرداد برگـــزار خواهد شـــد و تیم ها در دو 
گـــروه 12 تیمـــی غرب و شـــرق با هـــم رقابـــت می کنند.

در روزهـــای اخیـــر برخـــی از بندهای 
قانون سقف بودجه توســـط رسانه ها 
منتشـــر شـــد؛ قوانینی کـــه باتوجه به 
حضـــور امســـال تیم های اســـتقلال و 
پرســـپولیس در لیگ نخبگان آســـیا و 
رقابـــت با تیم هـــای متمـــول عربی به 
خصوص عربستانی، نگرانی های زیادی 
ایجاد می کنـــد. امیر عابدینـــی، مدیر 
اسبق فوتبال در خصوص این قوانین 
به »ایران ورزشـــی« می گوید: »سقفی 
کـــه توســـط عزیـــزان در نظـــر گرفته 
شـــده، 6 میلیون دلار است. براساس 
قانون جدید که می توانیـــم 5 بازیکن 
جذب کنیم، اگـــر قیمت هـــر بازیکن 
خارجـــی 250 تا 500 هزار دلار باشـــد ما 
اینجا مبلغی بیـــش از یک میلیون دلار 
باید هزینه بازیکنـــان خارجی کنیم.« 
او توضیـــح داد: »البتـــه در کنـــار ایـــن 
بایـــد هزینه هایـــی همچـــون مالیات، 
ایاب وذهاب، اســـکان بازیکن خارجی 
و ســـایر موارد در نظر گرفته شود. این 
یعنی باشـــگاه باید با کمتر از 5 میلیارد 
دلار بسته شود. شـــما حساب کنید در 
کنار اینها هزینه هایی همچون قرارداد 
با بازیکنـــان، مربیان، کادر پزشـــکی، 
اســـکان تیم ها، ایاب وذهاب تیم و... 
وجود دارد. این مبلغ علاوه بر این باید 
در تیم های پایه هم هزینه شـــود که به 

هیچ وجه به فوتبال پایه نمی رسد. ای 
کاش دوستان هزینه ای برای تیم های 
پایه اختصاص می دادنـــد تا فوتبال ما 
تقویت شود. نمی شود تیمی خود را هر 
ساله در قهرمانی ببیند اما فوتبال پایه 
نداشته باشد.« عابدینی صحبت های 
خـــود را این گونه ادامـــه می دهد: »ما 
می خواهیم در یک محیط بسته باشیم 
اگر می خواهیم برای آسیا تلاش کنیم 
باید برنامه داشته باشـــیم تا در قالب 
آن برنامـــه، بودجه تعریف شـــود. این 
خنده دار است که اول بودجه را تعیین 
کنیم و بعد سراغ برنامه برویم، آن هم 
از طریق دیکته شـــدن قوانین توسط 
فدراســـیون فوتبال. برای رســـیدن به 
این مهم قطعـــاً باید خـــارج از برنامه 
کار کنیم. ما نمی توانیـــم مبلغی برای 
بودجه باشـــگاه ها تعریف کنیم که آن 
بودجه در همین کشـــورهای همسایه 
برای یک بازیکن هزینه می شود.« این 
مدیر اسبق ورزشی می گوید: »اگر قرار 
باشد دو ارگانی که سهام باشگاه های 
استقلال و پرسپولیس را خریده اند، 
فقط هزینـــه کنند و درآمد نداشـــته 
بـــه قهقـــرا خواهیـــم رفت.  باشـــند 

خیلی ها خواهـــان خرید لیـــگ ایران 
هستند و ما می توانیم آن را بفروشیم 
و هزینه آن را به تیم ها بدهیم. بودجه 

را بـــدون برنامـــه می نویســـیم و ایـــن 
بی معنی است. شما سیل هواداران را 
می خواهید اما نمی خواهید برای آنها 
هزینه کنید. اگر می خواهیم بســـتر را 

برای سالم سازی مهیا کنیم 
این راه حلش نیست.«

امیررضـــا واعظ آشـــتیانی، مدیـــر اســـبق 
فوتبـــال در خصـــوص ســـقف بودجـــه به 
»ایـــران ورزشـــی« می گوید: »ســـؤال من از 
مســـئولان این اســـت که چرا برای بازیکن 
ســـقف قـــراداد نمی گذارید، آیـــا این اتفاق 

باعـــث ضـــرر دلال ها می شـــود؟ عامل بالا 
رفتـــن قیمـــت بازیکنان خود فدراســـیون 
فوتبال است. شـــما که وقت و انرژی تان را 
برای ســـقف بودجه گذاشتید بهتر نبود که 
برای قرداد بازیکنان ســـقف می گذاشتید. 
البتـــه این به ضـــرر برخی هاســـت چرا که 
منافـــع برخی هـــا در این اســـت که قیمت 
بازیکن بالا برود. ســـقف قرارداد بازیکنان 
باعـــث می شـــود لیگ برتـــر ارزان تر شـــود 
پـــس بهتـــر ایـــن اســـت بـــرای بازیکنـــان 
ســـقف بگذاریم. البته برخـــی از بازیکنان 
ادعـــا دارند که قیمـــت آنها بالاســـت، آنها 
می تواننـــد ترانســـفر شـــوند و در کشـــور 
دیگری بـــازی کننـــد.« او می افزایـــد: »اگر 
ســـقف قـــرارداد را بـــرای بازیکنـــان در نظر 
می گرفتنـــد بودجه باشـــگاه ها هم کاهش 
پیدا می کرد اما با گذاشـــتن سقف بودجه 
بـــرای تیم هـــا بازیکنـــان هـــر چقـــدر کـــه 
بخواهنـــد، دریافت می کنند. شـــما مگر 
فدراســـیون 5 ســـتاره نیســـتید، چطـــور 
5 ســـتاره شـــدید؟ ایـــن حکایـــت فردی 
اســـت که مـــی رود ســـتاره می خـــرد و 
می کنـــد.  ســـتاره   5 را  خـــود  هتـــل 
مســـئولان فدراســـیون یـــک فیرپلـــی 
مالـــی شـــنیده اند و فکـــر می کنند که 
قانون ســـقف بودجه همان فیرپلی 
مالی اســـت. اعتقادم بر این اســـت 
کـــه دســـتگاه های نظارتـــی به این 

موضـــوع ورود کننـــد تـــا منافـــع برخی ها 
از بیـــن بـــرود.« آشـــتیانی در پاســـخ بـــه 
این ســـؤال که آیـــا مبلـــغ اختصاص یافته 
باعـــث شکســـت تیم های ایرانـــی در لیگ 
نخبگان آســـیا نمی شـــود؟ بیـــان می کند: 
»ما نمی توانیم فضای اقتصادی کشورهای 
دیگـــر را با خودمان مقایســـه کنیم چرا که 
هر کشـــوری فضـــای اقتصادی خـــودش را 
دارد. مهم تریـــن موضـــوع تولیـــد بازیکن 
اســـت ما بایـــد نیروهایـــی تربیـــت کنیم 
کـــه به لحـــاظ کیفیـــت داخلـــی و خارجی 
قابلیت هـــای زیادی داشـــته باشـــند. این 
درست اســـت که تیم های عربی بازیکنان 
خوبـــی جذب کردنـــد اما آیـــا بازیکنانی که 
در کنـــار این بـــزرگان فوتبال جهـــان بازی 
می کننـــد هـــم کیفیـــت بالایـــی دارنـــد.« 
این مدیر اســـبق فوتبـــال می گوید: »لیگ 
برتـــر مـــا از نظر مالـــی هم طراز بـــا برخی از 
کشـــورهای اروپایی اســـت اما از نظر کیفی 
بســـیار پایین تر از این کشورهاست. ما باید 
برای بازیکن ســـقف قرارداد بگذاریم تا این 
فضـــای تنش زایی که حالا بـــا قیمت های 
زیـــاد بازیکنـــان و ســـایر مشـــاغل بوجـــود 
آمـــده، از بیـــن برود. مربـــی ای که قابلیت 
ترانســـفر شـــدن ندارد، 20 میلیـــارد تومان 
می گیـــرد. به شـــما اطمینـــان می دهم که 
فدراســـیون تـــوان کنتـــرل همین ســـقف 

بودجـــه را ندارد.«

با این مدیریت سالم سازی در فوتبال هرگز محقق نمی شود

عابدینی: قانون سقف بودجه در 
فوتبال ایران خنده دار است

فدراسیون 5 ستاره توان کنترل سقف بودجه را ندارد

آشتیانی: عامل بالا رفتن قیمت 
بازیکنان فدراسیون است

ســـعید فائقـــی، معـــاون اســـبق ســـازمان 
تربیـــت بدنـــی در خصوص قانون ســـقف 
بودجـــه بـــه »ایـــران ورزشـــی« می گویـــد: 
»نمی تـــوان بـــرای تیم هـــا محدودیت اجرا 
کـــرد و کار فدراســـیون در تعییـــن بودجـــه 
بـــرای تیم ها بشـــدت اشـــتباه اســـت. باید 
بپذیریـــم کـــه ترکـــش ایـــن محدودیت به 

فدراســـیون هـــم اصابت خواهد کـــرد چرا 
که طبـــق اساســـنامه فدراســـیون فوتبال 
2درصـــد از بودجـــه تیم ها به عنـــوان حق 
عضویـــت بـــه فدراســـیون تعلـــق می گیرد 
و حـــالا با محـــدود شـــدن بودجـــه تیم ها 
و هزینه هـــای بســـیاری کـــه وجـــود دارد، 
فوتبـــال ملی هـــم از نظـــر برگـــزاری اردو و 
مســـائل دیگر دچار مشـــکلاتی می شود.«
او صحبت هـــای خـــود را ایـــن گونـــه ادامه 
می دهد: »درحـــال حاضر هزینه ها بســـیار 
ســـنگین اســـت و یک تیـــم چگونـــه با این 
هزینه هـــا می تواند با 365 میلیـــارد خود را 
به آخر فصل برســـاند. درحال حاضر جذب 
یک بازیکـــن خارجی متوســـط حدود یک 

میلیون دلار بـــرای تیم ها هزینه دارد و حالا 
فکر کنید که یک باشـــگاه بخواهد یک یا دو 
بازیکن در این ســـطح بیاورد، با این شرایط 
باید 2میلیون دلار به این دو بازیکن بپردازد 
و حالا دیگر هزینه ها را چگونه باید بپردازد؟ 
با این شـــرایط بودجه باشـــگاه حتی به امور 

جاری هم نمی رسد.«
فائقـــی بیـــان می کنـــد: »دخالـــت در امور 
ممنـــوع  فدراســـیون  توســـط  باشـــگاه ها 
 اســـت و اگر یک باشـــگاه این موضـــوع را به 
 ای اف ســـی اطلاع دهد، فوتبـــال ما تعلیق 
می شـــود. علاوه بر این باشـــگاه باید برنامه 
داشته باشد تا براســـاس این برنامه بودجه 
در نظـــر گرفته شـــود. این گونه نیســـت که 

اول بودجـــه تعیین کنند و پس از آن برنامه 
بدهیم، این خنده دار اســـت. هیچ لیگی در 
تمام دنیا قانونی به نام قانون سقف بودجه 
نـــدارد چرا که ایـــن مغایر بـــا قوانین فوتبال 
دنیاست. فدراســـیون تنها نقش نظارت بر 
تیم های باشـــگاهی دارد، نـــه اینکه بخواهد 

قوانینی برای باشگاه ها وضع کند.«
معاون اسبق سازمان تربیت بدنی می گوید: 
»بـــا این مبلغی که برای تیم ها در نظر گرفته 
شده، حتی نمی توان تیم محلات را اداره کرد 
و برای تیم محلات هم کافی نیست. ما باید 
استقلال را برای باشگاه هایمان بخواهیم نه 
اینکه با وضع قوانین اینچنینی اســـتقلال را 
از آنها بگیریم. باشـــگاه های ما در شرایطی 

امســـال در مســـابقات لیگ نخبگان حاضر 
خواهند شد که تیم های رقیب برای تقویت 
خود هزینه بســـیار زیادی می کنند. درحال 
حاضـــر می بینیـــم کـــه همین کشـــورهای 
همســـایه مان هزینه های کلانـــی به فوتبال 

خـــود اختصـــاص می دهند اما مـــا به دنبال 
محـــدود کـــردن هزینه ها هســـتیم. مبلغی 
که باشـــگاه های عربی به یـــک بازیکن خود 
اختصاص می دهند به اندازه کل هزینه های 

فوتبال  ما است.«

فدراسیون با این اقدامات به دنبال گرفتن استقلال باشگاه ها است

فائقی: سقف بودجه برای تیم محلات هم کافی نیست
مصاحبه

محمد محمدی سدهی
خبر نگار

تیم ملی والیبـــال ایران هفته ســـوم لیگ ملت ها 
را با شکســـت امریکای مدعی استارت زد؛ با نتیجه 
3-2 و با امتیازات 28-26، 23-25، 18-25، 28-26 
و 13-15. تیـــم ملی والیبـــال ایران که بـــا 8 باخت 
در دو هفتـــه قبل و قعرنشـــینی جـــدول رده بندی 
بـــا رؤیـــای صعود بـــه المپیـــک خداحافظـــی کرد، 
متفـــاوت از دو هفته قبل بـــه مانیل می رفت و این 
بار پیمان اکبری ســـکاندارش بود. عرشـــیا به نژاد 
پاســـور جوان هم به جـــای جواد کریمـــی مصدوم 

در ترکیـــب قرار گرفت. 
البتـــه ســـرمربی ایرانـــی یـــک جابه جایـــی هم در 
ترکیب تیـــم انجام داد، یعنی جـــای میثم صالحی 
دریافت کننـــده را با محمدرضـــا حضرت پور لیبرو 
عـــوض کـــرد. ســـورپرایزی که جـــواب هـــم داد و 
حضرت پـــور وقتی بـــه زمیـــن می آمد بـــه دریافت 

تـــوپ کمـــک می کرد.
 امریـــکای باتجربـــه که یکـــی از مدعیـــان قهرمانی 
المپیـــک هـــم به حســـاب می آیـــد ســـت اول را با 
برتـــری شـــروع کـــرد، هرچنـــد ایرانی هـــا بـــا بازی 
و  باشـــند  بازنـــده  نمی خواســـتند  خوب شـــان 

پابه پـــای امریـــکا پیش می رفتنـــد، امـــا در نهایت 
 بـــا فشـــار خـــط حملـــه امریـــکا بـــازی بـــا نتیجـــه 
28-26 به ســـودش تمام شـــد. ســـت دوم اما ورق 
برگشـــت و ایران بعد از برابری 6-6 پیشی گرفت و 

برتری اش را به رخ کشـــید و 25 -23 برد. 
بـــرد ســـت دوم جان تـــازه ای بـــه تیم ایـــران داد و 
شـــاگردان پیمان اکبری با ســـرویس خوب، دفاع 
عالـــی و با خودباوری بالا اجـــازه خودنمایی به تیم 
جان اســـپراو ندادند و او هم چـــاره ای جز تغییر در 
ترکیبش را نداشـــت اما در نهایت ســـت سوم هم 
بـــا نتیجه 25-18 بـــه نام ایران ثبت شـــد. ایرانی ها 
ســـت چهـــارم را با انگیزه تـــر شـــروع کردند طوری 
که امریکایی هـــا برای فرار از قربانی شـــدن مقابل 
تیـــم ته جدولی بـــه آب وآتـــش زدنـــد و نتیجه اش 
هم برد بـــا تکرار امتیـــاز 28-26 بود. ســـت پنجم 
برنـــده را تعییـــن می کـــرد. دو تیـــم پایاپـــای پیش 
رفتنـــد و امـــا برخـــلاف بازی هـــای حســـاس قبلی 
که ایرانی ها بازنـــده بودند، پیـــروزی 15-13 به نفع 

ایران تمام شـــد. 
پوریـــا حســـین خانزاده در ایـــن بازی بـــا 23 امتیاز 
برای مـــا امتیازآورتریـــن بازیکن ایران شـــد و توری 
دی فالکـــو 33 امتیـــازی، ســـتاره زمین بـــود. تیم 
ملـــی والیبـــال ایـــران بعـــد از ایـــن پیـــروزی طبق 
برنامه ســـاعت 10:30 دقیقه امـــروز به مصاف هلند 
مـــی رود و ســـاعت 6:30 دقیقه صبح فـــردا مقابل 
فرانســـه میزبان المپیک و قهرمان المپیک توکیو 

صف آرایـــی می کند.

مهری رنجبر
خبرنگار

والیبال

طلسم باخت تیم ملی در لیگ ملت ها شکست

کولاک والیبال ایران با پیروزی برابر امریکا
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3 مدال آسیا برای شطرنج ایران
رامتین کاکاوند، آســـنا گلی زاده و محمدطاها ملک نژاد 
در مســـابقات شـــطرنج رده های ســـنی قهرمانی آســـیا 
توانســـتند مدال طلا، نقـــره و برنز بخش اســـتاندارد را 
کســـب کنند. مســـابقات شـــطرنج رده های سنی آسیا 
در بخـــش اســـتاندارد در ۹ دور و در آلماتی قزاقســـتان 
برگزار شـــد. در پایان دور نهم رامتیـــن کاکاوند در رده 
ســـنی زیر ۱۲ ســـال صاحب مدال طلا، آسنا گلی زاده در 
رده سنی زیر ۸ ســـال صاحب مدال نقره و محمدطاها 
ملک نژاد در رده ســـنی زیر ۸ ســـال صاحب مدال برنز 
بخش اســـتاندارد شـــدند. شـــطرنج ایران پیش از این 
در بخش ســـریع هم توسط مهســـا علوی به مدال طلا 
رســـیده بـــود .این رقابت هـــا از ۲۱ خرداد آغـــاز و تا یک 

تیرماه در شـــهر آلماتی ادامه خواهد داشـــت.

سهمیه نوشاد قطعی شد
فدراســـیون جهانی تنیس روی میز ســـهمیه نوشـــاد 
عالمیـــان را تأییـــد کرد. با اعلام رســـمی فدراســـیون 
جهانـــی تنیـــس روی میز، نوشـــاد عالمیـــان از طریق 
رنکینگ جهانی در بازی های المپیک پاریس شـــرکت 
می کنـــد. این بازی ها بـــا حضور۶۶ بازیکـــن در بخش 
انفـــرادی برگزار می شـــود. ۱۲نفـــر از ایـــن بازیکنان از 
طریق رنکینگ جهانی صاحب ســـهمیه شـــده اند که 
نوشـــاد عالمیان یکی از آنها است. نوشاد عالمیان در 
آخرین رده بندی فدراســـیون جهانـــی تنیس روی میز 
بـــا ۵۱۱ امتیـــاز در رده ۵۲ جهـــان قرار گرفتـــه و بدین 
ترتیـــب به عنـــوان ســـومین بازیکن از این فهرســـت، 

وارد بازی های المپیک شـــد.
 

وفایی با اسنوکری ها تمرین کرد
اردوی تیم ملی اســـنوکر ایران با حضور حسین وفایی 
بـــرای قهرمانی آســـیا آغاز شـــد. ایـــن رقابت هـــا 8 تا 
15 تیرمـــاه بـــه میزبانی شـــهر ریاض عربســـتان برگزار 
می شـــود. در همیـــن راســـتا تیـــم ملی اســـنوکر ایران 
بـــا ترکیب امیر ســـرخوش، علی قـــره گوزلـــو و آرمان 
دینارونـــد در بخش بزرگســـالان و تیـــرداد آزادی پور، 
شـــایان للهگانی، شـــاهین ســـبزی و یـــزدان مکرم در 
بخـــش زیر ۲۱ ســـال تمرینات خـــود را اســـتارت زدند 
کـــه حســـین وفایـــی به دلیـــل پایـــان فصل اســـنوکر 
حرفه ای هـــای جهـــان در ایـــران بـــه ســـر می بـــرد و با 

حضـــور در اردو بـــه تمرین بـــا ورزشـــکاران پرداخت.
 

جدال دختران در یک هشتم نهایی 
والیبال آسیا

 تیـــم والیبال دختران ایران امروز در مســـابقات والیبال 
قهرمانـــی نوجوانان آســـیا به مصاف چیـــن تایپه می رود. 
در ادامـــه ایـــن تورنمنـــت تیم کشـــورمان بعد از کســـب 
یـــک پیـــروزی و یـــک شکســـت بـــه مرحله یک هشـــتم 
نهایـــی صعود کرد و حـــالا در این مرحلـــه باید به مصاف 
چین تایپـــه بـــرود. فاطمه شـــعبان خمســـه، ســـرمربی 
تیـــم نوجوانـــان در خصـــوص ایـــن مســـابقه می گویـــد: 
»از ایـــن تیـــم اطلاعاتی داریم و ســـعی کردیـــم در دو روز 
اســـتراحت تیم بیشـــترین زمان را برای شناسایی نقاط 
قـــوت و ضعـــف آنهـــا اختصـــاص دهیـــم تـــا بازیکنانم با 
برنامـــه و اطلاعـــات لازم برابـــر حریـــف خود بـــه میدان 
برونـــد. چین تایپـــه تیمـــی ســـرعتی اســـت و از کارهای 
ترکیبـــی متعـــددی در حملاتـــش اســـتفاده می کنـــد، 
بنابرایـــن باید ذهـــن بازیکنـــان را آماده کنیم تـــا  بتوانند 
بر اســـاس توانایی که دارند عملکرد مناســـبی در مصاف 
بـــا این تیـــم ارائه دهنـــد. امیـــدوارم با تمرکز و آرامشـــی 
کـــه بازیکنان باید در این دیدار داشـــته باشـــند، بتوانند 
تمامـــی برنامه های کادرفنی را اجـــرا کنند و نتیجه خوبی 

مقابل چیـــن تایپه کســـب کنند.«

 علیرضا ســـهرابیان رئیس فدراسیون 
قایقرانـــی در فاصلـــه 37 روز مانـــده 
به المپیـــک، جـــو کشـــور را المپیکی 
نمی دانـــد. او معتقـــد اســـت نه تنهـــا 
صدا و ســـیما که در شهر هم هیچ چیز 

رنگ و بـــوی المپیک نـــدارد و جا دارد 
تـــا در روزهـــای باقی مانـــده، تبلیغات 
مربـــوط بـــه المپیک در ســـطح شـــهر 

بیشـــتر شود.
 

شرایط قایقرانان المپیکی 
روئینگ در کمپ روسیه چگونه 

است؟
به خاطر نداشـــتن پیســـت اســـتاندارد 
ملی پوشـــان روئینـــگ راهـــی روســـیه 
شـــدند و ایـــن روزهـــا در کمـــپ کازان 
سخت مشـــغول تمرین هستند. تمام 
شـــرایط در ایـــن کمـــپ مهیاســـت و 
تجهیـــزات و امکانـــات لازم را دارنـــد. 
طبـــق برنامه قرار اســـت ملی پوشـــان 
روئینـــگ تـــا 4-3 روز قبـــل از المپیک 
در روســـیه بمانند و از حداکثر فرصت 

برای تمریـــن اســـتفاده کنند.
قایقرانان المپیکی آب های آرام 

از ایتالیا راهی المپیک می شوند 
یا به ایران آمده و دوباره به 

فرانسه می روند؟

در روزهـــای قبـــل اقدامـــات لازم برای 
حضور ملی پوشـــان در اردوی مشترک 
با قایقرانـــان تیم ملی ایتالیـــا را انجام 
داده ایم. حالا تنها مشـــکل ویزاســـت 
و بـــه محـــض صـــدور روادیـــد، علـــی 
آقامیرزایـــی و محمدنبی رضایی راهی 
رم می شـــوند. از آنجایی کـــه فاصله رم 
تا پاریس بســـیار کم اســـت و بـــا مترو 
هم امکان پذیر اســـت، در حال رایزنی 
هســـتیم تا ملی پوشـــان آب هـــای آرام 
به همراه مربیانشـــان از همـــان ایتالیا 

راهی المپیک شـــوند.
در فاصله 37 روز مانده به 

المپیک فضای کشور المپیکی 
است؟

بـــه هیچ وجه فضـــای کشـــور المپیکی 
نیســـت. کشـــورهای دیگر رنگ و بوی 
المپیـــک بـــه خـــود گرفته انـــد امـــا در 
ایران نه در صدا و ســـیما و نه در سطح 
شـــهر هیچ خبری از المپیک نیســـت. 
کشـــور رنـــگ و بـــوی المپیـــک نـــدارد 
و هیـــچ خبـــری از ویـــژه برنامه هـــای 

المپیکـــی و بنرهـــای ورزشـــکاران در 
ســـطح شـــهر نیســـت، مـــردم حتـــی 
نمی دانند چه کســـانی راهـــی المپیک 
می شـــوند و 37 روز دیگـــر چـــه خبـــر 
اســـت کـــه این موضـــوع جای تأســـف 
دارد. من حتماً در جلسه بعدی هیأت 
اجرایی این موضـــوع را مطرح می کنم 
کـــه در فرصـــت باقی مانـــده مانورهای 
تبلیغاتـــی مربـــوط به المپیک بیشـــتر 
شـــود تا مـــردم حداقل بداننـــد مرداد 
ماه المپیک و شـــهریور ماه پارالمپیک 

برگزار می شـــود.
قایقرانان ایران توانایی حضور در 

فینالA المپیک را دارند؟
من هیـــچ گاه برای ورزشـــکارانم هدف 
تعییـــن نمی کنـــم امـــا شـــک نـــدارم 
کـــه هیچ وقـــت کم فروشـــی نکـــرده و 
هرچـــه در تـــوان دارنـــد را بـــرای حفظ 
آبـــروی قایقرانی و شـــأن ایـــران انجام 
می دهند. بنابرایـــن هیچ گاه نمی گویم 
حتماً باید به فینـــال A صعود کنید که 
آنهـــا را در دلهره و اضطـــراب بیندازم.

در مسابقه تیمی بهتر از تصورمان کار کردیم

فلاح: سهمیه تازه شروع ماجراست

دختر کماندار سه روز پیش در آنتالیا 
رؤیایش را واقعی کرد. او همان شـــب 
راحت تریـــن خـــواب را داشـــت؛ در 
نهایـــت آرامش. مبینا فـــلاح کماندار 
ریکرو یک روز بعد از گرفتن ســـهمیه، 
تمرین را برای المپیک پاریس شروع 
کـــرد تـــا بـــه قـــول خـــودش بهترین 

نتیجـــه را رقم بزند.

سهمیه المپیک همان اتفاقی 
بود که انتظارش را در آنتالیا 

داشتی؟
در  10 ســـال فعالیـــت  از  بعـــد  مـــن 
تیروکمـــان، دو ســـال بـــدون وقفـــه 
بـــرای ســـهمیه تمریـــن  شـــبانه روز 
می کردم تا در مرحله بعد در المپیک 
نتیجه خوبی بگیرم. بـــا تمریناتی که 
داشـــتم خیلـــی مطمئـــن بـــودم این 
اتفـــاق می افتـــد و خـــدا را شـــکر این 

اتفـــاق خـــوب افتاد.
مسابقات انفرادی چطور بود؟

در دور مقدماتـــی عملکـــرد خیلـــی 
خوبـــی داشـــتم و نفـــر اول بـــودم و 
بازی هـــای اول را به رقبـــای ضعیف تر 
خوردم. بعـــد از دو اســـتراحتم، بازی 
حذفـــی اول خیلـــی ســـخت شـــروع 
شد، سطح مســـابقه بالا بود و رقابت 
خیلـــی نزدیک بود اما هرچه داشـــتم 

رو کـــردم و ســـهمیه را گرفتم.
 سهمیه المپیک برای تو شروع 

ماجراست؟
شـــک نکنیـــد ســـهمیه تـــازه شـــروع 
ماجراســـت و بایـــد کلی تـــلاش کنم 

تـــا در المپیک نتیجه خوبـــی بگیرم. 
امیـــدوارم حـــالا کـــه اســـتارت خوبی 
زدم، پایـــان قصـــه هـــم خـــوب تمام 

. د شو
 با گرفتن سهمیه المپیک نفس 

راحتی کشیدی؟
هـــر  ؤیـــای  ر المپیـــک  در  حضـــور 
ورزشـــکاری اســـت و همین رؤیاســـت 
کـــه یـــک نفـــر را وارد ورزش و دنیـــای 
قهرمانی می کند. شـــبی که ســـهمیه 
گرفتـــم یکـــی از بهتریـــن شـــب های 
زندگـــی ام بـــود و یـــک شـــب را بدون 

درد خوابیـــدم.
شاید همه انتظار داشتند 

سهمیه تیمی ریکرو را بگیرید، 
چه شد که نشد؟

در مســـابقه تیمـــی، مـــا از آن چیـــزی 
کـــه فکـــر می کردیـــم خیلی بهتـــر کار 
کردیم. در مســـابقه اول مغولســـتان 
را بردیـــم، بعـــد ایتالیا یکـــی از رقبای 
سرســـخت و قدرتمنـــد را پشت ســـر 
گذاشـــتیم و به چین خوردیم. چینی 
که تیـــم اول دنیاســـت و همین که در 
رقابتی نزدیک باختیـــم، باز هم جای 
افتخـــار دارد و توانمندی تیم دختران 
را نشـــان می دهـــد که در مســـابقات 
آینـــده بتوانند بـــا گام هـــای بلند یک 
مدال خوشـــرنگ برای ایران بگیرند.

نـــدا شهســـواری، پینگ پنگ بـــاز المپیکـــی و 
پرچمدار کاروان ایران در پاریس، این روزها در 
بابـــل تمریناتش را زیر نظـــر حمیده ایرانمنش 
ســـرمربی تیم ملـــی شـــروع کرده اســـت. هر 
چند در دوره های گذشـــته المپیک نتوانســـت 
به پیروزی برســـد ولی این بـــار همه برنامه اش 
این اســـت تـــا بتوانـــد با بـــرد به مراحـــل بالاتر 
صعـــود کند. اگرچـــه کار راحتی نیســـت، اما او 
امیدوار اســـت: »هیچ چیـــزی قابل پیش بینی 
نیســـت. چین، کره و ژاپن بهترین های تنیس 
روی میـــز هســـتند. با حضور ایـــن تیم ها قطعاً 
کار بـــرای مـــا راحـــت نیســـت. بایـــد ببینم تا 
زمان شـــروع بازی میـــزان آمادگـــی من چقدر 

بود.«  خواهد 
پینگ پنگ بـــاز ملی پـــوش دربـــاره اردوهـــای 
تدارکاتـــی می گویـــد: »بحـــث اردو بســـیار مهم 
اســـت. مســـابقات برون مرزی باعث آمادگی 
بیشـــتر می شـــود. وقتـــی در مســـابقات برون 
مرزی اردو داشـــته باشـــیم، شـــرایط بـــرای ما 
خیلـــی فـــرق می کنـــد. یکـــی از نـــکات مثبت 

ایـــن اســـت کـــه مـــن در ترکیـــه و ایـــران بازی 
می کـــردم و چنـــد اردوی دیگر نیز داشـــتم که 
همین مســـأله ذهن مرا بـــرای بازی ها باز کرده 
اســـت.«  پرچمـــدار کاروان ایـــران در المپیک 
۲۰۲۴ پاریـــس به نتایج دوره هـــای قبلی اش در 
المپیک هم اشـــاره می کند: »قطعـــاً حضور در 
دو المپیک تأثیر خوبی برایـــم در این المپیک 
دارد. در المپیـــک قبلـــی بـــا فاصلـــه نزدیـــک 
۳-۴ باختـــم، اما امســـال قطعاً نتایـــج بهتری 
می گیـــرم. طبیعتـــاً مســـابقات امســـال مثـــل 
سال های پیش ســـطح بالایی دارد و امیدوارم 
بازی هـــای خوبـــی داشـــته باشـــم. تنهـــا یک 
مطلـــب را می خواهم اضافه کنم؛ مـــا در ایران 
اســـتعدادهای خوبـــی داریم، مســـابقات رده 
نوجوانـــان و جوانان بازیکنـــان خیلی خوبی را 
به ما معرفی کرد و این مســـأله باعث می شـــود 
تنیـــس روی میز ایران زنـــده بماند. حضور این 
بازیکنان موجب می شـــود که امیدوار باشـــیم 
در آینـــده نیـــز در المپیـــک نماینـــده خواهیم 

داشت.«

قطعاً در المپیک پاریس نتیجه خوبی می گیرم
شهسواری: هیچ چیز قابل پیش بینی نیست

جان کازاک یکی از تحلیلگران کشتی 
امریکا درباره دیدار احتمالی حسن 
یزدانی و آرون بروکس در المپیک 
پاریس و سرنوشت وزن ۸۶ کیلوگرم 

مقاله جالبی منتشر کرده است.
مسابقات کشتی المپیک پاریس ۱۵ 
تا ۲۱ مرداد برگزار می شود. در وزن 
۸۶ کیلوگرم، آرون بروکس نماینده 
امریکا در مقابل یک رقیب قدرتمند 
به میدان می رود، قهرمان جهان و 

المپیک ایرانی، حسن یزدانی!

معرفی مدعیان ۸۶ کیلوگرم 
آرون بروکس، امریکا قهرمان جهان 
جوانان ۲۰۲۳، نقره جهان جوانان 
۲۰۱۸، قهرمان جهان نوجوانان ۲۰۱۷

 حسن یزدانی، ایران قهرمان المپیک 
۲۰۲۰، قهرمان  ۲۰۱۶، نقره المپیک 
جهان ۲۰۱۷، ۲۰۱۹، ۲۰۲۱، نقره جهان 
۲۰۱۵، ۲۰۲۲، ۲۰۲۳، برنز جهان ۲۰۱۸

مایلز آمین، سان مارینو برنز المپیک 
۲۰۲۰، برنز جهان ۲۰۲۳

قزاقستان  بیکوف،  دولت  عظمت 
برنز جهان ۲۰۲۲، ۲۰۲۳

جبرئیل شاپیف، ازبکستان
ایتان راموس، پورتوریکو

الکساندر مور، کانادا
جیدن لارنس، استرالیا
فاتح بنفرج الله، الجزایر

آرتور نایفونوف، روسیه برنز المپیک 
۲۰۲۰، برنز جهان ۲۰۲۱

آذربایجان  نورمحمدوف،  عثمان   

۲۰۲۳)در۹۲کیلوگرم(،  نقره جهان 
 ۹۲ ۲۰۲۲)در   ،۲۰۲۱ جهان  برنز 

کیلوگرم(
هایاتو ایشیگورو، ژاپن قهرمان جهان 
جوانان ۲۰۱۸، برنز جهان نوجوانان 

۲۰۱۹
بیامباسورن، مغولستان  بات اردنه 

برنز جهان جوانان ۲۰۱۸
دائورن کوروگلیف، یونان

ماگومد رمضانوف، بلغارستان
گرجستان  گامکرلیدزه،  ولادیمری 
 ۷۹ ۲۰۲۳)در   ،۲۰۲۲ جهان  برنز 

کیلوگرم(
شک  ن  و بد نی  ا د یز حسن 
ین  ا ر  د کشتی گیر  ین  رتر فتخا پرا
رقابت ها است و مدعی اصلی مدال 
طلا در پاریس شناخته می شود. با 
وجود این کارنامه چشمگیر یزدانی و 
برتری او برابر رقبای ۸۶ کیلوگرم؛ او 
در ۷ سال گذشته، به جز دیوید تیلور 

به هیچ کس نباخته است.
اگر نتایج یزدانی برابر تیلور را کنار 
هیچ  بدون  برد   ۲۶ او  بگذاریم، 
و  جهانی  مسابقات  در  را  شکستی 
کارنامه  در   ۲۰۱۷ سال  از  المپیک 
۲۳۸ امتیاز کسب  دارد و مجموعاً 
کرده و فقط ۲۳ امتیاز از دست داده 
است، یزدانی در این ۷ سال ۱۶ بار با 
برتری امتیاز عالی رقبایش را برده و 
۳ بار هم رقیبانش را ضربه فنی کرده 
است. به طور خلاصه، به جز دیوید 
تیلور، هیچ کس در جهان نتوانسته 
است حتی نزدیک به پیروزی مقابل 
حسن یزدانی ظاهر شود و حالا که 
تیلور به خاطر باخت برابر بروکس 
در المپیک پاریس شرکت نمی کند، 
ع  بلامناز مدعی  عنوان  به  یزدانی 
 ۸۶ برای کسب مدال طلا در وزن 

کیلوگرم پاریس شناخته می شود. 

آرون یا یزدانی، کدام ستاره پاریس می شود؟

تحلیل امریکایی ها از جدال شیر جویبار  با  بروکس

یزدانی یزدانی 
بدون شک بدون شک 

پرافتخارترین پرافتخارترین 
کشتی گیر در کشتی گیر در 
این رقابت ها این رقابت ها 

است و است و 
مدعی اصلی مدعی اصلی 

مدال طلا مدال طلا 
در پاریس در پاریس 

شناخته شناخته 
می شودمی شود

ترجمه

مجید حاتمی
خبر نگار

هرچند که شـــانس یزدانی برای قهرمانی بســـیار بالاســـت و 
محبوبیت زیـــادی دارد، امـــا آرون بروکس و آرتـــور نایفونوف 
دو کشـــتی گیر مدعی دیگـــر این وزن هســـتند کـــه احتمالاً 
بعد از یزدانی روی ســـکو خواهند رفـــت. جذابیت این رقابت 
خیلی بیشـــتر از چیزی هســـت کـــه تصور کنید چـــون هر دو 
هم بروکـــس و هـــم نایفونوف جـــزو رنکینگ نفـــرات اول تا 
چهارم نیســـتند و این یعنی آنها طبق قرعه در جدول توزیع 
خواهند شـــد به عبـــارت ســـاده تر حتی این احتمـــال وجود 
دارد کـــه هـــر دو نفر در ســـمتی از جدول باشـــند که حســـن 
یزدانی هســـت و شـــاید هـــم نماینده ســـن مارینو یـــا داورن 

کوروگلیـــف هم در نیمـــه جدول آنها قـــرار گیرند. 
اما آرون بروکس کشـــتی جهان را شـــگفت زده کـــرد وقتی با 
دو برد متوالـــی برابر دیوید تیلور قهرمـــان انتخابی تیم ملی 
امریکا شـــد. اینکه دیوید تیلور 5 بار برابر حسن یزدانی پیروز 

شـــد و فقط یک بار بـــه او باختـــه نمی توانـــد دلیلی منطقی 
بـــرای این باشـــد که آرون بروکـــس را برنده جدال با حســـن 
یزدانـــی بدانیـــم امـــا بدون شـــک کشـــتی با حســـن یزدانی 
چالش منحصـــر بفرد و دشـــواری برای بروکـــس خواهد بود 

کـــه تا بحال با آن مواجه نشـــده اســـت.
بروکـــس حـــالا در اردوی دانشـــگاه پن اســـتیت زیـــر نظـــر 
مربیانـــش تمریـــن می کنـــد و کارشناســـان بـــاور دارنـــد که 
بروکـــس در حال برنامه ریـــزی برای زیر کتـــف زدن ها و مهار 
سرعت حسن یزدانی اســـت. حالا نوبت به آرتور نایفونوف از 
روســـیه و برنده مدال  برنز جهان و المپیک می رسد. قهرمان 
26 ســـاله روســـیه که ســـه بـــار برابر حســـن یزدانـــی باخته 
ولـــی نکته مهم اینجاســـت که ســـال به ســـال فاصله اش با 
یزدانـــی را کمتر کـــرده و بهتر بـــه او باخته اســـت. نایفونوف 
هـــم تقریباً برابر همه کشـــتی گیران86 کیلوگـــرم جهان بجز 

حســـن یزدانـــی و دیوید تیلـــور از جمله دائـــورن کوروگلیف، 
مایلز آمین، آزامـــات دائولتبکوف، جاورال شـــاپیف، محمد 

رمضانوف و هایاتو ایشـــیگورو به برتری رســـیده اســـت.
امـــا در نهایت به نظر می رســـد که بروکس نســـبت به یزدانی 
کشـــتی گیری باشـــد که روی دفاع کشـــتی متمرکزتر است و 
برای امتیاز گرفتـــن از حریف برنامه های زیادی در ســـر دارد 
تنهـــا نگرانی امـــا کم تجربگی او نســـبت به یزدانی اســـت که 
احتمالاً با اعتماد به نفســـی که برتری برابر تیلـــور به او داده 

آن را جبـــران خواهد کرد. 
توضیـــح - البتـــه جـــان کازاک پیش بینـــی کـــرده که حســـن 
یزدانی برابـــر آرون بروکس شکســـت خواهد خـــورد و مدال 
نقـــره را برای شـــیر جویباری کشـــتی ما متصور شـــده اســـت 
و کمیتـــه ملی المپیـــک نیـــز در آخرین تصمیم خـــود اجازه 
حضور کشـــتی گیران روس را در المپیک پاریس صادر نکرد.

چه کسی می تواند یزدانی را شکست دهد؟

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

مردم حتی نمی دانند 37 روز دیگر چه خبر است

سهرابیان: کشور رنگ و بوی المپیک ندارد

فائزه زمانی
خبر نگار

مهری رنجبر
خبر نگار
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برنامه بازی

پیروزی ترکیه در جذاب ترین بازی یورو
دلبری بی ثمر گرجستان

 گرجســـتان در نخســـتین بازی تاریخش در یک تورنمنت 
مهم دل هـــواداران فوتبال را برد، آنهـــا در باخت 3 بر یک 
برابر ترکیه هرگز تسلیم نشدند و کاملاً شایستگی گرفتن 

یک امتیاز از این بازی را داشتند.
در آخرین لحظات شـــاید جذاب ترین بازی یورو تا اینجای 
کار توپ گرجی ها به تیرک دروازه ترکیه خورد و در بازگشت، 
بازیکن تعویضی آنها، کریم آکتورک اوغلو با زدن گل ســـوم 
خیال تیمش را از پیروزی راحت کرد. هواداران و مفسران 
فوتبال در سراســـر جهان از تماشای این بازی لذت بردند. 
اســـتان کالیمور، بازیکن سابق لیورپول و مفسر در ایکس 
نوشـــت: »کلاه ها را به احترام ترکیه و گرجستان بردارید. 
کیفیت فنی، عشـــق و تعصب، افتخار و انگیزه، 97 دقیقه 

حمله به یکدیگر. این بازی خارق العاده بود.«
نتیجه برای گرجســـتان که زیر نظر ویلی ســـانیول، مدافع 
کناری ســـابق بایرن مونیخ و تیم ملی فرانســـه، با کنار زدن 
یونان در پلی آف و صعود به یورو شـــگفتی خلق کرده بود، 
بی رحمانـــه بود. هـــواداران ترک در ابتدای بـــازی با هر بار 
لمس توپ بازیکنان حریف ســـوت می زدند و گرجســـتان 
کمی عصبی شده بود و با گل دقیقه 25 مرت مولدور عقب 
افتاد اما این گل شوک خوبی به آنها وارد کرد و هفت دقیقه 
بعد توســـط گئورگس میکوتادزه به گل تســـاوی رســـیدند. 
این مهاجم که احتمالاً در تابســـتان از متز فرانسه می رود، 
می توانســـت به گل دوم هم برسد و گرجستان نیمه اول را 
بهتر تمام کند. یک گل دیگر از ترک ها، این بار توسط بازیکن 
جوان رئال مادرید، آردا گولر دوباره گرجستان را به هیجان 
آورد و گئورگی کوچوراشـــویلی که برای لوانته بازی می کند، 
بعـــد از عبـــور از دفاع تیم وینچنزو مونتـــلا توپ را به تیرک 

دروازه این تیم زد.
تیم سانیول فراتر از انتظارات به سوی دروازه ترکیه حمله ور 
شـــد و دفع اســـتثنایی صمد آکایدین بعد از تیرک دروازه، 

مانع گل تساوی حریف شد.
ترکیـــه که از یـــورو 2020 با ســـه باخـــت در مرحله گروهی 
حذف شـــد، دورتموند را امیدوارانه ترک کرد و هوادارانش 
به خصوص از بـــازی گولر و دیگر مهاجم جوان تیم، کنان 
ییلدیز هیجان زده بودند. اما گرجســـتان برای بازی شنبه 
با جمهوری چک و بعد چهارشنبه مقابل پرتغال اعتماد به 

نفس خوبی به دست آورد.

مرحله گروهی کوپاامریکا 2024
جمعه 1 تیر 1403

 آرژانتین – کانادا       3:30  
شنبه 2 تیر 1403

 پرو – شیلی       3:30 
یکشنبه 3 تیر 1403

اکوادور – ونزوئلا       1:30 
مکزیک – جامائیکا       4:30 

دوشنبه 4 تیر 1403
امریکا – بولیوی       1:30 
اروگوئه – پاناما       4:30

سه شنبه 5 تیر 1403
کلمبیا – پاراگوئه       1:30
برزیل – کاستاریکا       4:30

چهارشنبه 6 تیر 1403
پرو – کانادا       1:30
شیلی – آرژانتین       4:30

پنجشنبه 7 تیر 1403
اکوادور – جامائیکا       1:30
ونزوئلا – مکزیک       4:30

جمعه 8 تیر 1403
پاناما – امریکا       1:30
اروگوئه – بولیوی       4:30

شنبه 9 تیر 1403
کلمبیا – کاستاریکا       1:30
پاراگوئه – برزیل       4:30

یکشنبه 10 تیر 1403
آرژانتین – پرو       3:30
کانادا – شیلی       3:30

دوشنبه 11 تیر 1403
جامائیکا – ونزوئلا       3:30
مکزیک – اکوادور       3:30

سه شنبه 12 تیر 1403
بولیوی – پاناما       4:30
امریکا – اروگوئه       4:30

چهارشنبه 13 تیر 1403
برزیل – کلمبیا       4:30
کاستاریکا – پاراگوئه       4:30

دو غـــول فوتبـــال اروپـــا، اســـپانیا و ایتالیا 
درحالی امشب برای قطعی کردن صعود به 
مرحله حذفی یورو 2024 در ولتینز آره نا به 
مصاف هم می روند که هر دو بازی ابتدایی 

خود در گروه B را برده اند. 
وقتی لوییس دلافوئنته تیمش را برای بازی 
ورزشگاه المپیک برلین مقابل کرواسی به 
زمین فرستاد، تصور نمی کرد با سه گل برتری 
برای اســـتراحت بین دو نیمـــه به رختکن 
برگردند. آلوارو موراتا، فابین رویس و دنی 
کارواخـــال گل زدنـــد، اولـــی در 15 بازی در 
تورنمنت های بزرگ آمار گلش دورقمی شد 
و سومی مسن ترین گلزن تاریخ اسپانیا در 
یورو شد. لامینه یامال 16 ساله و جوانترین 
بازیکن تاریخ یورو هم در ترکیب شـــان بود 

که سازنده گل سوم شد. 
اونای ســـیمون هم یـــک پنالتـــی گرفت تا 
اسپانیا از همان بازی اول چهره یک مدعی 
به خـــود بگیرد. قهرمان ســـال های 1964، 

2008 و 2012 در 11 بـــازی رســـمی زیـــر نظـــر 
دلافوئنتـــه تنها یک باخت داشـــته و هفت 
بازی آخـــرش را برده که بهتریـــن روند تیم 
بعد از ســـال 2017 است ضمن اینکه نتایج 
اخیر برابر حریف بعدی شان در گروه مرگ 
کامـــلاً مثبت بوده. لاروخـــا دو بار پیاپی در 
نیمه نهایـــی لیگ ملت های اروپـــا ایتالیا را 
شکست داده و در رقابت های سال گذشته 
به قهرمانی رســـید امـــا هرگز ســـه پیروزی 
متوالی برابر آتزوری به دست نیاورده. اگرچه 
رقیب ایبریایی این اواخر دست بالا را داشته 
اما ایتالیا سه سال قبل در نیمه نهایی یورو 
در ضربات پنالتی آنها را شکســـت داد و در 

نهایت به قهرمانی رسید. 
بعـــد از باخـــت بـــه لاروخا در خرداد ســـال 
گذشـــته، تیـــم تغییرشـــکل داده آتـــزوری 
تنها در یکی از 12 بـــازی بعدی اش باخت و 
هشـــت بازی را برد. لوچانو اسپالتی شوق و 
اراده تازه ای بـــه تیم اضافه کرده که زیر نظر 
مانچینی رو به افول داشـــت. ایتالیا دفاع از 
عنوان قهرمانی را به بدترین شـــکل شروع 
کرد و سریع ترین گل تاریخ یورو را از آلبانی 
خورد اما خودش را جمع وجور کرد و حداکثر 

امتیازات را از بازی اولش گرفت. 
آلساندرو باســـتونی و نیکولو بارلا دو اینتری 
تیـــم ایتالیـــا دروازه آلبانـــی را بـــاز کردنـــد. 

ایتالیـــا آخریـــن بـــار هشـــت ســـال پیش 
مقابـــل ایرلندجنوبـــی باخته و بعـــد از برد 
2 بـــر صفـــر مقابل اســـپانیا در یک هشـــتم 
نهایـــی یورو 2016 ده بازی متوالی اســـت که 
در یورو نباختـــه. ایتالیا را از جمله مدعیان 
جـــدی قهرمانـــی ندانســـته اند اما اگـــر آنها 
می خواهند دومین تیم تاریخ یورو باشـــند 
کـــه دو دوره متوالـــی به قهرمانی می رســـد 
بـــرای مبـــارزه قهرمانی باید حریف امشـــب 

را از پیـــش رو بردارند.

اسپانیا و ایتالیا خوب یکدیگر را می شناسند

مبارزهصعودغولها

دو تیـــم حاضـــر در نیمه نهایی یـــورو 2020، امروز 
در دومیـــن بـــازی از دور گروهی جـــام ملت های 
اروپـــا به مصـــاف هم می رونـــد. انگلیـــس که در 
دیـــدار ســـخت و جـــذاب موفـــق به برتـــری 2 بر 
یـــک مقابل دانمـــارک در نیمه نهایی یـــورو 2020 
شـــده بود، بـــار دیگر بـــرای قطعی کـــردن صعود 
خـــود بـــه دور حذفـــی مقابـــل دانمـــارک قـــرار 
می گیـــرد. با وجـــود برتـــری یک بر صفـــر مقابل 
صربســـتان در بازی نخســـت با گل جود بلینگام، 
هـــواداران تیم ملی فوتبال انگلیـــس از عملکرد 
ایـــن تیـــم راضـــی نبودنـــد و گـــرت ســـاوتگیت 
بـــرای حضـــور قدرتمنـــد در دور حذفـــی، نیاز به 
پیـــروزی مقابل تیـــم باانگیزه دانمـــارک دارد . در 
دو تورنمنـــت قبلـــی، تیم ســـاوتگیت بـــازی دوم 
خود را با تســـاوی بدون گل پشـــت ســـر گذاشته 

و هواداران انگلیســـی انتظار بـــازی بهتری از این 
تیـــم در مقابل دانمـــارک دارند.

دانمـــارک کـــه در نیمـــه اول رقابـــت با اســـلوونی 
عملکرد مطلوبی داشـــت و با گل اریکســـن پیش 
افتـــاد، در نیمه دوم دو امتیاز حســـاس و کلیدی 
را از دســـت داد تا نیاز به کســـب امتیـــاز از رقابت 
ســـخت بـــا انگلیس داشـــته باشـــد. دانمارکی ها 
هیـــچ گاه نتوانســـتند در ســـه تقابـــل قبلـــی بـــا 
انگلیـــس در جـــام ملت هـــای اروپـــا بـــه پیروزی 
برســـند و در صـــورت شکســـت در این مســـابقه، 
دیـــدار بـــا صربســـتان تنهـــا فرصـــت شـــاگردان 
هیولمنـــد برای تکـــرار نتایج درخشـــان دور قبل 
خواهد بود. در دیگر دیدار این گروه، صربســـتان 
و اســـلوونی آخرین شـــانس های خود برای صعود 

بـــه دور حذفـــی را جســـت و جو می کنند.

ورزشـــگاه مرســـدس بنز آتلانتا بامداد فردا میزبان 
بـــازی افتتاحیه کوپاامریکا اســـت میـــان آرژانتین 
مدافـــع عنوان قهرمانی و کانادا. 6 تیم از کونکاکاف 
در رقابت هـــای ایـــن دوره حضـــور دارنـــد و کانـــادا 
نخســـتین بازی اش را تجربه می کنـــد. آرژانتین در 
فینال تورنمنت ســـال 2021 با یـــک گل برابر رقیب 
همیشـــگی اش، برزیل بـــه پیروزی رســـید و برای 
نخستین بار بعد از 28 سال بر قله امریکای جنوبی 
قرار گرفت، این نخستین جام ملی دوران حرفه ای 
درخشـــان لیونل مســـی بود. آلبی سلســـته بعد از 
فتح امریکای جنوبی عملکـــرد موفقیت آمیزی در 
جام جهانی 2022 داشـــت و در فینال هیجان انگیز 
تورنمنت قطر در ضربات پنالتی فرانسه را شکست 
داد تا برای نخستین بار بعد از سال 1986 و در مجموع 
سومین بار قهرمان جهان شود. تیم لیونل اسکالونی 
بعد از جام جهانی هم فرم خوبی داشته و از 14 بازی 
13 برد و یک باخت به دســـت آورده تا با ضرباهنگ 

خوبی وارد تورنمنت قهرمانی قاره در امریکا شـــود. 
بعد از باخت شـــگفت انگیز مهرماه برابر اروگوئه با 
پنج برد متوالی برای کوپا آماده شده اند. حالا توجه 
خود را معطوف گروه A رقابت ها می کنند که شانس 
اول صدرنشـــینی در آن بالاتر از کانادا، شـــیلی و پرو 
هستند. این نخستین بازی آرژانتین با کانادا بعد از 
سال 2010 است که تیم تحت هدایت دیگو مارادونای 
افســـانه ای 5 بر صفر در دیداری دوستانه به پیروزی 
رسید. درحالی که آرژانتین 15 بار قهرمانی کوپاامریکا 
را دارد، کانادا برای اولین بار است که در این رقابت ها 
حضور می یابد، این تیم نتوانست یکی از چهار تیم 
اول لیگ ملت های کونکاکاف 2024-2023 شود و از 
طریق پلی آف و غلبه بـــر ترینیدادوتوباگو میهمان 
کوپا شـــد. این رقابت ها و رویارویی با تیم های طراز 
اول جهان می تواند آماده سازی خیلی خوبی برای 
تیمی باشـــد که همراه با امریـــکا و مکزیک میزبانی 
مشـــترک دوره بعدی جام جهانی در ســـال 2026 را 

برعهده دارد. کانادا ماه گذشـــته جسی مارش را به 
عنوان مربی انتخاب کرد و به این امریکایی فرصت 
داد دوران مربیگـــری اش را 16 ماه بعد از جدایی از 
لیدزیونایتـــد ادامه دهد. مـــارش کارش را با باخت 
سنگین 4 بر صفر برابر هلند شروع کرد اما می تواند 
خوشبین باشد چون در بازی بعدی توانست فرانسه 

را بدون گل متوقف کند.
 

تصمیم سخت
اســـکالونی بعد از پیروزی برابر گواتمالا فهرســـت 
26 نفـــره بازیکنان خود را اعلام کرد و در تصمیمی 
سخت، والنتینو بارکو، لئوناردو بالردی و آنخل کوره آ 
را خط زد. نیـــکلاس اوتامنـــدی، مدافع باتجربه 
آرژانتین قرار اســـت به 112 بـــازی ملی خود اضافه 
کند، مدافع بنفیکا قرار اســـت در قلب دفاع زوج 
کریســـتین رومـــرو، بازیکن تاتنهام شـــود. مربی 
آرژانتین همچنین باید درباره خط میانی انتخاب 

  سرمربی: 
ساوتگیت

پیکفورد
تریپیه

گوئهی
استونز

واکر
آرنولد
رایس
ساکا

بلینگام
فودن 

کین

  سرمربی: 
هیولمند

اشمایکل
وسترگارد
کریستنسن
اندرسن
کریستیانسن
هویبیرگ
هیولمند
باه
اریکسن
ویند 
هویلوند

19:30
انگلیس - دانمارک

دانمارک به دنبال انتقام

همه در 
انتظار 

یک انگلیس 
جذاب

آرژانتین- کانادا، افتتاحیه کوپاامریکا

مسی و یاران به دنبال یک جام دیگر جدول دور گروهی یورو 2024

C گروه
امتیازتفاضل گلباختمساویبردبازیتیمرتبه

110013انگلیس1

101001دانمارک2

101001اسلوونی3

10-1001صربستان4

D گروه
امتیازتفاضل گلباختمساویبردبازیتیمرتبه

110013هلند1

110013فرانسه2

10-1001لهستان3

10-1001اتریش4

گزارش

گزارش یک

سید علی بلندنظر
روزنامه نگار

  سرمربی: 
اسکالونی

مارتینس
مولینا
رومرو

اوتامندی
آکانیا

مک آلیستر
پاردس

دی پائول
مسی

گونزالس
آلوارس

  سرمربی: 
مارچ

کرپو
جانستون
بومبیتو
کورنلیوس
دیویس
بوچانان
استاکیو
کانه
میلار
دیوید
لارین

3:30

آرژانتین- کانادا

جمعه

وقتی کونسیسائو جمهوری چک را غافلگیر کرد
گلزنی در سایه رونالدو

جمهوری چک تاوان توجـــه بیش از حد خود 
بـــرای مهـــار کریســـتیانو رونالـــدو را پرداخت 
وقتی تعویض دیرهنگام پرتغال، فرانسیســـکو 
کونسیســـائو در وقت های تلف شـــده گل زد و 
پرتغال را به پیروزی 2 بر یک در نخستین بازی 

یورو 2024 رساند.
به نظر می رســـید ریسک جمهوری چک برای 
دادن مالکیت توپ به حریف و دفاع پرتعداد 
می تواند یک امتیاز بـــاارزش برای این تیم در 
آغاز جام ملت هـــای اروپا به ارمغـــان آورد اما 
دفاع فاجعه بار روبین هراناچ در نیم ساعت 
آخر بازی باعث شد دســـت خالی لایپزیگ را 

ترک کنند.
رونالـــدو شـــاید دیگـــر آن ســـرعت انفجاری 
را نداشـــته باشـــد و خیلـــی وقت اســـت که 
مدافعـــان دیگـــر مثل قبل اســـیر حـــرکات و 
تکنیک او نمی شوند اما همچنان در ضربات 
سر قدرتمند و مؤثر اســـت و از ابتدای بازی از 
هم تیمی هایش خواســـت به درون محوطه 
جریمه سانتر کنند. چک ها دقیقاً می دانستند 
او می خواهد چه کند و تمام برنامه بازی شان 
معطوف این بود که مانع گلزنی اش شوند. در 
بیشتر دقایق بازی هم به هدفشان رسیدند. 
ایوان هاسک، مربی جمهوری چک، یک خط 
پنج نفره در دفاع به کار گرفت که گاهی شش 
نفره می شد، یک نفر همیشـــه مأمور بازیکن 
صاحب تـــوپ می شـــد و بعد بر می گشـــت تا 
در نقاطی که احتمال خطر از ســـوی رونالدو 
می رفت جاگیری کند. مهاجم 39 ساله تلاش 
کرد و دائماً دستانش را بالا می برد که برایش 

ســـانتر کنند و توپ های عمقی بفرستند اما 
حملات پرتغال یکی پس از دیگـــری در برابر 

دفاع محکم جمهوری چک بی نتیجه بود.
جمهوری چک که تا لحظه رسیدن به گل اول 
هیچ ضربه در چهارچوبی نداشت می توانست 
با گل دقیقه 62 لـــوکاش پروود برنده این بازی 
باشد اما این گل، سازمان دفاعی آنها را به هم 
ریخت و در چنین شرایطی، رونالدو خیلی دور 

نیست.
کاپیتـــان پرتغـــال همـــان حوالی بـــود وقتی 
ییندریچ استانک، دروازه بان چک در برابر گل 
به خودی هراناچ تسلیم شد. ضربه سر رونالدو 
که پاس گل دیوگو ژوتا شد دقیقاً همان چیزی 
بود که رونالدو در تمام بازی دنبالش می گشت 
اما با دخالت VAR گل به دلیل آفساید مردود 
شـــد. رونالدو امـــا دســـت بردار نبـــود و دائماً 

می دوید و اشـــاره می کرد، مطمئن بود حریف 
به اشتباه می افتد و همینطور شد.

هراناچ در دفع توپ ضعیف عمل کرد و رونالدو 
مثل آهن ربا مدافع چک را به خود جذب کرد، 
کونسیســـائو که دو دقیقه قبل جای ویتینیا را 
گرفته بود، گل پیروزی را زد. تیم هاسک شاید 
در وقت های تلف شـــده باخت امـــا این بازی 
درســـی شـــد برای هر تیمی که می خواهد در 
یورو از پرتغـــال امتیاز بگیرد. پرتغال 70 درصد 
مالکیت توپ داشـــت، 13 کرنر زد و 19 تلاش 
برای گل داشت اما با یک گل به خودی و اشتباه 
دفاعی به پیروزی دست یافت. این بازی برای 
روبرتو مارتینس، مربی اسپانیایی پرتغال هم 
هشدار بود. رونالدو می تواند بدون لمس توپ 
روی نتیجه بـــازی تأثیر بگذارد امـــا اگر اینطور 

راحت مهار شود، تیمش به دردسر می افتد.

  سرمربی: 
دلافوئنته

سیمون
کارواخال

لی نورماند
ناچو

کوکوریا
پدری

رودری
رویس
یامال
موراتا

ویلیامز

  سرمربی: 
اسپالتی

دوناروما
دی لورنزو
باستونی
کالافیوری
دی مارکو
ژرژینیو
بارلا
فراتزی
پلگرینی
کیزا
اسکاماکا

22:30
اسپانیا - ایتالیا

D فرانسه - هلند؛ بازی بزرگ گروه
چالش سخت آبی ها بدون امباپه

مهم ترین مســـابقه گروه D یورو 2024 از ساعت 22:30 روز 
جمعه بین دو تیم فرانســـه و هلند در ورزشگاه ردبول آرنای 
شهر لایپزیش برگزار خواهد شد. دو تیم برنده هفته اول، با 
کسب امتیاز در این بازی تا حد زیادی خیال خود از صعود به 
مرحله بعدی رقابت ها را راحت می کنند اما هواداران فوتبال، 
انتظار یک دیدار رقابتی را دارند زیرا تقابل های این دو تیم در 
سال های اخیر، همواره با جذابیت بالایی همراه بوده است. 
هر دو بازی دو تیم در مرحله مقدماتی این رقابت ها، با برتری 
فرانســـوی ها همراه شـــد. خروس ها در پاریس با چهار گل 
لاله های نارنجی را تحقیر کردند و در بازی برگشت، درخشش 

امباپه موجب پیروزی دو بر یک فرانسه شد.
غیبـــت کیلیـــان امباپه در ترکیب فرانســـه بـــا مصدومیت 
مقابل اتریش، کار شـــاگردان دشـــان برای تقابل با هلند را 
ســـخت می کنـــد. پس از شکســـتگی بینی کا پیتـــان تیم در 

اولین مســـابقه جام، حالا احتمال حضور ســـتارگانی چون 
اولیویه ژیرو و رندال کولوموآنی در ترکیب اصلی فرانســـه به 
جای امباپه وجود دارد. هنوز مشـــخص نیست که آیا امباپه 
به مرحله حذفی مســـابقات می رسد یا او بزرگ ترین غایب 

جام خواهد بود.
سؤال بزرگ ترکیب هلند این است که آیا رونالد کومان، ووت 
وخهورست زننده گل برتری تیمش برابر لهستان را در ترکیب 
اصلی قرار می دهد یا همچنان روی او به عنوان ذخیره طلایی 
حســـاب می کند. در دیگر رقابت گروه، بازنده های دور اول 
یعنی لهســـتان و اتریش دیداری حســـاس و تعیین کننده را 

برگزار خواهند کرد.

  سرمربی: 
دشان

مانیان
کنده

سالیبا
اوپامکانو

هرناندز
کانته

ربیو
گریزمان

تورام
دمبله 

ژیرو

  سرمربی: 
کومان

فربروخن
دامفریز
دی فرای
فن دایک
آکه
شاوتن
فیرمن
سیمونز
ریندرز

خاکپو 
دیپای

22:30

فرانسه - هلند

جمعه

کند. جای رودریگو پائول اتلتیکومادرید 
ثابـــت اســـت و از بین انـــزو فرناندس، 
الکس مک آلیستر و لئاندرو پاردس دو 

نفر باید برگزیده شوند.

بازیکنان شاخص

آلفونسو دیویس بازیکن شاخص کانادا 
است که شاید به پایان دوران بازی اش 
در بایرن مونیخ رسیده و فوتبالش را در 
رئال مادریـــد ادامه دهد. او در ســـمت 
راســـت دفـــاع چهارنفـــره کانـــادا بازی 
می کند. استیفن استاکیو، بازیکن پورتو 

بازوبند کاپیتانی کانادا را در اختیار دارد و 
همراه با اسماعیل کانه واتفورد در مرکز 
زمین بـــازی می کند. جاناتـــان دیوید، 
مهاجـــم لیل هم احتمـــالاً منبع اصلی 
گل هـــای کانادا در این تورنمنت خواهد 
بود، او در 48 بازی ملی 26 گل زده است.
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علی تبریزی
کارشناس فرهنگی

 گواه عاشق صادق 
در آستین باشد

قدیمی هـــا وقتـــی امـــری بـــرای همـــگان آنقدر 
واضـــح و روشـــن می شـــد کـــه دیگر نیـــازی به 
ارائـــه نشـــانه و قرائـــن بـــرای اثبات ادعـــا نبود، 
می گفتنـــد: »گـــواه عاشـــق صادق در آســـتین 
باشـــد!« دلیلش هم این بود که وقتی عاشـــقی 
می خواســـت شـــدت علاقه اش را به معشـــوق 
نشـــان بدهد، روی دســـت و بازویش را با آهن 
گداخته، داغ می کرد تا وقتی چشـــم معشـــوق 
بـــه او افتاد، به صدق و راســـتی ادعایی عشـــق 

او پـــی ببرد! 
یعنـــی کافی اســـت آســـتین بـــالا بزند تـــا گواه 
مدعایش باشـــد. حالا حکایت فساد در فوتبال 

مـــا هم بی ربـــط به ایـــن مثل کهن نیســـت. 
در فوتبـــال فســـاد هســـت. از طرفـــی رئیـــس 
فدراسیون در جایی گفته این موضوعات برای 
الان نیســـت و مربوط به ســـال ۱۴۰۰ است و کلاً 
تعداد متهمان هفت نفر اســـت؛ بیش از هفت 
نفر هم نیســـت و هرکســـی هم مدرکـــی دارد، 
ارائه کند! در پاســـخ باید بگوییـــم بزرگوار، این 
بـــازوی فوتبال ما آنقدر جـــای داغ روی خودش 

دارد کـــه دیگر نیـــازی به ارائه مدرک نیســـت! 
اثرگذار  کاملاً  و  اصلی  ارکان  ز  ا تن  دو  مگر 
فدراسیون بازداشت نشده اند، همین میزان 
دخالت اهالی فدراسیون کافی نیست؟ به نظر 
می رسد بهتر است حالا که یک حرکت درست 
در مسیر مبارزه با فساد در ورزش ایجاد شده، 
سعی نکنیم با ماستمالی، دیوارهای غبارگرفته 

و آلوده فوتبال را سفید جلوه بدهیم.
»گواه من بود اکنون در آستین، آری
 گواه عاشق صادق در آستین باشد«

پیشکسوت داوری سرپرست تراکتور
علی رغـــم مخالفـــت باشـــگاه تراکتـــور و تلاش 
بـــرای ادامـــه فعالیـــت هوشـــنگ نصیـــرزاده تا 
پایان فرآیند واگذاری و انتقال ســـهام باشـــگاه 
به مالکیـــت جدیـــد، باتوجه به تأکیـــد و اصرار 
ایشـــان برای کناره گیری، هیأت مدیره باشـــگاه 
تراکتـــور ضمـــن موافقت بـــا این درخواســـت، 
ســـعید مظفـــری زاده را به ســـمت سرپرســـت 

مدیرعاملـــی منصـــوب کرد. 
براســـاس حکم ابلاغـــی هیأت مدیره باشـــگاه 
تراکتور، ســـعید مظفری زاده مسئولیت پیگیری 
مصوبـــه مجمـــع ســـهامداران باشـــگاه بـــرای 
واگـــذاری و انتقـــال ســـهام و انجـــام امـــورات 

مربوطـــه را برعهـــده خواهد داشـــت.

 
فرمان فولاد در دست مدیرعامل سابق تراکتور

نصیرزاده در خوزستان
فـــولاد خوزســـتان در فصل بیست وســـوم لیگ 
برتـــر نتوانســـت نتایـــج خوبـــی کســـب کند و 
چهـــار مرتبه ســـرمربی و دو مرتبـــه مدیرعامل 

این باشـــگاه تغییـــر کردند. 
نماینـــده خوزســـتان در لیگ برتر کـــه در هفته 
پایانی توانســـت بقـــای خـــودش را در لیگ برتر 
تضمین کنـــد بـــا 29 امتیـــاز در رده ســـیزدهم 

جدول قـــرار گرفت. 
در چنیـــن شـــرایطی هـــواداران فـــولاد باتوجه 
اختیـــار  در  امکانـــات  و  مالـــی  مســـائل  بـــه 
باشگاه شـــان، از عملکرد فصل گذشته ناراضی 
هســـتند. بعد از پایـــان فصـــل گمانه زنی هایی 
نیـــز در مورد تغییر کادر مدیریتی وجود داشـــت 
که امروز به قطعیت تبدیل شـــد. براین اساس 
هوشـــنگ نصیـــرزاده کـــه ســـابقه مدیرعاملی 
تراکتور و گســـترش فولاد تبریز را دارد به عنوان 
جانشـــین بهرام رضاییان انتخاب شـــد و از این 
پس سکاندار باشـــگاه سرخپوشان خوزستانی 

خواهـــد بود.

 
 کاظمیان: تصور نمی کردیم
بازی به پنالتی کشیده شود

امین کاظمیـــان هافبک تیم فوتبال آلومینیوم 
اراک دربـــاره شکســـت تیمـــش مقابـــل مس 
رفســـنجان در مرحله نیمه نهایی جام حذفی 
می گوید: »مـــا در مجموع بـــازی خوبی انجام 
دادیم و حق مـــان باخت نبـــود. در طول بازی 
موقعیت های بســـیار خوبی را از دست دادیم 
و در حالـــی کـــه می توانســـتیم در ایـــن جـــام 
قهرمـــان شـــویم، متأســـفانه در نیمه نهایـــی 
حـــذف شـــدیم. مـــس برابر مـــا حرفـــی برای 
گفتـــن نداشـــت، ولـــی در نهایـــت در ضربات 
پنالتـــی بـــه بـــرد رســـیدند .مـــا اصـــلاً تصـــور 
نمی کردیـــم بـــازی به پنالتی کشـــیده شـــود و 
باید در همـــان 90 دقیقـــه مـــس را می بردیم، 
امـــا بدشانســـی آوردیـــم. بـــا ایـــن حـــال فکر 
می کنـــم در این فصل نتایـــج خوبی گرفتیم و 
در لیگ برتر هشـــت امتیاز را بابـــت امتیازات 
داوری از دســـت دادیـــم، در غیـــر ایـــن صورت 
می توانســـتیم در رده چهارم یـــا پنجم جدول 
قرار بگیریم. در مجمـــوع تیم ما فصل خوبی 
را پشت ســـر گذاشـــت.« او در مـــورد وضعیت 
قراردادش برای فصل آینـــده اینطور می گوید: 
»قـــرارداد من بـــا آلومینیـــوم به پایان رســـیده 
اســـت و در حـــال حاضر چند پیشـــنهاد دارم. 
بدون شـــک بهترین تصمیم را خواهم گرفت 

و عجلـــه ای ندارم.«

فرهنگ و ورزش

خبر و مصاحبه

 
امیـــر ســـرتیپ دوم »جمشـــید فـــولادی« 
رئیـــس اداره ورزش و آمادگی جســـمانی 
ستاد کل نیرو های مســـلح ظهر دیروز در 
نشســـت صمیمی میهمان روزنامه ایران 
ورزشـــی بود. او که در حوزه تربیت بدنی 
نیروهـــای مســـلح صاحـــب تجربه هـــای 
فراوانی اســـت اعتقاد دارد حـــوزه ورزش 
در دولـــت ســـیزدهم دوران متفاوتـــی را 
بـــه دور از سیاســـت زدگی تجربـــه کـــرد. 
فـــولادی می گوید، رئیس جمهور شـــهید 
به وعـــده اش عمل کـــرد و وزیر ورزشـــی 
براســـاس تجربه و تخصـــص در رأس کار 

قـــرار گرفت.
کارنامه سه ساله دولت سیزدهم 
و هزار روز خدمت شهید رئیسی 
در حوزه ورزش، با توجه به رشد 

زیرساخت ها، بودجه ورزش و 
شرایط معیشت قهرمانان را چگونه 

ارزیابی می کنید؟
وقتـــی در صحن علنی مجلـــس یک وزیر 
کامـــلاً ورزشـــی رأی آورد، امیدوار شـــدیم 
چـــون پیش از این وزرای ورزش سیاســـی 
بودند و ورزشـــی نبودند. دکتر سجادی به 
عنـــوان وزیر ورزش یک بارقـــه امید ایجاد 
کرد و در قالب یک ورزشـــکار، چشـــم انداز 
خوبـــی پیش رویمان ترســـیم شـــد.  او از 
دوره های قبل سابقه قهرمانی و مدیریتی 
خوبی داشـــت و امیـــدوار بودیـــم ورزش 
جهش خوبـــی را تجربه کند. در این حوزه 
بـــا توجه بـــه آنچـــه اتفـــاق افتاد، شـــهید 
رئیســـی بـــه وعـــده اش عمل و وزیـــری را 
ورزشـــی تعیین کرد. البته آقای ســـجادی 
بنـــا بـــه دلایلی کـــه یکـــی از آنها ســـقوط 
هلیکوپتـــر و وضعیـــت جســـمانیش بود، 
اســـتعفا داد. آقای هاشـــمی که ســـکاندار 
ورزش کشـــور شـــده هـــم خوشـــبختانه 
همین مســـیر را طی کرده و سابقه ورزشی 

پروپیمانـــی دارد. ایشـــان معـــاون ورزش 
قهرمانی بوده، متخصص و متعهد اســـت 
و می توانـــد براســـاس تجربـــه و تخصص، 
افراد توانمند و شایســـته ای را در پست ها 
و معاونت هـــای ورزشـــی بـــه کار بگیـــرد. 
به نظـــرم در مجمـــوع شـــرایط مدیریتی 
خوبی برای ورزش فراهم شـــده به شرطی 
کـــه کمـــک کننـــد ایـــن سیاســـت زدگی و 

حاشـــیه ها از ورزش دور شـــود.
در این دوره حدود 20 نفر از رؤسای 

ج  فدراسیون ها از بلاتکلیفی خار
شدند و مشکل حادی در حوزه 
ورزش برطرف شده است. این 

درحالی است که حدود نیمی از آنها 
هم رشته های المپیکی هستند.

اســـبقیان معـــاون وزیـــر ورزش و جوانان 
را از ســـال های خیلـــی قبل می شناســـم 
و ســـابقه خوبـــی دارد. در تمـــام مجامع، 
نماینـــده نیروهای مســـلح شـــرکت دارد 
و شـــاهد هســـتیم کـــه جلســـات خوب و 
منطقی اداره می شـــود اما زمان لازم است 
تـــا شـــرایط مطلـــوب حاصل شـــود چون 
لایه هـــای مدیریتی بـــرای تغییـــر نیازمند 
زمـــان اســـت و به مـــرور شـــاهد اتفاقات 

خوبـــی خواهیـــم بود.
ح  ورزشگاه بزرگ پایتخت که  طر

ایده رئیس جمهور شهید است، بر 
اساس معماری سنتی آماده شده 

و قول داده اند فاز اول آن طی دو 
سال و کل آن را در 4 سال از محل 

تهاتر فروش نفت به چینی ها به 
بهره برداری برسد تا در اختیار 

ورزشکاران و دوستداران ورزش 
قرار گیرد. در این رابطه چه صحبتی 

دارید؟
بهتر اســـت بـــه خاطره ای از شـــهر ووهان 
چیـــن اشـــاره کنـــم. ســـال 2019 پیش از 
شـــیوع کرونـــا در مســـابقات المپیـــک 
نظامیـــان جهـــان با حـــدود 80 ورزشـــکار 
عـــازم چیـــن شـــدیم. 109 کشـــور در آن 
مســـابقات شـــرکت کـــرده بودنـــد. ایـــن 
شـــهر با 15 میلیـــون نفر جمعیـــت دارای 
12 ورزشـــگاه بود که هر کـــدام در نقطه ای 
از شـــهر قرار داشـــتند. به هر ورزشگاه که 
می رســـیدیم، در نـــوع خـــودش بهترین 
بـــود اما ورزشـــگاه بعـــدی، بهتـــر و زیباتر 
بـــود. آنچـــه ناراحت کننـــده بـــود اینکـــه 
ضعیف تریـــن ورزشگاه شـــان از ورزشـــگاه 

آزادی مـــا بهتـــر بود. ایـــن را گفتـــم که به 
مثـــل معروف »شـــناگر ماهری اســـت اما 
آب ندیده« اشـــاره کنـــم. در ورزش حرف 
اول را تجهیـــزات و ملزومـــات می زنـــد. 
اگـــر ورزشـــکار حرفه ای هم باشـــد، بدون 
امکانات و ساختار نمی تواند از استعداد و 
مهارتش اســـتفاده کند و می سوزد. تهران 
دســـت کم چهـــار ورزشـــگاه می خواهـــد. 
مـــردم مـــا لیاقـــت بهتریـــن ورزشـــگاه ها 
را دارنـــد. مثلاً ورزشـــگاه تختی در شـــرق 

تهـــران اصلاً شایســـته پایتخت نیســـت و 
فرســـوده اســـت. آیا زمین چمـــن فوتبال 
برازنـــده برگزاری مســـابقات اســـت وقتی 
گزارشـــگر خارجـــی بـــا کنایـــه از آن حرف 
می زنـــد؟ ایـــده ســـاخت ایـــن ورزشـــگاه 
نیـــز یادگار رئیس جمهور شـــهید اســـت. 
ورزشـــگاهی بزرگ در پایتخت که می تواند 
تحولی بزرگ در عرصه زیرســـاخت ورزش 
تـــا میزبانی هـــای  کنـــد  فراهـــم  ایـــران 
مســـابقات بین المللـــی و بزرگ را داشـــته 
باشیم. اقدام ارزشـــمندی برای تهران به 
عنـــوان پایتخت جهان اســـلام کـــه باید 

زیباترین ورزشـــگاه باشـــد.
موضوع اهدای جوایز قهرمانان و 

پاداش های آنها که با تأخیر انجام 
می شد نیز در این دوره به شکل 

ویژه ای رسیدگی شد تا جایی که 
دوبار از قهرمانان تجلیل کردند و 

پاداش هایشان بموقع پرداخت 
شد در صورتی که در ادوار گذشته 

سال ها بعد پرداخت می شد و ارزش 
آن پاداش کاهش می یافت.

شـــهید رئیســـی در دولت ســـیزدهم، دو 
دوره مراســـم تجلیل از قهرمانان را برگزار 
کردند و شـــرایط اهدای جوایز، پاداش ها 
و کیفیـــت جوایـــز بیانگر توجه ایشـــان به 
معیشـــت و انگیزه ورزشکاران بود. ایشان 
تنهـــا رئیس جمهـــور در این ســـال ها بود 
کـــه بـــه ســـاختمان وزارت ورزش رفت و 
قبـــل از آن هیچ وقـــت چنیـــن چیـــزی 

اتفاق نیفتـــاده بود. با دســـتور و پیگیری 
رئیس جمهور شـــهید، جوایز ورزشـــکاران 
و پاداش آنـــان بموقع پرداخت می شـــود 
کـــه انگیزه ای شـــد تـــا ورزشـــکاران تلاش 

کنند بـــه تیم ملی برســـند.
واگذاری سهام دو باشگاه 

پرسپولیس و استقلال سال ها طول 
کشید و همه بدبین شده بودند 

که این اتفاق نمی افتد اما این مهم 
خ داد. ر

واگـــذاری دو تیـــم فوتبال بـــزرگ پایتخت 
طولانـــی  ســـالهای  در  دولـــت  توســـط 
مطرح بـــود. قطعاً حضور آقای ســـجادی 
و آقـــای هاشـــمی در بـــه نتیجه رســـیدن 
ایـــن موضـــوع، اثرگـــذار بـــود. هرچنـــد 
بحـــث مطرح شـــدن در ســـازمان بورس 
و واگـــذاری اســـتقلال و پرســـپولیس بـــه 
بانک ها و برخی مؤسســـات با انتقاداتی و 
ایراداتی همراه شـــد اما بســـیار مهم است 
که گام نخســـت برداشته شـــده و گامهای 
بعـــدی با چکـــش کاری و به شـــکلی نظام 
منـــد و هدفمند برداشـــته خواهد شـــد.

به بحث ورزش نیروهای مسلح هم 
بپردازیم. اهم فعالیت های ورزش 

نیروهای مسلح به صورت کلی 
شامل چه چیزهایی می شود؟

بحـــث نیروهـــای مســـلح، ماننـــد تمـــام 
بخش هـــای ورزش  کشـــور شـــامل یـــک 
ســـری فعالیت هـــا چه در حـــوزه قهرمانی 
و چـــه در حـــوزه همگانی اســـت. بـــا این 
تفاوت که ممکن اســـت در سایر نهادهای 
ورزشـــی، اهـــداف دیگری مانند نشـــاط و 
پر کـــردن اوقـــات فراغـــت مطرح باشـــد 
اما در نیروهـــای مســـلح، مأموریت ما به 
ارتقای ســـطح آمادگی جســـمانی و ارتقای 
ســـطح تـــوان رزم منتهـــی می شـــود. این 
حوزه تفـــاوت دیگری هم با ورزش کشـــور 
دارد. تلاش مان بهـــا دادن به ورزش های 
تیرانـــدازی،  مثـــل  ورزشـــی  کاربـــردی 
چتربـــازی، انـــواع پنج گانـــه، ورزش هـــای 
رزمـــی و دوومیدانی اســـت کـــه در اجرای 
اثرگذارتـــر هســـتند. در  مأموریت مـــان 
این میـــان حوزه تیراندازی بیش از ســـایر 

ورزش ها اهمیـــت دارد.

روایت رئیس تربیت بدنی نیروهای مسلح از خدمات دولت سیزدهم در ورزش

انتخاب وزیر ورزشی بارقه امیدی در دل ورزشکاران شد
شهید رئیسی تنها رئیس جمهوری بود که به ساختمان وزارت ورزش رفت

گفت و گوی اختصاصی

ایران واشقانی
خبر نگار

جـــام حذفی فوتبـــال کشـــورمان امروز 
ایســـتگاه پایانی اش را پشت سر خواهد 
گذاشـــت. فینـــال ایـــن رقابت هـــا بین 
تیم هـــای ســـپاهان و مس رفســـنجان 
برگزار می شـــود. ســـپاهان بـــرای ادامه 
خیلـــی  بـــازی  ایـــن  بـــرد  روی  کارش 
حســـاب باز کرده و مورایس بـــرای فرار 
از انتقـــادات و ادامـــه کارش در اصفهان 
نیاز شـــدیدی بـــه گرفتن جـــام حذفی 
دارد. سپاهانی ها البته برای گرفتن این 

جام، کار ســـختی دارند، چرا که این تیم 
بایـــد برای بردن، بـــر بازیکنان و مربیان 
ســـابق خـــودش، غلبـــه کنـــد. مـــس 
رفســـنجان شـــرایط بهتـــری دارد، ایـــن 
تیم با حضـــور محرم نویدکیا توانســـت 
لیـــگ برتر را به ســـلامت ســـپری کند و 
نتایـــج مس بـــا نویدکیا کامـــلاً متفاوت 
بـــود. آنها نـــه تنها در لیـــگ برتر خوش 
درخشـــیدند، بلکه در کمال ناباوری به 
فینـــال جام حذفـــی رســـیده اند و حالا 

فشـــاری روی آنها نیست.
شـــاگردان محـــرم نویدکیـــا در حالـــی 
میـــدان  بـــه  اصفهانی هـــا  روبـــه روی 
خواهنـــد رفـــت کـــه خودشـــان یـــک 
ســـپاهانی تمام عیار روی نیمکت شان 
دارنـــد. در حقیقت مصاف ســـپاهان و 
مـــس رفســـنجان، جـــدال اصفهانی ها 
بـــا همدیگـــر اســـت و در ایـــن فصل از 
رقابت هـــای جـــام حذفـــی یـــک فینال 

اصفهانـــی را شـــاهد خواهیـــم بـــود.

از زابالتا تا کرایف و دل بوسکه
آغاز مسابقه هجوگویی دلال ها

نویدکیا: آقای مورایس، من از سپاهان برکنار نشدم

 این روزها که همه ســـرگرم تماشـــای 
بازی های یورو24 هســـتند زیر پوست 
فوتبـــال ایـــران اتفاقـــات و خبرهـــای 
خنـــده داری در جریـــان اســـت کـــه 
مهم ترین آنهـــا احتمـــالاً جابه جایی 
ســـرمربی های تیم های لیـــگ برتری 
بـــا  مذاکـــره  بـــه  مربـــوط  اخبـــار  و 

ســـرمربی های جدیـــد اســـت.
صبـــح هنـــوز ناشـــتایی را بـــه بـــدن 
یـــان  نزده ایـــم کـــه خبـــر پیوســـتن 
فنـــت شـــیپ کانادایـــی، هلنـــدی به 
ارتـــش ســـرخ را می شـــنویم. هنوز در 
حـــال هضم ایـــن چواندازی هســـتیم 
کـــه پرســـتوهای مهاجـــر بـــه صفحه 
از  و  شـــده  لینـــک  ایجنـــت  فـــلان 
پیوســـتن احتمالـــی الکســـاندر نوری 
 بـــه شـــمس آذر و کارلـــوس کی روش

71 ســـاله به تراکتور خبـــر می دهند و 
هیچ کـــس هم نیســـت بـــرای رضای 

خـــدا تأییـــد و تکذیب کند.

بهت آور اما شـــایعه ای است که حول 
یک باشـــگاه صنعتی چرخیده است. 
شـــایعه کرده انـــد کـــه پابلـــو زابالتـــا 
همین روزها در ایـــران آفتابی خواهد 
شـــد و بســـاطش را برای مربیگری در 
لیـــگ برتر و فاخـــر ایران ولـــو خواهد 

. کرد
شـــایعه پراکنی و هجوگویـــی برای کی 
و تا کجـــا؟ هواداران فوتبـــال در ایران 
را هالـــو فـــرض می کنیـــد کـــه بـــرای 
گرفتـــن لایکـــی و فالـــووری از گفتـــن 

هیچ دروغـــی ابایـــی ندارید؟
مگـــر زابالتـــای آرژانتینی هـــم  اکنون 
در ســـرزمین ژرمن هـــا کنـــار دســـت 
ســـیلوینیوی برزیلـــی نمی نشـــیند و 
برای عبور آلبانی از گروه مرگ نقشـــه 
نمی کشـــد که مربی حرفه ای امریکای 
لاتین را در اثنـــای جام ملت های اروپا 
پای میـــز مذاکره بـــا تیم هـــای ایرانی 
می نشـــانید؟ فقـــط مانده در آشـــفته 
بازار خبرها دل بوســـکه 74 ساله را از 
خانه اش در ســـالامانکا بیرون بکشند 
و برای یوهـــان کرایف فقید پدر توتال 
فوتبـــال، خفتـــه در خاک آمســـتردام 

پیغام و پســـغام بگذارند.
خنده دارتـــر اینکه هنـــوز مذاکره یان 
فنت شیپ با پرسپولیسی ها تکذیب 

و تأیید نشـــده، یک مربی ایتالیایی در 
حـــال مذاکره بـــا سرخ هاســـت. اینها 
البته داســـتان های هر فصـــل فوتبال 
ایران اســـت اما برخی داســـتان ها به 
قدری خنده دار اســـت که پتانســـیل 
لازم برای یک فیلـــم پر فروش کمدی 

را دارد.
واقعیت این اســـت که این دروغ های 
مضحـــک عـــلاوه بـــر بازارگرمی هـــای 
نخ نمـــا شـــده، غنـــج و غمـــزه چنـــد 
سمســـار و دلال محتاج به نان شـــب 
اســـت! که می خواهنـــد از آب گل آلود 
شـــده فوتبـــال بی دایـــه ایـــران ماهی 
صیـــد کننـــد. غافل از اینکـــه حداقل 
در مورد اســـتقلال و پرســـپولیس که 
رخـــت خصوصی به تـــن کرده اند، این 
راهکار جـــواب نمی دهد چون دیگر از 
ریخـــت و پاش هـــای بی قاعده خبری 
نیســـت. حتی هـــواداران هـــم از کنار 
ایـــن همـــه خیال پـــردازی می گذرند و 
می داننـــد تـــا زمانـــی که ســـرمربی در 
رختکـــن تیمـــی لخت نشـــده اســـت 
نبایـــد فریـــب ایـــن بازارگرمی هـــای 
بی پشـــتوانه خنـــده دار را بخورنـــد. 
امـــا با وجـــود این، دلال هـــا همچنان 
مشـــغول کارند تا شـــاید از این مســـیر 

مشـــتی اســـکناس به جیـــب بزنند.

محـــرم نویدکیـــا، ســـرمربی مـــس 
رفسنجان درباره بازی فینال حذفی 
مقابل ســـپاهان می گویـــد: »گفتن 
ایـــن مســـأله برایم ســـخت اســـت. 
وقتـــی بـــازی مـــا در اراک تمام شـــد 
و بعـــد فهمیـــدم کـــه ســـپاهان هم 
فینالیســـت شـــده، تا همیـــن امروز 
مغزم درگیر این موضوع اســـت. هر 
دو تیـــم تلاش می کنند کـــه بتوانند 
قهرمـــان جـــام حذفی شـــوند چون 
افتخاری برای هردوی آنها اســـت که 
برای همیشـــه ماندگار می شود. چه 
بازیکنان، چه باشـــگاه و چه مربی و 
هرکسی که در باشـــگاه ها هست به 

دنبال موفقیت اســـت.«
او درباره مصاحبه سرمربی سپاهان 
می گوید: »ایشـــان یـــک موضوعی را 
در بـــازی قبلی ســـرمربی ســـپاهان 
مصاحبـــه کـــرد و گفـــت کـــه مثـــلاً 

نویدکیـــا می خواهـــد نشـــان بدهد 
که رفتنـــش از ایـــن باشـــگاه و کنار 
گذاشـــتنش اشـــتباه بوده اســـت. 
واقعیـــت این اســـت که مـــن را کنار 
نگذاشـــتند. مـــن خـــودم رفتـــم و 
بحث هـــای دیدگاهـــی بـــود. مـــن 
هیـــچ وقـــت دلـــم نمی خواســـت 
در مـــورد ایـــن موضوعـــات صحبت 
کنـــم؛ واقعیـــت این اســـت که من 
هیـــچ وقـــت در مـــورد ســـپاهان و 
ســـرمربی اش یا مســـئولان باشگاه، 
چـــه موقعـــی که بـــازی می کـــردم و 
چه وقتـــی مربی بـــودم و حتی کنار 
رفتـــم صحبـــت نکـــردم. بـــه خاطر 
همیـــن فکـــر می کنـــم بـــه همـــان 
نســـبت بایـــد احتـــرام بگذاریـــم. 
بحـــث رفتن مـــن از ســـپاهان فقط 
این بـــود کـــه دیدگاه هـــای متفاوتی 
داشـــتیم. از لحـــاظ فنی شـــاید من 

با اعضای هیـــأت مدیره بـــه دیدگاه 
فنـــی خوبـــی نرســـیدیم. شـــاید 8، 
9 بازیکن در آن ســـال قراردادشـــان 
تمام بود و به اعضـــای هیأت مدیره 
گفتـــم کـــه مـــن دو نفـــر از اینهـــا را 
لازم دارم. بقیـــه هرکـــس دوســـت 
داشـــت می توانـــد بمانـــد. هرکس 
هم دوست داشـــت برود. آن دونفر 
را هـــم مـــن اول از همـــه فرســـتادم 
باشـــگاه و جالب اســـت که با همان 
دو نفر بحث شـــان خیلی بد شـــروع 
و خیلـــی هم بد تمام شـــد. من هم 
به ایـــن نتیجه رســـیدم کـــه دیدگاه 
باشـــگاه بـــا دیـــدگاه مـــن همخوانی 
نـــدارد. همیـــن شـــد که مـــن دیگر 
نرفتـــم و موضـــوع اینجـــا اســـت که 
اصلاً حتی مـــن در نامه اســـتعفایم 
هـــم بـــه باشـــگاه خیلـــی محترمانه 
گفتم که دلـــم نمی خواهد بمانم.«

حسین چرخابی، پیشکسوت باشگاه سپاهان 
در مورد تقابل مس رفسنجان و سپاهان در 
فینال جام حذفی فوتبال ایران می گوید: »از 
جذابیت این بازی 75درصد کاسته شد. با توجه 
به اینکه سهمیه های ایران در لیگ نخبگان آسیا 
مشخص شده است و سپاهان در پلی آف لیگ 
نخبگان حضور دارد، به همین دلیل جذابیت 
فینال جام حذفی کاهش یافته است. نباید 
در  حتی  رفسنجان  مس  که  کنیم  فراموش 
عدم  دلیل  به  حذفی  جام  قهرمانی  صورت 
دریافت مجوز حرفه ای شانسی برای حضور در 
پیکارهای آسیایی ندارد. بنابراین در فینال جام 
حذفی دعوا تنها سر یک جام است. این مسأله 
حساسیت را کاهش می دهد. با اینکه در فوتبال 
جهان میان رده بندی تیم های مختلف تفاوت 

ارزش وجود دارد، اما در لیگ ما به جز چهار 
تیم اول و دو تیم سقوط کننده، بقیه تیم ها 
فرق خاصی ندارند. مثلاً ذوب آهن تیم پنجم 
سختی  به  که  خوزستان  استقلال  با  جدول 
در لیگ باقی ماند از نظر ارزش گذاری تفاوتی 
ندارد، اما در لیگ برتر انگلیس بر سر جایگاه 
می شود،  تلاش  هم  چهاردهم  و  سیزدهم 
چون تیم ها براساس رده بندی مبالغ متفاوتی 
دریافت می کنند. سرمربی پیشین تیم فوتبال 
سپاهان با اشاره به انگیزه های ژوزه مورایس و 
محرم نویدکیا در فینال جام حذفی، این طور 
می گوید: »محرم نویدکیا سال ها در سپاهان 
در  است  علاقه مند  طبیعتاً  و  داشته  حضور 
دیدار پایانی هم برنده باشد و جام قهرمانی را 
کسب کند. این موضوع نشان دهنده فوتبال 

پاک است. از طرف دیگر مورایس در مدت 
همکاری با سپاهان نتوانسته است دستاورد 
خاصی کسب کند و به نظر می رسد این بازی 
او  شانس  آخرین  قهرمانی،  عنوان  کسب  و 
باشد. مورایس در بازی مقابل گل گهر، حرکت 
ریسکی انجام داد و نیما میرزازاد را درون دروازه 
دروازه بان  میرزازاد  معتقدم  من  گذاشت. 
خوبی است، ولی رقابت های جام حذفی به 
گونه ای است که کوچکترین اشتباهی می تواند 
منجر به حذف تیم و عدم کسب نتیجه مناسب 
اینکه در بازی سپاهان - گل گهر،  شود. کما 
بر خلاف جریان مسابقه گل  طلایی پوشان 
دریافت کردند و تا چندین دقیقه تحت تأثیر 
می توانست  موضوع  این  بودند.  اتفاق  این 

سرنوشت بازی را عوض کند.«

محرم به قهرمانی در جام حذفی فکر می کند
چرخابی: ۷۵درصد از جذابیت فینال حذفی کم شد

سپاهان – مس رفسنجان
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گزارش خبری

مصاحبه و خبر

مارکوس پاکتا جدی تر از قبل
سرمربی سابق بارسلونا هم گزینه شد

بعـــد از جدایـــی اوســـمار، اســـامی زیـــادی بـــرای 
جانشـــینی این مربی مطرح می شـــد اما در نهایت 
به نظـــر می رســـد پرســـپولیس روی گزینـــه نهایی 

خود بـــه جمع بندی رســـیده اســـت.
همـــان طور کـــه ایران ورزشـــی پیش تر هـــم اعلام 
کـــرده بود یکـــی از گزینه هـــای نهایی این باشـــگاه 

مارکـــوس پاکتا برزیلی اســـت.
مهمتریـــن ویژگی این مربی حضـــور در چهار لیگ 
امـــارات، قطر، عراق و عربســـتان اســـت که در این 
لیگ ها تیم هایی مثـــل الغرافه، الریان، الشـــباب، 
الشـــرطه و الهـــلال را هدایـــت کـــرده اســـت. او در 
مقطعـــی ســـرمربی تیم ملی عربســـتان هـــم بوده 
اما حدود ده ســـال از آخرین حضـــورش در فوتبال 

منطقـــه می گذرد.
پاکتا ســـرمربیگری تیم ملی لیبی، الزمالک مصر، 
الاتحاد لیبی و باشـــگاه پون ســـیتی هنـــد را هم بر 
عهده داشـــته و در دو مقطع تیم هـــای مختلفی در 

برزیـــل را هدایت کرده.
همچنیـــن یکـــی از گزینه هـــای جدید پیشـــنهادی به 
این باشـــگاه، کیکه ســـتین، سرمربی ســـابق باشگاه 

بارســـلونا است!
این مربی که ســـابقه مربیگری در تیم بارسلونا را دارد 
هم به پرســـپولیس پیشـــنهاد شده اســـت که در این 
راستا گفته می شـــود مبلغ درخواستی این مربی برای 
حضور در پرســـپولیس یک میلیـــون دلار بوده و حال 

توپ در زمین باشـــگاه پرسپولیس است.
نکتـــه ای که در ایـــن رابطه حائـــز اهمیت بـــوده، این 
اســـت که تجربه انتخـــاب موفقی مثل اوســـمار ویرا، 
دلیل بـــر موفـــق بـــودن انتخـــاب اقتصـــادی دیگری 
بـــرای پرســـپولیس نخواهـــد بود. بـــا توجه بـــه  قانون 
ســـقف قـــرارداد، اینکه فردی بـــا رقم معقـــول و دارای 
کارنامـــه نســـبتاً موفق جانشـــین مربی برزیلی شـــود، 
اتفـــاق خوب و مثبتی اســـت امـــا قطعاً خـــود مدیران 
پرســـپولیس نیز این را خوب می دانند که این باشـــگاه 
جایـــی برای آزمون و خطا نبوده و کوچکترین اشـــتباه 
در انتخـــاب فـــردی اصلح، بـــه قیمتی ســـنگین برای 

سرخپوشـــان تمام خواهد شـــد.

مکاتبه پرسپولیس با فیفا برای 
غرامت پورعلی گنجی

مرتضـــی  کـــه  بـــود  قطـــر  مقابـــل  ایـــران  بـــازی  در 
پورعلی گنجـــی دچـــار پار گـــی ربـــاط صلیبـــی شـــد و 

فصلـــی کـــه گذشـــت را از دســـت داد.
باشـــگاه پرســـپولیس طبـــق مقـــررات و بـــا توجـــه به 
قوانیـــن حمایتـــی فدراســـیون جهانی فوتبـــال پس از 
ایـــن اتفـــاق، مکاتباتـــی را با فیفـــا بـــرای بهره مندی از 
پوشـــش مالی بـــرای جبران خســـارت از دســـت دادن 

بازیکنان انجـــام داد.
بـــا توجه بـــه اینکـــه تعیین میـــزان مبلغ تابعـــی از رقم 
قـــرارداد و روزهـــای خارج از دســـترس بـــودن بازیکن 
اســـت، باشـــگاه پرســـپولیس بـــرای دریافـــت غرامت 

مکاتبـــات جدیـــدی را بـــا فیفا خواهد داشـــت.
 

جلسه  هیأت مدیره برای فسخ 
بیرانوند

هیأت مدیـــره باشـــگاه پرســـپولیس دیـــروز در غیاب 
مدیرعامـــل کـــه بـــه جهـــت محرومیت در نشســـت، 

حضور نداشـــت، تشـــکیل جلســـه داد.
در این جلســـه ابتدا درباره مســـائل مالـــی و اقتصادی 
باشـــگاه گفت و گـــو و تصمیم گیـــری شـــد. در ادامـــه، 
حســـین بادامکی، معاون ورزشـــی باشـــگاه، در ارتباط 
بـــا رونـــد مذاکرات برای جـــذب ســـرمربی و همچنین 
تمدیـــد قـــرارداد بـــا بازیکنان، گزارشـــی را ارائـــه کرد و 

هیأت مدیـــره نقطه نظـــرات خـــود را بیـــان کرد.
در ارتبـــاط با اقدام علیرضا بیرانوند در فســـخ یکطرفه 
و غیرموجـــه قـــرارداد، هیأت مدیـــره بر منافع باشـــگاه 
پرســـپولیس تأکید  و به مدیرعامل اعـــلام کرد، ضمن 
بررســـی گـــزارش امور مالـــی و حقوقـــی، در صورتی که 
بازیکـــن فســـخ غیرموجه داشـــته اســـت، نســـبت به 
پیگیـــری حقوقی اقـــدام کنـــد و همچنین نســـبت به 
اســـتخدام نفر جایگزین تدابیر لازم به کار گرفته شود.

شهریاری: حتماً باید دروازه بان 
بگیریم

حســـین شـــهریاری رئیس هیأت مدیره پرســـپولیس 
پیرامون فســـخ قـــرارداد بیرانونـــد گفت: »ایشـــان در 
حالی فســـخ کرده کـــه مطالبـــات این فصـــل را کامل 
دریافـــت کـــرده اســـت. هیأت مدیـــره بـــه مدیرعامل 
ابـــلاغ کـــرده که بررســـی کننـــد و طبق مقـــررات با او 
برخـــورد کننـــد چون مـــا نخواســـتیم که فســـخ کند.

وی در مـــورد درج بنـــد فســـخ در فروردین مـــاه اظهار 
داشـــت: مـــن اطلاعـــی نـــدارم امـــا آقـــای بیرانونـــد 
قـــراردادش را گرفتـــه و کمیتـــه حقوقی باید بررســـی 

. کند
او دربـــاره طلب فصل گذشـــته گفـــت: در مورد طلب 

فصل گذشـــته اطلاعـــی ندارم.
شـــهریاری در خصوص اطلاعش از بند فســـخ عنوان 
کرد: ما که به قرارداد داخل باشـــگاه کاری نداریم و کار 
اجرایی داخل باشـــگاه اســـت اما الان ایشان یکطرفه 
فســـخ کرده و این در حالی اســـت که تمام مطالباتش 
را گرفتـــه اســـت. رئیـــس هیـــأت مدیره پرســـپولیس 
گفـــت: ما بـــه باشـــگاه گفتیـــم کار حقوقی را بررســـی 
کننـــد و دنبال یـــک دروازه بان هم باشـــند. وی افزود: 
باید همان قـــرارداد جدید اتفاق بیفتد وگرنه باشـــگاه 
از نظـــر حقوقـــی برخـــورد می کنـــد. او در مـــورد خرید 
دروازه بان عنوان کرد: حتماً بایـــد دروازه بان بگیریم.
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بازیکنان پرســـپولیس دوباره با مدیریت باشـــگاه 
خود سرشـــاخ شـــده اند و رضا درویـــش در کانون 
ماجراهـــا و حواشـــی اخیـــر قـــرار گرفته اســـت. 
بـــه گـــزارش ایـــران ورزشـــی پرسپولیســـی ها به 
عنوان قهرمان لیگ انتظار داشـــتند که باشـــگاه 
محبوب شـــان در آرامش با اوسمار تمدید قرارداد 
کنـــد و با حفـــظ ســـتاره هایش، بتوانـــد در لیگ 
نخبـــگان حرف هـــای زیـــادی برای گفتن داشـــته 
باشـــد؛ بـــا این حـــال امـــا رضـــا درویش ابتـــدا با 
اظهـــارات غیرمســـئولانه اش در یـــک مصاحبـــه، 
زمینـــه محرومیـــت 20 روزه را بـــرای خـــود فراهم 
کـــرد و ســـپس بـــا تعللی که داشـــت، نتوانســـت 
قرارداد اوســـمار را زمانی کـــه در ایران بود، تمدید 
کنـــد و این مربی ســـه بار پرســـپولیس را ســـرکار 

گذاشـــت تـــا در نهایت باشـــگاه که روی اوســـمار 
قمـــار بزرگی کـــرده بود، بـــه راحتی ایـــن مربی را 
هـــم از دســـت بدهـــد. اما ایـــن پایـــان کار نبود و 
مدیرعامل سرخ پوشـــان با اقدامـــات عجیبش، 
صدای بازیکنان پرســـپولیس را هم درآورد. علت 
بـــه وجـــود آمـــدن ایـــن دلخوری هـــا آن بـــود که 
باشـــگاه پرســـپولیس مبلغ پاداش های پرداختی 
بـــه اعضـــای تیـــم در جریـــان کـــورس قهرمانی را 
از اصـــل قـــرارداد آنها کم کـــرده که ایـــن موضوع 
موجـــب ناراحتی شـــدید بازیکنان شـــده و حتی 
علیرضـــا بیرانونـــد بعـــد از فســـخ قـــراردادش در 
پیام واتســـاپی بـــه هم تیمی هایش مدعی شـــده 
رفتار مدیران باشـــگاه با او زننده بـــوده و تا زمانی 
کـــه درویش بـــر صندلی مدیریت باشـــد، به هیچ 

عنـــوان دیگـــر حاضر نیســـت برای پرســـپولیس 
بـــازی کنـــد! بیرانونـــد بشـــدت از موضوع کســـر 
پاداش هـــای قهرمانـــی از اصل مبلغ قـــراردادش 
عصبانی اســـت و ایـــن رفتار درویـــش را به بردگی 
گرفتـــن بازیکنـــان تعبیر کرده اســـت. بـــه علاوه 
که تعلـــل او در مذاکـــرات تمدید قـــرارداد دانیال 
اســـماعیلی فر و ترابـــی، موجب اعتـــراض این دو 
بازیکن شـــده و حالا در اردوگاه ســـرخ همه علیه 
درویش هســـتند. به علاوه اینکـــه بلافاصله چند 
نفر از ســـتاره های دیگر پرســـپولیس هم نســـبت 
بـــه ایـــن رفتـــار مدیـــران پرســـپولیس اعتـــراض 
داشـــتند و مرتضـــی پورعلی گنجـــی هم نســـبت 
تعلل درویـــش با انتشـــار یک اســـتوری اعتراض 
کرد. بیرانوند که فصل گذشـــته هم قراردادش را 

فســـخ کرده بود، اخیـــراً در مصاحبه ای اعلام کرد 
که هدف آن فســـخ قرارداد تحت فشـــار گذاشتن 
درویـــش بـــوده و احتمـــال دارد که ایـــن موضوع 
دوباره برای درویش تکرار شـــود.حالا پرسپولیس 
نـــه ســـرمربی و نه حتی گزینـــه نزدیکـــی دارد، نه 
بازیکـــن جدیدی گرفته و همچنین ســـتاره اصلی 
تیـــم قراردادش را با این تیم فســـخ کرده اســـت. 
بی تردیـــد رضا درویـــش نقش اول شـــرایط فعلی 
باشـــگاه را ایفا می کنـــد و هواداران پرســـپولیس 
خواهان پاســـخ او در مورد حواشـــی غیرمنتظره 
هفته های اخیـــر خواهند بود. البته از کســـی که 
پس از قهرمانی به دلیل فعال شـــدن آپشـــن های 
قراردادش می گوید »کاش قهرمان نمی شـــدیم« 

انتظار بیشـــتری هم نیســـت!

علـــی باغمیشـــه مهاجـــم ســـابق 
پرســـپولیس در خصـــوص فســـخ 
قـــرارداد بیرانونـــد از ایـــن موضوع 
ابـــراز ناراحتـــی کـــرده و بـــه ایران 
ن  زه بـــا ا و ر د  : گفـــت زشـــی  ور
پرســـپولیس را دوســـت دارم امـــا 
تیـــم  از  را بیشـــتر  هیـــچ کســـی 
دوســـت  پرســـپولیس  محبوبـــم 
نـــدارم و معتقـــدم هیـــچ بازیکنی 
و  پرســـپولیس  از  رگتـــر  بز هـــم 
محبوبتر از ایـــن تیم و هوادارانش 
نیســـت. در حال حاضـــر هم این 

بازیکن مانند ســـال قبـــل باز هم 
قراردادش را فســـخ کرده تا شـــاید 
این گونـــه حقـــش را بگیـــرد امـــا 
روشـــی که بیرانوند انتخاب کرده 
بحث کلیشه ای شـــده و همه اعم 
از هـــوادار و مدیریـــت را از اقدامی 
که کـــرده ناراحت ســـاخته و اصلاً 

روش خوبـــی نداشـــته اســـت.
بازیکـــن ســـابق پرســـپولیس در 
ادامـــه افـــزود: کاری کـــه بیرانوند 
انجـــام داده بـــه نوعـــی بـــازی بـــا 
احساســـات هـــواداران اســـت و 
بازیکـــن حق نـــدارد هر مشـــکلی 
هم که داشته باشـــد این موضوع 
را بهانـــه و دســـتاویز قـــرار داده و 
هوادار پرسپولیس را ناراحت کند 
چـــون همین هـــواداران هســـتند 
کـــه بـــه بازیکـــن وجهـــه و بزرگی 

می دهنـــد بـــه همیـــن دلیل ســـر 
بازیکـــن خیلـــی حـــق دارند.

باغمیشـــه تأکید کرد: اگر بازیکن 
ناراحتی هـــم از باشـــگاه دارد باید 
دنبال راه حل باشـــد و تصمیم آخر 
را در اول راه نگیـــرد. هـــر بازیکنی 
هم از پرســـپولیس رفته بشـــدت 
اظهـــار پشـــیمانی کـــرده چـــون 
بـــرای بازیکـــن هیـــچ تیمـــی بهتر 
از پرســـپولیس پیـــدا نمی شـــود و 
بازیکـــن در ایـــن تیـــم اســـت که 
می تواند بیشـــترین مانـــدگاری را 
کســـب کند کـــه بـــا هیچ پـــول و 
قـــراردادی قابـــل قیاس نیســـت.

مهاجـــم ســـابق پرســـپولیس در 
رابطه بـــا انتخاب بهتریـــن گزینه 
برای مربیگـــری پرســـپولیس نیز 
گفت: باید بهترین مربی خارجی 

را برای پرسپولیس انتخاب کنند. 
وقتی امکان حضـــور یحیی و علی 
دایی در تیم فراهم نیســـت قطعاً 
باید یـــک مربی خارجی تـــراز اول 
را بـــرای پرســـپولیس بیاورند تا باز 
هـــم در آســـیا و ایـــران مدعی اول 

باشند. قهرمانی 
نیـــاز  خصـــوص  ر  د باغمیشـــه 
بـــه جـــذب چنـــد  پرســـپولیس 
بازیکـــن در پســـت های مختلف 
نیـــاز  پرســـپولیس  نیـــز گفـــت: 
فـــوری به دو مهاجم خـــوب دارد؛ 
مهاجمانی که یکی ســـرزن باشند 
و دیگری هم خصوصیاتی داشـــته 
باشد که به عیســـی شبیه باشد. 
در کنار این مســـأله پرســـپولیس 
پســـت های  بازیکـــن در  بـــه دو 
هافبـــک میانـــی و دفـــاع میانـــی 

نیـــاز دارد کـــه باید هر چـــه زودتر 
بازیکنانی در این پســـت ها جذب 
کنند تـــا در لیـــگ برتـــر خصوصاً 
لیـــگ قهرمانان آســـیا بـــا قدرت 

کامـــل ظاهر شـــود.
بازیکـــن ســـابق پرســـپولیس در 
رابطـــه بـــا مســـابقات یـــورو نیـــز 
گفـــت: در وهله اول بایـــد بگویم 
کـــه از حضـــور گولســـیانی در یورو 
خوشـــحالم؛ بازیکنی که به نوعی 
نماینده پرســـپولیس در یورو هم 
محســـوب می شـــود و امیـــدوارم 
تیمـــش  بعـــدی  بازی هـــای  در 
گولســـیانی بـــازی کنـــد و شـــرایط 
نتیجه گیـــری تیمـــش بهتر شـــود 
هرچنـــد گرجســـتان مقابل ترکیه 
هم بـــازی بدی ارائه نـــداد و خوب 

بـــازی کرد.

پیام بیرو به بازیکنان 
در واتساپ:

درویش باشد 
من نیستم!

 باغمیشه: بیرانوند حق ندارد با احساسات 
هوادار بازی کند

فسخ قرارداد و بازی با افکار عمومی

سکانس تکـــــــراری بیرانوند
 
 

 علیرضـــا بیرانونـــد دوبـــاره بـــا همان 
قبـــل  فصـــل  خنـــده دار  ســـناریوی 
قـــراردادش با پرســـپولیس را فســـخ 
کرد تـــا به این ترتیب دوبـــاره در جمع 
چهره های خبرســـاز فوتبال ایران قرار 
گیـــرد. گلـــر پرســـپولیس کـــه از مدل 
رفتـــار مدیران پرســـپولیس در فرایند 
پرداخت پاداش های معوقه بازیکنان 
دل خوشـــی نداشـــت، تصمیم گرفت 
همان بـــازی فصل قبل را تکـــرار کند 
تـــا شـــاید بـــا ایـــن اســـتراتژی بتواند 
ز  متیـــا ا لیس  پرســـپو ن  یـــرا مد ز  ا
بیشـــتری بگیرد؛ موضوعی که از نگاه 
هواداران پرســـپولیس بـــه هیچ وجه 
قابـــل قبـــول نیســـت.  شـــاید از نگاه 
حامیان بیرانونـــد، رفتار او با مدیریت 
پرسپولیس و فسخ دوباره قراردادش 
یک حرکت حرفـــه ای ارزیابی شـــود، 
او نشـــان  امـــا کالبدشـــکافی رفتـــار 
می دهـــد ایـــن اتفـــاق بیشـــتر شـــبیه 
یک لجبـــازی کودکانه اســـت که صرفاً 
بـــر پایه گروکشـــی و زورآزمایی شـــکل 
گرفتـــه و ترجیحـــاً کاربـــرد تبلیغاتی و 

نمایشـــی دارد.
 بیرانونـــد پـــس از نمایـــش خنده دار 
فصل گذشـــته و مذاکره با مدیرعامل 
وقـــت اســـتقلال با خشـــم ســـنگین 
هواداران پرســـپولیس روبه رو شـــد و 
بـــرای پوشـــش اقـــدام بحث برانگیـــز 
خـــود بارها ادعـــا کرد عشـــق و علاقه 
وافـــری بـــه پرســـپولیس دارد که این 
میزان از عشـــق وعلاقه با هیچ رقمی 

نیســـت! تعویض  قابل 
 مقایســـه آن صحبت هـــا و ادعاهـــای 

دهـــان پر کـــن با رفتـــار امـــروز وی به 
هیـــچ وجـــه با هـــم ســـازگاری نـــدارد 
مگر اینکه بیرانونـــد نمایش خنده دار 
دیگری را طراحی کـــرده که قصد دارد 
با اجرای این نمایشـــنامه شـــاه  ماهی 

بزرگتـــری را صید کند.
 بیرانونـــد خـــود بـــه خوبـــی می داند 
محبوبیـــت امروزش صرفاً به واســـطه 
لیس  ســـپو پر هـــن  ا پیر ن  شـــید پو
اســـت وگرنـــه چنانچـــه او مثل ســـایر 
دروازه بان هـــای بـــزرگ فوتبـــال ایران 
پیراهن یـــک تیـــم معمولـــی دیگر به 
جز ایـــن تیم را بـــه تن می کـــرد امروز 
از فالـــوور میلیونـــی در  نـــه خبـــری 
شـــبکه های اجتماعی بـــود، نه توجه 
ویژه مردم و رســـانه ها؛ بـــا این حال او 
با نادیده گرفتن تمـــام این اتفاقات و 
فراموشی مصلحتی سرنوشت افرادی 
نظیر مهدی رحمتی، شـــهاب گردان، 
حامد لک و... فقـــط به دنبال وصول 
مطالباتـــش از پرســـپولیس اســـت تا 
بتواند حســـاب بانکی خود را نســـبت 

بـــه قبل تقویـــت کند.
در اینکـــه علیرضـــا بیرانونـــد یـــا هـــر 
ســـتاره  سرشـــناس دیگـــری می تواند 
برای سرنوشـــت خود تصمیـــم بگیرد 
هیـــچ شـــک و تردیـــدی نیســـت امـــا 
قطعاً بـــازی با افکارعمومـــی هزینه ای 
ســـنگین برای او در بر خواهد داشت، 
که بـــه ســـادگی نمی تـــوان از کنار آن 
عبـــور کـــرد. البتـــه کـــه بایـــد در این 
بیـــن عملکـــرد درویش نیز به شـــکل 
دقیـــق بررســـی شـــود کـــه چگونـــه و 
بـــر اســـاس کـــدام مجـــوز قانونـــی به 
یـــک بازیکن امتیـــاز می دهـــد که  بند 
فســـخ در قراردادش لحاظ شـــود؛ آن 
هم بـــه واســـطه اتفاقـــات عجیب که 
از اســـاس با ابهام روبه رو اســـت و در 
هیـــچ کجای جهـــان نمونـــه آن دیده 

نمی شـــود جـــز فوتبـــال ایران!

گزارش روز

نکته

او بابت قراردادش طلبی ندارد
وکیل پرسپولیس: فسخ بیرانوند غیرموجه است

مقصد نهایی بیرانوند مشخص شد
اسپارتاک مسکو

در واکنـــش بـــه فســـخ یکطرفه قـــرارداد از 
ســـوی بیرانونـــد، هومـــن هدایتـــی وکیل 
قـــرارداد  گفـــت:  پرســـپولیس  باشـــگاه 
جنـــاب آقـــای بیرانوند بـــه شـــماره ۱۱۸۵، 
در ابتـــدای فصـــل 0۳-۱۴02 و بـــه مدت دو 
فصل منعقد شـــد. به این ترتیـــب تا پایان 
فصل پیش روی فوتبال ایران، اعتبار دارد. 
ایـــن قـــرارداد فاقد بند فســـخ اســـت. وی 
ادامـــه داد: در فروردیـــن ماه ســـال جاری 

)۱۴0۳( الحاقیـــه ای به این قـــرارداد اضافه 
شـــد. بر اســـاس آن، باشـــگاه تعهـــد نمود 
کـــه مطالبات ایشـــان بابت قـــرارداد ۱۱۸۵ 
تـــا ۱۵ روز پـــس از خاتمه فصـــل رقابت ها 
پرداخـــت شـــود.  طبـــق گـــزارش معاونت 
محترم امور مالی، تمام مطالبات ایشـــان 
از بابت قرارداد ۱۱۸۵، اعم از اصل قرارداد، 
پاداش هـــا و امتیـــازات )آپشـــن ها(، تماماً 
تأمیـــن و پرداخت شـــده اســـت و ایشـــان 
هیچ گونـــه طلبـــی بابـــت قـــرارداد ۱۱۸۵ از 
باشـــگاه پرســـپولیس ندارد.  با این وجود، 
نامبـــرده در تاریـــخ ۳0 خـــرداد ۱۴0۳، بـــا 
مراجعـــه به ســـازمان لیـــگ فوتبـــال ایران 

نســـبت به فســـخ یکطرفـــه قـــرارداد ۱۱۸۵ 
اقـــدام نمـــود و دلیل ایـــن اقـــدام را عدم 
دریافـــت مطالبـــات مربـــوط بـــه قـــرارداد 
مذکور عنـــوان کـــرده اســـت، درحالی که 
وفـــق گزارش معاونت امـــور مالی، علیرضا 
بیرانونـــد از محـــل قـــرارداد ۱۱۸۵ طلبـــی 
نـــدارد. بنابراین، به طور مشـــخص فســـخ 
یکطرفه ایشـــان نســـبت قـــرارداد موصوف 
و  می شـــود  تلقـــی  غیرموجـــه   ،)۱۱۸۵ (
استفاده از ظرفیت های مقررات انضباطی 
فوتبـــال و مقررات تعییـــن وضعیت پس از 
تصمیم مدیران باشـــگاه، نسبت به ایشان 

قابـــل اعمال خواهـــد بود.

شـگفتی  ن  میـا ر  د ز  و یـر د صبـح 
بیرانونـد دروازه بـان  همـه، علیرضـا 
د  ا رد قـرا  ، لیس پرسـپو ش  ملی پـو
خـود بـا سرخپوشـان را بـرای دومیـن  
سـال پیاپـی بـه دلیـل عـدم پرداخـت 
فـه  یکطر ت  ر صـو بـه  تـش  لبا مطا
لیس  پرسـپو باشـگاه    . کـرد فسـخ 
مهلـت  آخریـن  از  گذشـته  روز  کـه 
مطالبـات  پرداخـت  بـرای  بیرانونـد 

و   بـود  ایـن فصلـش اسـتفاده کـرده 
طلـب ایـن بازیکـن را پرداخـت کـرد، 
در گاف مدیریتـی عجیـب مطالبـات 
دو فصل پیش این بازیکن را پرداخت 
نکـرده بـود و حـالا بیرانونـد با اسـتناد 
را  قـراردادش  موضـوع  همیـن  بـه 
کـه  هرچنـد  کـرد.   فسـخ  یکطرفـه 
باشـگاه پرسـپولیس اعتقـاد دارد ایـن 
فسـخ قـرارداد غیرقانونـی اسـت امـا 
افتـاده و  اتفـاق  در هـر حـال فسـخ 
بیرانونـد در حـال حاضـر بازیکـن آزاد 
محسـوب می شـود.  بـه نظـر می رسـد 
دلیـل  بـه  تنهـا  البتـه  موضـوع  ایـن 

مطالبات نبوده باشد چرا که بیرانوند 
ز  ا نگیز  وسوسـه ا د  پیشـنها یـک  بـا 
لیگ روسـیه روبه رو شـده اسـت.  این 
موضـوع سـه روز قبـل در رسـانه های 
روسـی اعلام شد و البته در آن مقطع 
طـرف  بـه  بیرانونـد  ایجنـت  قـول  از 
روسی اعلام شده بود که این بازیکن 
فعلاً تحت قرارداد است و بند فسخی 
ایـن فسـخ عمـلاً  بـا  نـدارد امـا حـالا 
موضـوع بنـد فسـخ بیـرو حـل شـده و 
بـه نظـر می رسـد بیرانونـد بـرای رفتـن 
بـه روسـیه اقدام به فسـخ قـراردادش 
بـا باشـگاه پرسـپولیس کـرده اسـت.

واکنش

سینا حسینی
خبرنگار

محمدرضا رحیم پور
خبرنگار

گاف مدیریت پرسپولیس 
خیلی زود لو رفت

 بند فسخ قرارداد 
و سؤال های بزرگ

مدیریـت باشـگاه پرسـپولیس در اقدامـی عجیـب 
در نیم فصـل بنـدی را بـه قـرارداد علیرضـا بیرانونـد 
اضافـه کـرد مبنـی بـر اینکه اگـر او تا دو هفتـه بعد از 
اتمـام لیـگ مطالباتـش را دریافـت نکنـد، می تواند 
قـراردادش را فسـخ کنـد. بنـدی کـه حتـی اعضـای 
هیأت مدیـره ایـن باشـگاه از آن خبـر نداشـتند و 
هنـوز فکـر می کننـد فسـخ بیرانونـد کار غیرقانونـی 
بـوده امـا ایـن دروازه بـان کامـلاً قانونـی قـراردادش 
را فسـخ کـرده اسـت. مـدرک مربـوط بـه ایـن بنـد 
روز گذشـته در رسـانه ها منتشـر شـد تـا مشـخص 
شـود باشـگاه پرسـپولیس بـه بیـرو چنیـن امتیـازی 

داده بـوده.
ایـران  بـازی  از  نکتـه جالـب اینکـه بیرانونـد بعـد 
میکسـدزون  در  مـاه(  خـرداد   22 ( ازبکسـتان  و 
ورزشـگاه آزادی، مقابـل دوربین هـای تلویزیونـی 
صراحتـاً مدعـی شـد بنـدی در قـراردادش وجـود 
نـدارد و اطمینـان داد کـه در جمـع سرخپوشـان 

ماندنـی خواهـد شـد.
دربـاره چگونگـی گنجانـدن ایـن بنـد در قـرارداد 
بیرانونـد ابهامـات زیـادی وجـود دارد و شـایعات 
مختلفـی شـنیده می شـود کـه برخـی بازیکنـان در 
جشـن قهرمانی اخیر پرسپولیس جملات مرتبطی 

بـا آن را مطـرح کـرده بودنـد.

گپ

ناصر قراگزلو
خبرنگار

کالبدشکافی 
رفتار بیرانوند 

نشان می دهد 
این اتفاق 

بیشتر شبیه 
یک لجبازی 

کودکانه است 
که صرفاً بر 

پایه گروکشی 
و زورآزمایی 

شکل گرفته و 
ترجیحاً کاربرد 

تبلیغاتی و 
نمایشی دارد



خبر

 گوشه چشم مسئولان استقلال
 به چند بازیکن خارجی

باشـــگاه استقلال این روزها به دنبال جذب چند بازیکن 
خارجی اســـت. در حالـــی که بلاتکلیفی هـــا درباره جواد 
نکونام سرمربی این تیم ادامه دارد، مسئولان باشگاه خود 
اقداماتی برای جذب بازیکن کرده و فیلم های مربوط به 
چنـــد گزینه خارجی را مـــورد ارزیابی قـــرار داده اند. این 
درحالی است که بعد از شایعات روزهای اخیر هنوز خبری 
از توافق جواد نکونام با مسئولان هلدینگ خلیج فارس 
نیست و قطعاً مســـئولان باشگاه تا زمان مشخص شدن 
سرمربی فصل بعد استقلال، دست نگه خواهند داشت 
تـــا گزینه های خارجی با نظر مســـتقیم ســـرمربی جذب 
شوند. اســـتقلال فصل قبل گوستاوو بلانکو، آرتورکوین 
یامگا، رافائل سیلوا و جلال الدین ماشاریپوف را به عنوان 
بازیکنـــان خارجی در ترکیب خود داشـــت و در حالی که 
هنوز تکلیف قرارداد این بازیکنان مشخص نیست، باید 
دید اســـتقلال بعد از توافق یا عدم عقد قرارداد با نکونام 

چه تصمیمی درباره بازیکنان خارجی خواهد گرفت.
 

 کمیته پیشکسوتان در خواب
تقریبـــاً 25 روز از انتصاب علی جبـــاری به عنوان رئیس 
کمیته پیشکسوتان باشگاه استقلال می گذرد. در حالی 
که این کمیته به منظور انجام امور محوله، خواسته های 
پیشکســـوتان و بهبود اوضاع آنها تشکیل شده است اما 
جباری تا به امروز برنامه ای در این زمینه ارائه نداده است و 
هیچ اقدامی از سمت او برای پیشکسوتان باشگاه صورت 
نگرفته است که در چنین شرایطی معلوم نیست ماهیت 

تشکیل این کمیته چه بوده است.
 

 گزینه خارجی برای 
جایگزینی حسینی

با جدی شدن جدایی سیدحسین حسینی از استقلال، 
نگرانی هایی بابـــت جایگزینی دروازه بان اســـتقلالی ها 
بوجود آمده اســـت. با بررســـی گزینه های داخلی اینطور 
بـــه نظر می رســـد کـــه دروازه بانـــان مطـــرح ایرانی مثل 
پیام نیازمند دروازه بان ســـپاهان و حســـین پورحمیدی 
دروازه بان تراکتور، برای فصل بعد هم با این دو باشـــگاه 
قرارداد دارند و عملاً باشـــگاه اســـتقلال قـــادر به جذب 
آنها برای جایگزینی حســـینی نیست. در چنین شرایطی 
فقط گزینه های خارجی باقی می ماند و احتمالاً مسئولان 
باشگاه استقلال بعد از مشخص شدن تکلیف سرمربی 
تیـــم و قطعـــی شـــدن جدایـــی ایـــن دروازه بان، ســـراغ 

گزینه های خارجی خواهند رفت.
 

 رضاییان گزینه جدی 
نقل و انتقالات استقلال

باشگاه استقلال بشدت خواهان جذب رامین رضاییان 
مدافع ســـپاهان است. رضاییان بعد از عملکرد خوبش 
در فصل بیســـت و ســـوم لیگ برتر، حالا پیشنهاداتی از 
تیم های اماراتی دارد اما در این میان باشـــگاه اســـتقلال 
اســـم این بازیکن را در لیست ورودی فصل بعد خود قرار 

داده است. 
از آنجایی که اســـتقلال فصل قبـــل در خط دفاعی خود 
بی ثبات بود حالا مســـئولان باشگاه قصد دارند با جذب 
او نقاط ضعف خط دفاعی را به خوبی بپوشانند. هرچند 
هنوز تکلیف سرمربی تیم مشخص نیست و احتمالاً بعد 
از قطعی شـــدن جدایی یا ماندن نکونام درباره وضعیت 

رضاییان تصمیم قطعی گرفته خواهد شد.
 البته اینطور به نظر می رســـد کـــه چه نکونام بماند و چه 
نماند، رضاییان در لیست باشگاه استقلال حضور خواهد 

داشت.
 

کمترین تغییرات در خط دفاعی

اســـتقلال برای فصل بعد کمترین تغییرات را در خط 
دفاع خود خواهد داشـــت. طبق شـــنیده ها احتمالاً 
خط دفاعی اســـتقلال با وجود بازیکنانی مثل ایمان 
ســـلیمی، آرمین سهرابیان، محمدحسین مرادمند و 
رافائل ســـیلوا حفظ خواهد شد و استقلال تغییرات 
جزئی در این پســـت خواهد داشت. به احتمال زیاد 
باشگاه در نقل و انتقالات بیشترین تغییرات را در خط 
میانی و هجومی خواهد داشـــت و تمرکز کمتری روی 
جذب مدافع می کند. این درحالی اســـت که بسیاری 
از کارشناسان و پیشکسوتان استقلال معتقد هستند 
یکی از مشکلات تیم نکونام در فصل قبل بی ثباتی در 
خط دفاعی بوده اســـت و باید تغییراتی در این زمینه 
صورت بگیرد. البته اگر اســـتقلال در پســـت هافبک 
دفاعی تقویت شود قطعاً از لحاظ سازمان دفاعی نیز 

وضعیت مطلوبی خواهد داشت.
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خ  تکذیب شایعه جذب گلر سر
بیرانوند در لیست استقلال نیست

درحالی که تکلیف نکونام مشخص نیست 
تکذیب مذاکره با مربیان خارجی

 بختیاری: خسارت استقلال از
 ٤٥٠ به ١٨٩ هزار دلار کاهش یافت

بعـــد از فســـخ یکطرفه علیرضـــا بیرانونـــد با باشـــگاه پرســـپولیس و جدایی 
دوباره این بازیکن که با واکنش های متعددی مواجه شـــده اســـت، شایعاتی 
پیرامـــون احتمال حضـــور ایـــن دروازه بان در فهرســـت خرید اســـتقلال نیز 
منتشـــر شده اســـت. این شـــایعات را اما مسئولان باشگاه اســـتقلال تکذیب 
واعـــلام کرده انـــد که بیرانوند در لیســـت خرید آنهـــا قرار نـــدارد و حتی اگر از 

پرســـپولیس هم جدا شـــود این باشـــگاه ســـراغ او نخواهد رفت.
چنانچه حســـینی از اســـتقلال به تیم های خارجی برود، باشـــگاه اســـتقلال 
ســـراغ دروازه بـــان مطرح خارجی خواهد رفت تا جانشـــین حســـینی شـــود، 

بنابرایـــن جذب بیرانوند در برنامه های باشـــگاه اســـتقلال نیســـت.
در دوران مدیریـــت حجت کریمی بر باشـــگاه اســـتقلال مذاکراتی با علیرضا 
بیرانوند شد و مدیر سابق اســـتقلال قصد داشت این دروازه بان را به خدمت 
بگیـــرد. در آن زمـــان مبالغ قابل توجهی نیز از ســـوی باشـــگاه اســـتقلال به 
ایـــن دروازه بان پیشـــنهاد داد تا شـــاید بیرانونـــد را به عنوان یـــک چهره ویژه 
نقـــل و انتقالاتـــی به خدمت بگیـــرد، اما درنهایـــت این انتقال انجام نشـــد تا 
اینکه دوباره بیرانوند با فســـخ قـــراردادش با پرســـپولیس در فصل جدید بار 
دیگـــر شـــایعه رفتن به اســـتقلال را دامن بزنـــد، درحالی که این بـــار مدیران 

اســـتقلال او را نمی خواهند.

درحالـــی کـــه همچنان بـــودن یا نبـــودن نکونـــام در اســـتقلال در هاله ای از 
ابهام قرار دارد برخی رســـانه ها از مذاکره باشـــگاه اســـتقلال با یکی، دو مربی 

خارجـــی صحبت به میـــان آوردند.
 خبرنگار ایران ورزشـــی در این خصوص با یکی از مدیران باشـــگاه اســـتقلال 
ارتبـــاط برقرار کرد که مشـــخص شـــد اســـامی مطرح شـــده صحت نـــدارد و 
باشـــگاه اســـتقلال هیچ مذاکره ای بـــا مربیان خارجی نداشـــته اســـت. این 
خبر بدان معنا اســـت که مســـئولان باشـــگاه اســـتقلال همچنان بازگشـــت 
نکونـــام را هـــر چند اندک به این باشـــگاه محتمل و شـــدنی می دانند. جالب 
اینکه در میان اســـامی اعلام شده از سوی برخی رســـانه ها نام استراماچونی 

و ســـاپینتو مطرح شـــده بود که جای شـــگفتی دارد.
 اســـتراماچونی بـــه طور قطع هیچ وقـــت گزینه حضور در اســـتقلال نخواهد 
شـــد و بازگشـــتش به این باشـــگاه بیشـــتر شـــبیه به یـــک شـــوخی می ماند. 
ســـاپینتو هـــم از لحـــاظ رفتاری اصـــلاً مربی قابـــل تحملی در فوتبـــال ایران 
نیســـت و حضـــور او را هـــم نبایـــد جدی گرفـــت. به طـــور حتم اگر باشـــگاه 
اســـتقلال بخواهد با ســـرمربی خارجی وارد مذاکره شـــود، نـــام آن مربی نه 
اســـتراماچونی اســـت و نه ســـاپینتو و مدیران این باشـــگاه گزینه های دیگر را 

مـــد نظر قـــرار خواهند داد.

عزیزبک آمانوف هافبک ازبکستانی که در دادگاه بدوی علیه 
اســـتقلال حکم گرفت و این تیم را جریمه کرد، با تلاش تیم 
حقوقی اســـتقلال اما جریمه این باشـــگاه کاهش یافت تا از 

ضررهای استقلال کاهش یابد.
 محمدرضـــا بختیاری معاون حقوقی باشـــگاه اســـتقلال 

در خصـــوص روند این پرونده به ایران ورزشـــی گفت: »ما 
بدلیل محدودیت هاى مالى درخواست رسیدگى با یک داور 
را داشتیم در حالی که وکلای آمانوف با استناد به نص صریح 

قانون اصل را بر رســـیدگى با سه داور مى دانستند و اصرار به 
رســـیدگى در این زمینه داشـــتند که نهایتـــاً رئیس بخش 

تجدیـــد نظر با قاطعیت رســـیدگى با یک داور را تأیید کرد 
در نتیجه آن ما از پرداخت حدود ١٤٠ هزار فرانک رهایى 
یافتیم و صرفاً ٤٠ هزار فرانک آن هم از منابع استقلال نزد 
فیفا و توســـط فیفا پرداخت کردیم. در ماهیت از جمله 

با اســـتناد به اصل تکلیف کاهش خسارت، حسن نیت و 
سود مثبت موفق شدیم که خسارت را از ٤٥٠ هزار به ١٨٩ 

هزاردلار کاهش دهیم.«
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اســـتقلال در وضعیتی کاملاً مبهم به ســـر می برد. 
از طرفی مشخص نیســـت جواد نکونام سرمربی 
آبی هـــا باقـــی خواهـــد ماند کـــه این موضـــوع به 
کرات از ســـوی رســـانه ها اشـــاره شـــده و از سوی 
دیگر روشـــن نیســـت که اعضـــای جدیـــد هیأت 
مدیره اســـتقلال چه افرادی هســـتند و قرار است 
ایـــن باشـــگاه در فصـــل جدید بـــا چـــه ترکیبی از 
مدیریت بـــه کار خـــود ادامه دهد. ایـــن وضعیت 
ممکن اســـت ناشی از انتخابات ریاست جمهوری 
پیـــش رو هم باشـــد و برخی پیش بینـــی می کنند 
کـــه در پیش بـــودن انتخابـــات احتمـــالاً موجب 
شـــده برخـــی تصمیم گیری هـــای کلان در ایـــن 
باشـــگاه بـــه تعویق بیفتد. براســـاس اخبـــاری که 
پیش تـــر بـــه اطـــلاع رســـید، قـــرار بـــود ترکیـــب 
هیأت مدیـــره باشـــگاه اســـتقلال در هفته جاری 
مشخص شود اما ســـکوت هلدینگ خلیج فارس 
و نامشـــخص بودن مدیرعامل این باشگاه سبب 
شـــده شـــایعات تـــازه ای دربـــاره مدیر آینـــده این 
باشـــگاه بـــه گوش برســـد. بـــا توجه به شـــرایطی 
که اکنون کشـــور بـــا آن روبه رو اســـت، هیچ بعید 
نیســـت که هفته آینده نیز بـــه همین منوال ادامه 

یابد تا رئیس جمهور مشـــخص شـــده و بعد از آن 
دربـــاره وضعیت باشـــگاه اســـتقلال تصمیم گیری 

انجام شـــود.
شاید هم رســـیدگی به مسائل کلان کشور موجب 
شـــود باشـــگاه اســـتقلال با همیـــن منوال بـــه کار 
خود ادامه دهد و فرشـــید ســـمیعی کـــه اکنون به 
عنوان سرپرســـت زمام امور را در دســـت دارد، در 
هفته هـــای آتی نیز به همین وضعیـــت ادامه دهد 
تا مدیران ارشـــد باشگاه اســـتقلال درباره انتخاب 

مدیرعامـــل به جمع بندی نهایی برســـند.
در ایـــن میـــان ممکـــن اســـت نامشـــخص بودن 
ترکیـــب هیـــأت مدیره باشـــگاه اســـتقلال به طور 
جدی در وضعیت نیمکت اســـتقلال نیـــز اثر گذار 

باشـــد و انتخاب ســـرمربی هم به درازا بکشـــد.
روز گذشته شایعه برکناری نکونام از سرمربیگری 
اســـتقلال بیش از هر زمان دیگری به گوش رسید 
و قبـــل از آن نیـــز گفتـــه شـــده بود که ســـرمربی 
اســـتقلال باید ظرف 48 ساعت پیش رو مشخص 
شـــود. قطعاً همین ترکیب هیأت مدیره باشـــگاه 
اســـتقلال و تصمیم گیران فعلـــی می توانند درباره 
انتخاب ســـرمربی به جمع بندی برسند و اگر قرار 
به ادامه کار با نکونام باشـــد، بـــه وی اعلام خواهد 
شـــد و اگر هـــم در نهایـــت تصمیم گیران باشـــگاه 
اســـتقلال به این نتیجه برســـند که برای استقلال 
نیـــاز بـــه انتخـــاب ســـرمربی جدیـــد اســـت، این 
موضوع نیز اطلاع رســـانی شـــده و تکلیف باشگاه 
اســـتقلال با برخی موضوعات روشن خواهد شد.
آنچـــه مســـلم اســـت امـــروز و فـــردا شـــدن در 

 

ضرر بزرگ ناسازگاری نشان 
مربیـــان  برخـــی  دادن 
ن  یـــرا مد بـــه  نســـبت 
باشگاه هایشـــان و کنار 
نیامـــدن با هـــر چیز و 
هـــر کـــس کـــه از راه می رســـد، 
ایـــن اســـت کـــه ایـــن مدیران 
نســـبت بـــه جذب مجـــدد این 
دســـت مربیـــان اشـــتیاق لازم 
ترجیـــح  و  نمی دهنـــد  بـــروز  را 
می دهنـــد بـــا مربیانـــی کار کنند که 
تمامیت خواه نیســـتند و ســـایرین را 
هـــم قبـــول دارند و بـــا هـــر مقامی در 
باشـــگاه که حرف های آنان را نپذیرد، 

ســـر بـــه مبـــارزه برنمی دارند.
فرآینـــدی کـــه وصـــف آن را آوردیـــم، به 
وضوح بـــرای جواد نکونام در اســـتقلال 
روی داده اســـت. نکونام فصل گذشـــته 
بـــرای علـــی خطیـــر مدیرعامـــل وقـــت 
)خـــوب یا بد( اســـتقلال آنقـــدر طاقچه 
بـــالا گذاشـــت و علیـــه او حـــرف زد و 
هـــواداران را علیـــه وی تحریـــک کرد که 
اکنـــون ســـران هلدینگی کـــه مالکیت 
اســـتقلال را از دو مـــاه و انـــدی پیـــش 
در دســـت گرفته انـــد، بیـــم آن را دارند 
کـــه نتوانند بـــا چنین مربـــی ای تعاملی 
ســـازنده داشـــته باشـــند و براساس یک 
همـــکاری مثبت بـــه ســـوی موفقیت در 

میـــدان مســـابقات خیـــز بردارند.
 

فرستادن مدیران به گوشه رینگ
ایـــن امر ســـبب شـــده 20 و انـــدی روز 

بعـــد از پایـــان لیـــگ بیســـت و ســـوم 
و در فاصلـــه فقـــط 45 روز تـــا شـــروع 
لیگ بعـــدی، مدیران ایـــن هلدینگ از 
انجام بدیهی تریـــن کار و ضروری ترین 
وظیفـــه خود که همانـــا انتخاب قطعی 
و معرفی رســـمی ســـرمربی جدیدشان 
وی  تحت نظـــر  تیـــم  کار  بـــه  آغـــاز  و 
اســـت، پرهیز کننـــد. آنها می ترســـند 
نکونـــام همان طـــور که ماه هـــا مقابل 
خطیر ایســـتاد و به دفعـــات از او انتقاد 
کـــرد و وی را در برابـــر هـــواداران قـــرار 
داد، آنهـــا را هـــم بـــه ضعـــف و خلـــل 
در انجـــام وظایف شـــان متهـــم کند و 
کاســـتی های مختلف تیـــم را محصول 
سیاســـت های متخـــذه آنهـــا بدانـــد و 
آنهـــا را بـــه گوشـــه رینـــگ بفرســـتد و 
بـــه ایـــن ترتیـــب از چشـــم هـــواداران 
بینـــدازد. کاری کـــه نکونـــام بـــا رفتـــار 

و مرام هـــای همیشـــگی اش و قبـــول 
نداشـــتن تلاش های مدیریتی در اکثر 
باشـــگاه های محـــل کارش و انتقـــاد از 
ســـران آن تیم ها به کرات صورت داده 
و کوشـــیده اســـت که عملاً همـــه کاره 
باشگاه هایی باشـــد که در آنها مشغول 
کار می شـــود. نکونـــام البتـــه رابطه ای 
مناســـب بـــا حمیدرضـــا گرشاســـبی، 
مدیرعامـــل فـــولاد در زمـــان حضورش 
در ایـــن باشـــگاه اهـــوازی داشـــت اما 
بعـــد از رفتن گرشاســـبی، جانشـــینان 
وی را برنتابیـــد و در تیم  هـــای خونه به 
خونـــه بابل و نســـاجی قائمشـــهر هم 
)کـــه دومـــی در زمـــان حضـــور وی در 
»لیـــگ یک« حاضـــر بود( همـــه چیز را 
منحصـــر به خود کـــرده بـــود و به جای 
حضـــور در قامت یک ســـرمربی، رفتار 
و توقعاتی داشـــت که فقـــط از مدیران 

ارشـــد باشـــگاه ها می توان انتظـــار آن 
را داشـــت و تنها در حـــوزه اختیارات و 

وظایـــف چنیـــن افرادی اســـت.
 

این کارها آخر و عاقبت ندارد
نکونـــام البتـــه مربـــی آگاه، زرنـــگ و 
ز  ا حتـــی  و  ســـت  ا ی  نتیجه گیـــر
جنگ هـــای زرگـــری اش بـــا مدیـــران 
باشـــگاه ها بـــه عنوان وســـیله ای برای 
تحریـــک هر چـــه بیشـــتر طرفـــداران 
تیمـــش و بـــه اوج رســـاندن اشـــتیاق 
بازیکنـــان خـــود بهـــره می گیـــرد تـــا 
بـــه بهتریـــن  در میـــدان مســـابقات 
نتایـــج ممکـــن برســـد. او بـــا همین 
سیاســـت های ایذایـــی تـــا یکقدمـــی 
کســـب عنـــوان قهرمانـــی لیـــگ برتر 
گذشـــته  فصـــل  در  کشـــور  فوتبـــال 
هـــم پیش رفـــت امـــا ناکامـــی اش در 

آخریـــن هفته هـــا و قهرمـــان شـــدن 
رقیب بـــزرگ و قدیمی )پرســـپولیس( 
نه تنهـــا کام هـــواداران تیـــم آبی پوش 
پایتخـــت را بشـــدت تلـــخ کـــرد، بلکه 
نشـــان داد این گونـــه روش هـــا و ایراد 
گرفتـــن دائمی از مدیران و خواســـتن 
چیزهایـــی فزون تـــر از ســـهم و حوزه 
وظایـــف یـــک مربـــی آخـــر و عاقبت 
نـــدارد و ســـرانجام به زمیـــن خوردن 
و ناکامـــی منجـــر می شـــود؛ رویدادی 
که پیامـــد آن تردید اساســـی مدیران 
باشـــگاه بـــرای همکاری مجـــدد با این 
دســـت مربیان تمامیت خواه اســـت؛ 
چیـــزی کـــه بـــه وضـــوح بیـــن نکونام 
و ســـران شـــرکتی کـــه اکنـــون مالک 
اســـتقلال اســـت، وجـــود دارد و ایـــن 
مقام هـــا را بشـــدت دودل و نکونام را 

هم پـــا در هـــوا کرده اســـت.

نه تکلیف هیأت مدیره مشخص است، نه سرمربی

استقلال در آستانه زلزله تغییرات

اســـتقلال به این تیـــم لطمـــه وارد خواهـــد کرد و 
یک پیش فصل پرالتهاب را بـــه وجود خواهد آورد. 
لازم اســـت که اســـتقلال نیز به مانند پرسپولیس 
خیلـــی زود تکلیف خود را با ســـرمربی اش روشـــن 
کند. ســـرخ ها به ســـرعت درباره ماندن یا جدایی 
اوسمار به جمع بندی رســـیدند و سراغ گزینه های 
جدیـــد رفتنـــد امـــا در اســـتقلال اوضاع بـــه گونه 
دیگری در حال پیشروی اســـت و وضعیت نکونام 
هرگز مشخص نیســـت و هیچ کس در این باشگاه 
نمی دانـــد کـــه ســـرمربی فصـــل پیش، ســـرمربی 
فصـــل بعـــد هم هســـت یـــا خیـــر؟! حتی یکـــی از 
خبرگزاری هـــای رســـمی روز گذشـــته بـــا تیتـــری 
سؤالی مدعی شـــده که نکونام از باشگاه استقلال 
جدا شـــده اســـت اما این خبر از ســـوی مســـئولان 
هلدینگ به تأیید نرســـیده و از طرفی تکذیب هم 

نشـــده تا دامنه شـــایعات گســـترش یابد.

گزارش یک

در این میان در این میان 
ممکن است ممکن است 

نامشخص نامشخص 
بودن ترکیب بودن ترکیب 
هیأت مدیره هیأت مدیره 

باشگاه باشگاه 
استقلال به استقلال به 

طور جدی طور جدی 
در وضعیت در وضعیت 

نیمکت نیمکت 
استقلال نیز استقلال نیز 

اثر گذار باشد اثر گذار باشد 
و انتخاب و انتخاب 
سرمربی سرمربی 

هم به درازا هم به درازا 
بکشدبکشد

حمیدرضا عرب
خبر نگار

وصال روحانـی
روزنامه نگار

ناسازگار مثل جـــــواد نکونـــام

در حالی که یک فصل از قرارداد باقی مانده

یامگا – استقلال؛ در خط پایانیامگا – استقلال؛ در خط پایان

کم شـــدن ســـهمیه بازیکـــن خارجی به 
ضرر بازیکن محبوب فرانســـوی آبی ها 
شده اســـت. با نزدیک شـــدن به پیش 
فصـــل رقابت های لیگ برتر در بیســـت 
و چهارمیـــن دوره ایـــن رقابت هـــا، بازار 
گمانه زنی هـــا و انتشـــار اخبـــار بعضـــاً 
بی اســـاس مرتبـــط بـــا بســـته شـــدن 
تیم های مختلف از جمله ســـرخابی ها 
هر لحظه داغ تر شـــده. ایـــن در صورتی 
اســـت کـــه در بین ایـــن شـــایعات، روز 
گذشـــته بعـــد از فســـخ قـــرارداد چنـــد 
بـــاره علیرضـــا بیرانوند با پرســـپولیس، 
تـــا حـــدودی کفه تـــرازو به ســـمت این 

باشـــگاه ســـنگینی کرده و تمامی خبرها 
به این ســـمت و ســـو ســـوق پیـــدا کرد.

البتـــه بـــا توجـــه بـــه ماجراهـــای چند 
ســـر  بـــر  و  بیـــر کـــه  ی  خیـــر ا ل  ســـا
پرسپولیســـی ها در آورده شـــاید دیگـــر 
بدبین تریـــن هـــوادار ایـــن تیـــم هـــم 
متوجـــه ایـــن بازی های گلر خود شـــده 
و آن را فراتـــر از تهدیـــد تلقـــی نکنـــد. 
ایـــن در حالـــی اســـت کـــه حـــالا و بـــا 
خبـــری کـــه از اردوی اســـتقلالی ها بـــه 
گوش می رســـد بـــه نظر می رســـد اخبار 
این ســـوی میـــدان هم دســـت کمی از 
خ نداشـــته باشـــد. بر همین  اخبار ســـر
اســـاس و طبـــق شـــنیده های خبرنگار 
ایران ورزشـــی از باشـــگاه استقلال خبر 
می رســـد کـــه مســـئولان ایـــن باشـــگاه 
بـــه دنبـــال راهکارهایی هســـتند تا بعد 

از مصدومیـــت کویـــن یامـــگا، مدافـــع 
هافبک فرانســـوی اســـتقلال که در نیم 
فصل گذشـــته بـــه خاطـــر مصدومیت 
شـــدید از ناحیه چشـــم فرصـــت حضور 
در میادیـــن را از دســـت داد قراردادش 
را فســـخ کـــرده تـــا به طـــرز مســـالمت 
آمیـــزی ایـــن بازیکـــن از جمـــع آبی ها 
جدا شـــود. البته یامگا بـــه تازگی اعلام 
کـــرده بـــود از لحـــاظ بدنـــی و آمادگی 
همراهـــی  بـــرای  مشـــکلی  جســـمانی 
استقلال نداشـــته این در صورتی است 
کـــه پزشـــک ایـــن بازیکـــن طـــی چنـــد 
مصاحبـــه اعـــلام کـــرده بود متأســـفانه 
چشـــم مصـــدوم ایـــن بازیکـــن اگرچه 
نور را تشـــخیص می دهد امـــا دید مؤثر 
نداشـــته و در صورتی که ســـرمربی تیم 
ریســـک کـــرده و بخواهد از ایـــن چهره 

اســـتفاده کند باید مجوزهای پزشـــکی 
لازم بـــرای او در فیفـــا اخذ شـــود. همه 
اینها در حالی اســـت که هیأت رئیســـه 
فدراســـیون فوتبـــال به تازگی ســـهمیه 
بازیکنـــان خارجـــی برای فصـــل بعدی 
رقابت هـــا را از 6 ســـهمیه بـــه 5 کاهش 
داده کـــه البته باید یک ســـهمیه از این 
تعداد را بازیکن آسیایی تشکیل بدهد. 
از ســـوی دیگـــر باید به ایـــن نکته توجه 
داشت که باشگاه اســـتقلال با توجه به 
قراردادی که با یامگا دارد و این بازیکن 
یک فصـــل دیگر باید در ایـــن تیم باقی 
بماند، مســـئولان اســـتقلال موظف به 
پرداخـــت مطالبـــات ایـــن بازیکـــن در 
فصـــل جدیـــد هســـتند و احتمـــالاً یک 
پرونده مالـــی دیگر پیش روی باشـــگاه 

اســـتقلال قـــرار خواهـــد گرفت.

شهاب رستگار
خبرنگار

شـــنیده می شـــود علی رغم تلاش های فراوان مدیران باشـــگاه استقلال 
بـــرای رفع موانـــع موجود برای ادامه همـــکاری جواد نکونـــام در کادر فنی 
آبی پوشـــان در فصل آتی، تا ایـــن لحظه این رایزنی ها به نتیجه نرســـیده 
و بعیـــد به نظر می رســـد امـــروز و فـــردا نیز اتفـــاق خاصی در ایـــن رابطه 
رخ دهـــد. بـــه همین علـــت به نظر می رســـد پروســـه انتخاب ســـرمربی 
جدیـــد اســـتقلال از ابتـــدای هفتـــه آتی کلیـــد خواهـــد خـــورد و مدیران 
هلدینـــگ خلیـــج فـــارس پس از قطعـــی شـــدن خداحافظـــی نکونام به 
ســـراغ گزینه هـــای خارجـــی خواهند رفـــت تا از میـــان آنها یک نفـــر را به 
عنوان ســـرمربی جدید انتخـــاب کنند. برخی رســـانه های خبری شـــب 
گذشـــته مدعی شـــدند مذاکرات با اســـتراماچونی و ســـاپینتو آغاز شده 
امـــا پیگیری هـــای خبرنگار ایران ورزشـــی نشـــان می دهد ایـــن دو مربی 
شانســـی بـــرای نشســـتن روی نیمکـــت اســـتقلال ندارنـــد و اگر قـــرار به 
انتخاب ســـرمربی خارجی باشـــد قطعا یـــک مربی نام آشـــنا هدایت این 
تیم را برعهده خواهد گرفت و شـــایعه مذاکره با مربیان ســـابق استقلال 

به هیـــچ وجه صحـــت ندارد.

آخرین 
خبر



رقابت های یـــورو ۲۰۲۴ این روزهـــا توجه همه 
علاقه منـــدان به فوتبـــال را به خـــود معطوف 
کـــرده و باعـــث شـــده آنهایی کـــه بـــه دنبال 
تماشای بازی های جذاب و دیدنی هستند، از 
دیدن مســـابقات این تورنمنت سیراب شوند. 
رقابت هایی که هر کدام از بازی های آن، مانند 
کلاس درسی اســـت که می تواند نکات تازه ای 
را به دوســـتداران فوتبال بیامـــوزد. یکی از این 
درس هـــا، اعتماد بـــه بازیکنان جوان اســـت. 
ســـتاره هایی که با وجود ســـن کم، بـــه نفرات 
مهم و تأثیرگذاری در تیم های ملی شان تبدیل 

شده اند.
آلمـــان با درخشـــش دو ســـتاره جـــوان خود، 
ویرتـــس و موســـیالا در دیـــدار افتتاحیه یورو 
۲۰۲۴ مقابـــل اســـکاتلند رکورد جدیـــدی را به 
ثبت رساند. فلوریان ویرتس در دقیقه 1۰ بازی، 
دروازه اسکاتلند را باز کرد و نام خود را به عنوان 
جوان ترین گلـــزن تاریخ آلمـــان در یورو ثبت 
کرد. او در زمان به ثمر رساندن این گل ۲1 سال 
و ۴۲ روز سن داشـــت و رکورد ماریو گومز که در 

سال ۲۰۰8 در سن ۲۲ ســـال و ۲۴ روز گلزنی 
کرده بود را شکست. 9 دقیقه بعد، جمال 

موسیالا، هم دومین گل تیمش را به ثمر 
رساند و با ۲1 سال و 1۰9 روز سن رکورد 

خود را به عنوان دومین جوان ترین 
گلزن تاریخ آلمان در یورو ثبت کرد.

دیـــدار اســـپانیا و کرواســـی هـــم 
در حالـــی برگزار شـــد که لمین 

یامال ســـتاره جوان بارسلونا، 
با 1۶ســـال و ۳۳8روز سن در 

ترکیب ماتادورها به میدان 
رفت و به جوان ترین بازیکن 

تاریخ یورو تبدیل شد.
همچنین هلند در شـــرایطی 

به مصاف لهســـتان رفت کـــه رونالد 
کومان، ســـرمربی لاله های نارنجـــی از بارت 
فربروخن درون دروازه تیمش اســـتفاده کرد 
تا این بازیکن سومین دروازه بان جوان تاریخ 
یورو لقب بگیرد کـــه در ترکیب اصلی تیمش 
قرار می گیـــرد. در ۶۰ ســـال اخیـــر هم هیچ 

دروازه بـــان جوان تـــری در یورو بـــه میدان 
نرفته است.

اما این پایـــان کار نبود چرا که در بازی های 
گروه F، ترکیـــه با نتیجه ۳-1 گرجســـتان را 

شکست داد که آردا گولر پدیده فوتبال ترکیه که 
به عنوان مسی این کشور مشهور است و یوروی 
قبلی را از خانه تماشـــا می کرد، توانست رویای 
خود را به حقیقـــت تبدیل کند و پس از حضور 
در رئـــال مادرید، در جام ملت هـــای اروپا هم 
بدرخشد. گولر در اولین دیداری که در یورو به 
میدان رفت، توانست در دقیقه ۶۵ برای ترک ها 
با یک شـــوت دیدنی گلزنی کند و با 19 ســـال و 
1۴۴ روز بـــه جوان ترین بازیکنی تبدیل شـــود 
که در اولین بـــازی اش در یورو گلزنی می کند. 
رکوردی که پیش از این با 19 سال و 1۲8 روز در 
اختیار کریستیانو رونالدو بود که در نخستین 
حضورش در یورو ۲۰۰۴ توانست نخستین گل 

خود در این رقابت ها را به ثبت برساند.
جالـــب اینکـــه رونالـــدو ۳9 ســـاله کـــه حالا 
ششـــمین دوره حضورش در جـــام ملت های 
اروپا را تجربه می کند، ســـاعاتی بعد به عنوان 
کاپیتان پرتغال برابر جمهوری چک به میدان 

رفت اما نتوانســـت گلزنی کند اما فرانسیسکو 
کنسیسائو، بازیکن ۲1 ساله جوان پرتغالی ها 
که در دقیقه 9۰ به زمین آمـــده بود، در دقیقه 
9۲ ناجـــی تیمـــش شـــد و بـــا زدن گل دوم، 
زمینه ساز پیروزی پرتغال شد .  بازیکنی که یاد 
و خاطره پدرش سرژیو کونسیسائو را هم زنده 
کرد. بازیکنی که نشـــان داد پدرش به عنوان 
ســـرمربی پورتو بی دلیـــل از او در کنار مهدی 
طارمی اســـتفاده نمی کرده و بـــا رانت پدرش 

فوتبالیست نشده است.
در هـــر صـــورت، در ایـــن یـــورو، روزگار به کام 
جوان های با انگیزه فوتبال اروپاست تا نشان 
دهند از چه نیرو و انرژی سرشاری برخوردارند. 
این در حالی است که در فوتبال ایران، چندان 
اعتقادی به بازیکنان جـــوان وجود ندارد و در 
تیم ملی هم شـــاهد حضور کمرنگ بازیکنان 
جوان هستیم و امیر قلعه نویی سرمربی تیم 
ملی به صورت قطره چکانی از آنها بازی می گیرد 

و معتقد است سن یک عدد است!

در حاشیه

گری لینکر کارشناس فوتبال انگلستان اظهارنظر 
جالبی انجام داده و گفته است: »همه تیم های 
بلینگام  جود  شتن  ا د خاطر  به  ما  به  ن  جها
حسودی می کنند. چه گنجی، او همه چیز دارد. 
انگلیس بالاخره بازیکنی را در ترکیب خود دارد 
که می تواند تفاوت ها را رقم بزند.« گفتنی است 
انگلیس در اولین بازی خود در یورو 2024 با تک 

گل بلینگام، صربستان را شکست داد.

حسودی به ستاره انگلیس 

گزارش

حامد جیرودی
روزنامهنگار

نقد

بیست وســـومین دوره لیگ برتر فوتبال کشورمان 
به پایان رســـیده و حداقل انتظار ایـــن بود که در 
این روزها شـــاهد روزهای داغ فوتبال باشیم البته 
نه برگـــزاری بازی ها، بلکـــه روزهـــای داغ فوتبال 
در نقـــل و انتقـــالات. امـــا تمام شـــدن دیرهنگام 
فصـــل گذشـــته و از طـــرف دیگـــر مشـــکلاتی که 
برای برگـــزاری لیگ برتر وجود دارد، باعث شـــده 
هنوز خبـــری از داغ شـــدن بازار فوتبال نباشـــد. 
از ایـــن واقعیـــت هم گریزی نیســـت کـــه فوتبال 
کشـــورمان هـــم چنـــدان چنگی بـــه دل هـــوادار 
نمی زنـــد و نبایـــد هم ایـــن بـــازار روزهـــای داغی 
را ســـپری کنـــد. وقتی فاصلـــه تیـــم اول و دوم با 
تیم های ســـوم و چهارم ده، یازده امتیاز اســـت و 
از طـــرف دیگر فاصلـــه تیم های ســـوم و چهارم با 
ســـایر تیم ها هـــم بـــالای 1۲ امتیاز اســـت، چطور 
می تـــوان بـــرای ایـــن رقابت هـــا جذابیـــت ایجاد 
کرد تـــا بـــازار نقـــل و انتقالاتش هم داغ باشـــد؟ 
بـــا ایـــن اوصاف انـــگار همچنـــان بـــرای برخی ها 
کنـــدن این زمیـــن بـــه جـــای آب، نـــان دارد! در 
همیـــن روزهـــا کـــه نقـــل و انتقـــالات در محـــاق 
قـــرار گرفته، بعضـــی از افراد ســـودجو بـــه دنبال 
کســـب منافع همیشـــگی خودشـــان هســـتند و 
بازارگرمـــی کاذبی را بـــه راه انداخته اند. در حالی 
کـــه وضعیـــت اکثر تیم هـــای لیگ برتـــری و حتی 
کل لیـــگ برتر هـــم مشـــخص نیســـت، برخی از 
گمانه زنی هـــا دربـــاره انتخاب برخی ســـرمربیان 

بـــرای بعضـــی از تیم هـــا، بـــه راه افتـــاده اســـت. 
بازارگرمـــی برخـــی مدیربرنامه هـــا بـــا هماهنگی 
برخـــی مربیان کاملاً مصنوعی بـــوده و از واقعیت 
بســـیار دور اســـت. بـــه طـــور مثـــال می تـــوان به 
یحیی گل محمدی اشـــاره کـــرد. بعـــد از جدایی 
یحیـــی گل محمـــدی از پرســـپولیس، بلافاصلـــه 
در میانه هـــای بیست وســـومین دوره لیـــگ برتر، 
صحبـــت از حضـــور او در فـــولاد خوزســـتان بـــود 
کـــه خیلی زود تکذیـــب شـــد و فولادی ها ترجیح 
دادند با وجود شـــرایط بدی که داشـــتند، ســـراغ 
یحیـــی نرونـــد و خـــود را بـــه دردســـر نیندازنـــد. 
بعـــد از آن صحبـــت از حضـــور گل محمـــدی در 
تراکتور بـــود؛ تیمی کـــه حداقـــل در ظاهر تیمی 
خصوصی اســـت و راحت تر از همه تیم های لیگ 
برتـــری می توانســـت یحیی را به خدمـــت بگیرد، 
امـــا تبریزی هـــا و به خصـــوص زنـــوزی هـــم قیـــد 
گل محمـــدی را زده و ترجیح دادند تیمشـــان را به 
مربی دیگری بســـپارند. همین شرایط باعث شد 
تـــا گل محمدی با وجود پیگیـــری برخی ها، بعد از 
جدایی از پرســـپولیس خواهانی نداشته باشد و 
بیـــرون از گود قرار بگیرد. اما حـــالا ظاهراً باز هم 
گمانه زنی های هدفمند شـــروع شـــده است، اما 
به نظر می رســـد این روزها کســـی سرمربی سابق 
پرســـپولیس را نمی خواهـــد، به خصـــوص اینکه 
بعد از جدایی گل محمدی، پرســـپولیس روزهای 
درخشـــانی را ســـپری کرد و در نهایت توانست به 
قهرمانـــی هم دســـت یابد، در حالی کـــه در زمان 
حضـــور او روی نیمکت، پرســـپولیس نتوانســـت 
به صـــدر نزدیـــک شـــود و از حریـــف قدیمی اش 

عقـــب بود.

نیمکت لرزان 16 تیم
بازارگرمی مربیان در روزهای سرد فوتبال

iranvarzeshii
 پنجشنبه ۳1 خرداد 1۴۰۳  1۳ ذیحجه 1۴۴۵ 

  سال بیست و هشتم  شماره 7۵8۵

عکس روز

فضای مجازی

تصویری از هوادار ترکیه ای در ورزشگاه با ظاهری جالب و عجیب برای تماشای 
دیدار ترکیه و گرجستان

این تصویر از درس خواندن لامین یامال 16 ساله در اردوی تیم ملی اسپانیا در 
حاشیه یورو 2024منتشر شده است.

ستاره درس خوانهوادار رنگ شده

پیش از آغـــاز بازی افتتاحیه یورو ۲۰۲۴ و در جریان گـــرم کردن بازیکنان تیم ملی 
آلمان در ورزشـــگاه آلیانتـــس آره نا، نیکلاس فولکروگ شـــوتی زد کـــه توپ پس از 
برخورد به یکی از هواداران روی ســـکوها به نام کای، باعث شکسته شدن دست او 
شـــد. این هوادار آلمانی به خاطر شکستگی دستش مجبور شد راهی بیمارستان 
شـــود و از دیـــدن بازی تیم ملی کشـــورش بـــا اســـکاتلند در دیـــدار افتتاحیه یورو 
۲۰۲۴ محروم شـــد. فولکروگ ۳1 ســـاله که بابت صدمه زدن به این هوادار آلمانی 
متأســـف شـــده بود، حالا در نظر دارد برای دلجویی از او یک بسته شامل پیراهن 
خود برای این هوادار بفرســـتد. نیکلاس فولکروگ که در بوروســـیا دورتموند بازی 
می کند، در بازی با اســـکاتلند گل چهارم مانشـــافت را در دقیقه ۶8 به ثمر رساند.

دلجویی از 
هواداری 

که دستش 
شکست

کـــرد و وثیقـــه دوم را هم ممفیـــس پرداخت کرد.و خـــودش فرســـتاد و اولیـــن وثیقـــه را پرداخـــت زنگ مـــی زد. او برای من یک پتو بـــا عکس خودم خـــودش برایـــم اســـتخدام کـــرد و مـــدام به من مســـی و ممفیس دپای. مســـی دو وکیل از جیب تمام دوســـتانم نیز همین طور، به جـــز دو نفر لئو در آن زندگی ام را گذاشـــتم به مـــن خیانت کرد و به مـــن خیانـــت کردند. بارســـلونا باشـــگاهی که گفت:»دوســـت نـــدارم ایـــن را بگویـــم ولی همه تجـــاوز در اســـپانیا زندانـــی بـــود، پـــس از آزادی بارســـلونا و تیـــم ملـــی برزیـــل کـــه بـــه اتهـــام جالبـــی انجـــام داده اســـت. این ســـتاره ســـابق دنی آلـــوز پـــس از آزادی از زنـــدان، صحبت های 

خیانت  به دنی آلوز

معـــاون وزیـــر فنـــاوری اطلاعـــات لهســـتان، پاول 
اولشفسکی هکرهای روسی را به تلاش برای ایجاد 
اختلال در پخش مســـابقات یورو 2024 متهم کرد. 
به گفته او، حمله هکری در جریان بازی لهســـتان 
و هلنـــد و بـــا هدف قطـــع ســـرویس های اینترنتی 
تلویزیون لهســـتان رخ داده اســـت. این یک حمله 
DDOS بـــا هـــدف غیرفعـــال کردن این ســـرویس 
بود، یعنـــی غیرممکـــن کردن تماشـــای مســـابقه 
از طریـــق اینترنت برای شـــهروندان لهســـتانی... 
همه مســـتندات به روســـیه منتهی می شـــود. این 
حمله خیلی ســـریع دفع شـــد. اولشفســـکی هیچ 
مـــدرک مشـــخصی مبنـــی بـــر دخالـــت هکرهـــای 
روســـی در تلویزیون لهســـتان ارائه نکرده اســـت.

اتهام لهستان به روسیه

برنامه بازی های یورو

مرحله گروهی جام ملت های اروپا 2024
پنجشنبه 31 خرداد 1403

اسلوونی – صربستان     16:30
دانمارک – انگلیس     19:30
اسپانیا – ایتالیا     22:30

جمعه 1 تیر 1403
اسلواکی – اوکراین     16:30
لهستان – اتریش     19:30
هلند – فرانسه     22:30

شنبه 2 تیر 1403
گرجستان – چک     16:30
ترکیه – پرتغال     19:30
بلژیک – رومانی     22:30

یکشنبه 3 تیر 1403
اسکاتلند – مجارستان     22:30
سوئیس – آلمان     22:30

دوشنبه 4 تیر 1403
آلبانی – اسپانیا     22:30
کرواسی – ایتالیا     22:30

سه شنبه 5 تیر 1403
فرانسه – لهستان     19:30
هلند – اتریش     19:30
دانمارک – صربستان     22:30
انگلیس – اسلوونی     22:30

چهارشنبه 6 تیر 1403
اسلواکی – رومانی     19:30
اوکراین – بلژیک     19:30
چک – ترکیه     22:30
گرجستان – پرتغال     22:30

روزگار جوانی
ستارههایی
کهباوجود
سنکم،به
نفراتمهم
وتأثیرگذاری
درتیمهای
ملیشان
تبدیل
شدهاند

تبریک النصری ها به رونالدو
 X پلتفـرم  در  خـود  حسـاب  در  النصـر  باشـگاه 
پیـام تبریکـی بـرای رونالـدو منتشـر کرد کـه در آن 
نوشـته بـود: »پیـروزی پرتغـال در اولیـن بـازی... 
تبریـک  رونالـدو  کریسـتیانو  کاپیتان مـان  بـه 

می گوییم.« 

تکذیب حمایت از کاندیداها
در کوران داغ انتخابات ریاسـت جمهوری شایعه 
شده کریم باقری در پیامی از یکی از کاندیداهای 
انتخابات ریاست جمهوری حمایت کرده اما او با 
انتشار یک استوری در فضای مجازی این موضوع 

را تکذیب کرد.
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بازتاب

لیونل مسی که خودش را برای حضور در رقابت های 
کوپـــا امه ریکای ۲۰۲۴ بـــا تیم ملـــی آرژانتین آماده 
می کند، در آستانه شروع این رقابت ها در روزهای 
اخیـــر مصاحبه های مختلفی انجـــام داده که مورد 
توجـــه تعداد زیادی از طرفدارانش در سراســـر دنیا 

قرار گرفته است.
مســـی در مصاحبه ای که با مارســـلو تینلی، مجری 
معروف تلویزیون داشته درباره روحیه رقابتی اش 
صحبـــت کرده و مدعی شـــده که با وجود کســـب 
عنـــوان قهرمانـــی در کوپا و همچنیـــن رقابت های 
جام جهانی همچنان عطش زیادی برای به دست 
آوردن موفقیت های بیشتر دارد. او در این باره گفت: 
»من واقعاً باختن را دوســـت ندارم. در تمرینات در 
دیداری دوســـتانه شکست خوردیم و من عصبانی 
شـــدم. پس از آن آرام شـــدم و با خـــودم گفتم چرا 
باید اینطور باشم؟ می خواهم به همه مردم آرژانتین 
بگویم که این مسیر ادامه دارد و ما تمام تلاش مان را 
خواهیم کرد که بار دیگر در کوپا قهرمان شویم اما 
باید این موضوع را به یاد داشته باشیم که پیروزی و 
کسب عنوان قهرمانی همه چیز نیست. ما می دانیم 
که کار آسانی در پیش نداریم چون تیم های مهم و 
قدرتمندی در این مسابقات حضور دارند. اکوادور، 
اروگوئه، کلمبیا و البته برزیل بسیار خوب هستند.«

چشمان مسی با به یاد آوردن استقبالی که از این تیم 
پس از قهرمانی در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر با حضور 
پنج میلیون نفر در خیابان های بوینس آیرس شد 
برق می زند: »داشـــتن این احساس که همه کشور 
دوستت دارند واقعاً بهترین حس ممکن است. این 
بزرگترین دســـتاوردی است که یک ورزشکار و یک 

انسان می تواند داشته باشد.«
این بازیکن هیچ اشـــاره ای به نقطـــه پایانی دوران 
حضورش در فوتبال نکرد اما اظهار داشـــت: »تمام 
لحظاتی که با این پسرها سپری می کنم برایم خیلی 
ارزشمند هستند چون می دانم که این دقایق کمتر 
و کمتر می شـــوند تا همه چیز تمام شود و دلم برای 

این روزها تنگ خواهد شد.«
این ســـتاره آرژانتینی همچنین درباره حضورش در 
جام جهانـــی ۲۰۲۶ اضافه کـــرد: »نمی دانم در این 
فاصلـــه چه اتفاقی رخ خواهد داد و نمی دانم که آیا 
در سطحی خواهم بود که بتوانم در این مسابقات 
به میدان بروم. صحبت درباره آینده دشوار است. 
دو ســـال زمانی طولانی در فوتبال اســـت. من مثل 
همیشـــه به مراقبـــت از خودم ادامـــه خواهم داد. 
همه چیز بستگی به شرایطی که در آن زمان خواهم 

داشت دارد.«

دلم برای این روزها تنگ خواهد شد
مسی: من واقعاً باختن را دوست ندارم

در کنار بازیکنان جوان، رکورد مسن ترین بازیکن هم در یورو 2024 زده 
شد. پپه در دیدار پرتغال برابر چک، با 41 سال و 113 روز سن به میدان رفت 
و رکورد پیشین را که متعلق به گابور کرالی، دروازه بان سابق مجارستان 
بود، شکست. کرالی در یورو 2016 و در سن 40 سال و 86 روزگی مقابل 
از  غیر  بازیکن  مسن ترین  پپه،  از  پیش  بود.  رفته  میدان  به  بلژیک 
دروازه بان حاضر در یورو، لوتار ماتئوس آلمانی بود. او در یورو 2000 و در 
سن 39 سال و 91 روزگی، در حالی که برای صد و پنجاهمین و آخرین بار 
برای آلمان به میدان می رفت، این رکورد را به ثبت رساند. پپه در اولین 
حضور خود در یورو 2008، موفق به گلزنی مقابل ترکیه شد و به همراه 

پرتغال به مرحله یک چهارم نهایی رسید.

پپه، مسن ترین بازیکن تاریخ یورو

 گولر، کنسیسائو 
یامال و موسیالا 
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